
copia 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 130 del 13/10/2015 

 
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2015, PIANO 
   DEGLI OBIETTIVI 2015 – 2017 E PIANO DELLA PERFORMANCE  
  2015/2017.  

 

 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno tredici del mese di ottobre, con inizio alle ore 
14,00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che: 

- l’art. 169 del D.lgs. n. 267/2000, come sostituito dall'art. 74 del d.lgs. n. 118 del 2011, 
modificato dal d.lgs. n. 126 del 2014, stabilisce che “La giunta delibera il piano esecutivo 
di gestione (PEG)  entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di previsione, in termini 
di competenza. (…) Il PEG è riferito  ai  medesimi  esercizi considerati nel bilancio, 
individua gli obiettivi della  gestione ed affida  gli  stessi, unitamente  alle dotazioni   
necessarie,  ai responsabili dei servizi”; 

- il comma 3-bis del suddetto art. 169, prevede che “Il PEG è deliberato in coerenza con il 
bilancio di previsione e con il documento unico di programmazione. (…) Il piano 
dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, del presente testo unico e il 
piano della performance di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 
150, sono unificati organicamente nel PEG”; 

- nel bilancio 2015 gli stanziamenti degli interventi previsti comprendono le risorse 
economiche da attribuire a ciascun Settore per lo svolgimento delle funzioni istituzionali 
dell’Ente, secondo le competenze individuate per ciascuna articolazione organizzativa; 

 
Visto che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 è stato approvato con 
deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 25.08.2015, dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge; 
 
Preso atto degli indirizzi impartiti dal Consiglio comunale in sede di approvazione della relazione 
previsionale e programmatica per il triennio 2015/2017, allegata al bilancio di previsione annuale 
2015, recante i programmi e i progetti che l’Amministrazione intende realizzare nel triennio 
2015/2017, dai quali pertanto devono discendere gli obiettivi da assegnare ai Responsabili dei 
Settori per l’anno 2015; 
 
Rilevato che il piano esecutivo di gestione e il piano degli obiettivi 2015 - 2017 di cui al presente 
provvedimento sono stati elaborati in collaborazione con i Responsabili dei Settori e con gli stessi 
concordati e che gli obiettivi assegnati sono stati quindi determinati con particolare riferimento alla 
reale e concreta attività gestionale ed alle dotazioni finanziarie, umane e strumentali assegnate, 
rispetto alle quali risultano quindi effettivamente compatibili e realizzabili; 
 
Rilevato, inoltre, che il Piano della Performance 2015 – 2017 è stato predisposto dal Nucleo 
Integrato di valutazione sulla base dei dati generali precedenti; 
 
Riscontrata l’esigenza di assegnare le dotazioni necessarie ai diversi Settori e centri di spesa, cui 
compete l’adozione degli atti e provvedimenti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 
 
Ritenuto necessario, pertanto, provvedere all’approvazione del piano esecutivo di gestione per 
l’anno 2015, così come proposto nell’allegato “A” alla presente proposta, al fine di assegnare ai 
Responsabili dei Settori le dotazioni strumentali, umane e finanziarie necessarie per il 
perseguimento di tali obiettivi, dando atto che le attività di gestione fin ora espletate dai 
Responsabili corrispondono agli obiettivi con gli stessi concordati e le risorse finanziarie utilizzate 
sono state attinte da capitoli assegnati agli stessi; 
 
Ritenuto necessario approvare il piano degli obiettivi, annualità 2015 - 2017, così come proposto 
nell’allegato “B” alla presente proposta; 
 
Ritenuto necessario approvare il piano delle Performance, annualità 2015 - 2017, così come 
proposto nell’allegato “C” alla presente proposta; 
 
Vista la relazione previsionale e programmatica triennio 2015 - 2017; 
 
Visto il programma triennale delle opere pubbliche e relativo elenco annuale; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visti i prospetti finanziari del PEG 2015 (all. A) predisposti dal Settore Finanziario- Ufficio 
Ragioneria sulla scorta delle indicazioni ricevute; 
 
Visto il piano degli obiettivi 2015 – 2017 (All. B), elaborato dal Segretario Generale;  
 
Visto il Piano Performance 2015/2017 (allegato C) predisposto dal Nucleo Interno di Valutazione 
con il supporto del Segretario Generale; 
 
Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n.150; 
 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare il piano esecutivo di gestione (PEG) del Comune per l’esercizio finanziario 2015, 
come risultante dagli allegati elaborati sotto la lettera “A”, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. Di approvare il piano degli obiettivi (PDO) del Comune per l’esercizio finanziario 2015 - 2017 
come risultante dagli allegati elaborati sotto la lettera “B”, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 
3. Di approvare il piano delle performance 2015 - 2017 del Comune come risultante dagli allegati 
elaborati sotto la lettera “C”, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:  
 
4. Di prendere atto che la gestione dei capitoli è riservata ai Responsabili dei Settori; 
 
5. Di far propri tutti gli atti di gestione, fin ora adottati dai Responsabili, che hanno comportato 
impegni di spesa, dando atto di averli esaminati e valutati corrispondenti agli indirizzi circa gli 
obiettivi assegnati; 
 
6. Di dare atto che con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata, 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 

 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: favorevole 
 
Castellana Grotte, 11.09.2015 

 f.to dott. Gerardo Gallicchio  
Il Responsabile del Settore  

                   f.to  dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

Parere di regolarità contabile: favorevole 
 
Castellana Grotte, 11.09.2015 

 
 Il Responsabile del Settore  

                   f.to  dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1661 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

11/11/2015 al 26/11/2015. 

Castellana Grotte, 11 Novembre 2015 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

X è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 13/10/2015  in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 11 Novembre 2015 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to Donata Notarangelo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
revisione al  08/05/2013 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

PARTE SECONDA - SPESE
ESERCIZIO: 2015

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
VIA MARCONI, 9

70013 (BA)
C.F. 00834380727 P. IVA 00834380727

PER RESPONSABILE DI BILANCIO

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 2

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE SEGRETERIA SINDACO.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.01 Funzione FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

1.01.01 Servizio ORGANI ISTITUZIONALI,  PARTECIPAZIONE E
DECENTRAMENTO 

1.01.01.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

           6.03 200,00 200,00LIBRI, RIVISTE,STAMPATI E VARIE.

           6.05 50,00 50,00GIORNALI E RIVISTE

           8.00 375,00 2.000,00 1.350,00 650,00SEGRETERIA DEL SINDACO:ALTRI BENI DI
CONSUMO.

           8.01 200,00 200,00SEGRETERIA DEL SINDACO:CARTA,
CANCELLERIA E STAMPATI.

375,00 2.200,00 1.100,00 1.100,001.01.01.02 ------------ TOTALE Intervento 1.01.01.02

1.01.01.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

          14.01 89.827,45 92.600,00 92.600,00INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO EDAGLI
ASSESSORI COMUNALI. ART. 82 COMMA 1
D.L. 267/2000.

          14.04 7.120,41 8.000,00 2.000,00 6.000,00RIMBORSO SPESE PER MISSIONI AL
SINDACO E AGLI ASSESSORI.(DI CUI
€.1.150,00 RIMBORSATE)

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 3

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE SEGRETERIA SINDACO.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

          38.00 450,00 6.500,00 4.500,00 2.000,00SEGRETERIA DEL SINDACO:PRESTAZIONIDI
SERVIZIO.

          40.03 1.450,79 1.462,78 1.462,78QUOTA SERVIZIO ANCITEL.

98.848,65 108.562,78 6.500,00 102.062,781.01.01.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.01.03

99.223,65 110.762,78 7.600,00 103.162,781.01.01 ------------ TOTALE Servizio 1.01.01

1.01.02 Servizio SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE  E  
ORGANIZZAZIONE

1.01.02.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

          94.00 60,00 500,00 500,00ACQUISTO BENI PERCONGRESSI,CONVEGNI,
CELEBRAZIONI,ONORANZE,RICEVIMENTI,GE
MELLAGGI, ECC. ORGANIZZATI DALL'ENTE.

60,00 500,00 500,001.01.02.02 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.02

1.01.02.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         102.00 6.069,90 10.620,00 7.620,00 3.000,00COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE:PRESTAZIONE DI SERVIZIO.

         132.01 100,00 100,00RIMBORSO SPESE PER MISSIONI AL
PERSONALE DELLA SEGRETERIA
GENERALE.

6.069,90 10.620,00 7.520,00 3.100,001.01.02.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.03

1.01.02.05 Intervento TRASFERIMENTI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 4

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE SEGRETERIA SINDACO.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         134.00 4.018,41 4.471,80 4.471,80CONTRIBUTI ANNUALI ANCI.

4.018,41 4.471,80 4.471,801.01.02.05 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.05

10.148,31 15.591,80 7.520,00 8.071,801.01.02 ------------ TOTALE Servizio 1.01.02

109.371,96 126.354,58 15.120,00 111.234,581.01 ------------ TOTALE Funzione 1.01

109.371,96 126.354,58 15.120,00 111.234,581 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 5

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE SEGRETERIA SINDACO.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I - SPESE CORRENTI

109.371,96 126.354,58 15.120,00 111.234,581.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

109.371,96 126.354,58 15.120,00 111.234,581 --------------- TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 6

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE SEGRETERIA SINDACO.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I - SPESE CORRENTI 109.371,96 126.354,58 15.120,00 111.234,58

109.371,96 126.354,58 15.120,00 111.234,58TOTALE TITOLI SPESA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 7

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE SERVIZI SOCIALI ADRIANA MAZZARISI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.04 Funzione FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

1.04.01 Servizio SCUOLA MATERNA

1.04.01.05 Intervento TRASFERIMENTI

         579.00 42.000,00 42.000,00GESTIONE ASILO NIDO CAP.ENTRATA 200/4

         579.01 18.000,00 18.000,00GESTIONE ASILO NIDO: QUOTA A CARICO
COMUNE

60.000,00 60.000,001.04.01.05 ------------ TOTALE Intervento 1.04.01.05

60.000,00 60.000,001.04.01 ------------ TOTALE Servizio 1.04.01

60.000,00 60.000,001.04 ------------ TOTALE Funzione 1.04

1.10 Funzione FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

1.10.01 Servizio ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA E PER I
MINORI

1.10.01.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

        1341.00 596,00 596,00AFFIDO FAMILIARE-SPESE PER
ASSICURAZIONE.

        1342.00 241.163,17 230.000,00 20.000,00 250.000,00MINORI OGGETTO DI PROVVEDIMENTI
AUTORITA' GIUDIZIARIA -  RETTE AD
ISTITUTI.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 8

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE SERVIZI SOCIALI ADRIANA MAZZARISI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

241.163,17 230.000,00 20.596,00 250.596,001.10.01.03 ------------ TOTALE Intervento 1.10.01.03

1.10.01.05 Intervento TRASFERIMENTI

        1349.00 15.810,00 14.570,00 14.570,00SOSTEGNO ECONOMICO ALLE MADRI IN
DIFFICOLTA'.

        1349.01 20.000,00 20.000,00MINORI OGGETTO PROVVEDIMENTO
AUTORITA'  GIUDIZIARIA-CONTRIBUTO ALLE
FAMIGLIE AFFIDATARIE.

        1349.02 12.500,00 12.500,00SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE DI MINORI
DIVERSAMENTE ABILI IN CONDIZIONI DI
GRAVITA' - L.R. 16/87 EX CAP. 1442/1.

15.810,00 14.570,00 32.500,00 47.070,001.10.01.05 ------------ TOTALE Intervento 1.10.01.05

256.973,17 244.570,00 53.096,00 297.666,001.10.01 ------------ TOTALE Servizio 1.10.01

1.10.02 Servizio SERVIZI DI PREVENZIONE E  RIABILITAZIONE

1.10.02.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

        1363.00 5.500,00 5.500,00 500,00 6.000,00SPESE PER GLI AUTOMEZZI ADDETTI
ALTRASPORTO SOCIALE SPESE PER
CARBURANTE,LUBRIFICANTI.

        1363.01 100,00 100,00AUTOMEZZI ADDETTI AL TRASPORTO
SOCIALE

5.500,00 5.500,00 600,00 6.100,001.10.02.02 ------------ TOTALE Intervento 1.10.02.02

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 9

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE SERVIZI SOCIALI ADRIANA MAZZARISI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.10.02.04 Intervento UTILIZZO DI BENI DI TERZI

        1366.00 14.832,84 13.790,00 13.790,00CANONE DI LOCAZIONE EX C.P.R..

14.832,84 13.790,00 13.790,001.10.02.04 ------------ TOTALE Intervento 1.10.02.04

20.332,84 19.290,00 600,00 19.890,001.10.02 ------------ TOTALE Servizio 1.10.02

1.10.03 Servizio STRUTTURE RESIDENZIALI E DI  RICOVERO
PER ANZIANI

1.10.03.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

        1382.05 4,50CASA RIPOSO ANZIANI:MATERIALE
VARIO(SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA).

        1382.07 35.000,00 4.245,00 4.245,00CASA RIPOSO ANZIANI:ALTRI BENI DI
CONSUMO,REFEZIONE,ECC..(SERVIZIO
RILEVANTE AI FINI IVA)#

35.004,50 4.245,00 4.245,001.10.03.02 ------------ TOTALE Intervento 1.10.03.02

1.10.03.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

        1382.00 5.700,00 5.700,00SPESE PER APPALTI E CONTRATTI.

        1384.02 963,60 10,00 10,00CASA RIPOSO ANZIANI:SPESE PER LA
GESTIONE DELLE ATTREZZATURE.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 10

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE SERVIZI SOCIALI ADRIANA MAZZARISI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        1384.04 262.545,02 62.757,50 62.757,50CASA RIPOSO ANZIANI:SPESE PER
PRESTAZIONI (SERVIZIO RILEVANTE AI
FINIIVA).

        1384.07 2.200,00 2.016,40 2.016,40CASA RIPOSO ANZIANI:SMALTIMENTO
RIFIUTI SPECIALI(R.O.T.).

        1387.00 3.475,00 8.134,00 66,00 8.200,00SPESE PER GLI AUTOMEZZI ADDETTI
ALTRASPORTO SOCIALE MANUTENZIONE.

269.183,62 72.917,90 59.017,90 13.900,001.10.03.03 ------------ TOTALE Intervento 1.10.03.03

304.188,12 77.162,90 63.262,90 13.900,001.10.03 ------------ TOTALE Servizio 1.10.03

1.10.04 Servizio ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E
SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA

1.10.04.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

        1400.00 500,00 500,00CENTRO APERTO POLIVALENTE
ANZIANI:CARTA CANCELLERIA E STAMPATI

        1400.03 500,00 515,00 515,00CENTRO APERTO POLIVALENTE
ANZIANI:GIORNALI E RIVISTE

        1400.05 4,00 4,00CENTRO APERTO POLIVALENTE
ANZIANI:MATERIALE VARIO.

        1400.09 18,00 20,00 20,00CENTRO APERTO POLIVALENTE
ANZIANI:ARREDAMENTI ED ATTREZZATURE.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 11

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE SERVIZI SOCIALI ADRIANA MAZZARISI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        1403.00 1,00 1,00ACQUISTO AUSILI ED INTERVENTI IN
FAVORE DI PORTATORI DI HANDICAP.

518,00 540,00 475,00 1.015,001.10.04.02 ------------ TOTALE Intervento 1.10.04.02

1.10.04.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

        1412.02 10,00 10,00CENTRO APERTO POLIVALENTE
ANZIANI:SPESE PER LA GESTIONE DELLE
ATTREZZATURE.

        1412.04 4.099,93 2.485,00 2.135,00 350,00CENTRO APERTO POLIVALENTE
ANZIANI:SPESE PER PRESTAZIONI.

        1412.05 47.915,45 17.355,00 145,00 17.500,00CENTRO APERTO POLIVALENTE
ANZIANI:UNIVERSITA'III ETA',FESTA
DELL'ANZIANO,ATTIVITA' RICREATIVE.

        1412.06 20.880,00 20.880,00SPESE PER SERVIZIO CIVICO - NONNI VIGILI

        1412.09 1,00 1,00COLONIE CLIMATICHE PER
ANZIANI.CAP.534/1

        1412.10 255,00 255,00PREMI DI ASSICURAZIONE ADDETTI AL
SERVIZIO CIVILE

        1412.11 3.000,00 3.000,00SPESE PER LA FESTADELL'ANZIANO-CONTRI
B.C.R.A.-CAP.ENTRATA 739

        1413.00 12.735,36TRASPORTO SOCIALE LAVORO
INTERINALEPRESTAZIONE DI
SERVIZIO.(AUTISTA ) CAP. E.202/1.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 12

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE SERVIZI SOCIALI ADRIANA MAZZARISI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        1414.00 31.155,77 95.000,00 5.000,00 100.000,00RETTE DI RICOVERO  DI ANZIANI ED INABILI
IN CASE DI RIPOSO-PRESTAZIONE DI
SERVIZI.

        1416.01 9.909,90 10.000,00 10.000,00CENTRO INFORMAGIOVANI SPESE DIVERSE
PRESTAZIONI DI SERVIZI.

        1417.01 1,00 1,00CURATELA E TUTELA DA PARTE DELLE
FIGURE ISTITUZIONALI-SPESE DIVERSE.

        1417.04 9.688,00 12.000,00 1.000,00 11.000,00INTERVENTI SOCIO-ASS.LI A FAVORE DI
MINORI E DISABILI.

        1422.00 1,00 1,00SPESE PER PARTECIPAZIONE
COORDINAMENTI EUROPEI,NAZ.LI,REG.LI E
PROV.LI.

        1424.00 33.958,60 36.500,00 36.500,00SERVIZIO DI ASS.ZA DOMICILIARE(S.A.D.).

        1424.01 10.331,96 10.330,00 4,00 10.334,00PROGETTO HELP ANZIANI.

        1424.03 1,00 1,00UTILIZZO CONTRIBUTO COORDINAMENTO
REG.LE E NAZIONALE
INFORMAGIOVANI.PRESTAZIONI DI
SERVIZIO.CAP.ENTRATA 179

        1429.00 550,00 700,00 200,00 500,00PERS.LE ASS.ZA E BENEFICENZA:RIMBORSO
SPESE PER MISSIONI.

160.344,97 208.264,00 2.055,00 210.319,001.10.04.03 ------------ TOTALE Intervento 1.10.04.03

1.10.04.05 Intervento TRASFERIMENTI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 13

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE SERVIZI SOCIALI ADRIANA MAZZARISI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        1434.00 125.974,25 135.000,00 35.000,00 100.000,00SOSTEGNO ECONOMICO DI CONTRASTO
ALLA POVERTA'.

        1434.01 1.143,69 1.337,07 1.337,07SOSTEGNO ECONOMICO DI CONTRASTO
ALLA POVERTA' - CONTRIBUTO STATALE
CAP. E.12/3

        1435.00 1.200,00 1.300,00 1.300,00PRESTAZIONI ASS.LI EX INAIL,EX ANMIL

        1439.00 10.004,00 10.004,00 7.004,00 3.000,00FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO
ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN
LOCAZIONE.QUOTA A CARICO COMUNE.

        1440.00 1,00 1,00INIZIATIVE A FAVORE DELLA
GIOVENTU':PREVENZIONE DEL DISAGIO E
DELLE DIPENDENZE.

        1441.00 74.862,22 75.000,00 75.000,00FONDO NAZIONALE SOSTEGNO PER
L'ACCESSSO DELLE ABITAZIONI. DL
431/98CAP.ENTRATA 174.

        1442.00 62.266,45 172.942,00 172.942,00TRASFERIMENTO AL COMUNE DI
PUTIGNANO QUOTA DEL 20% GESTIONE
POLITICHESOCIALI.

        1442.01 9.480,00 12.370,00 12.370,00SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE DI MINORI
DIVERSAMENTE ABILI IN CONDIZIONI
DIGRAVITA' L.R.16/87.

        1450.00 1,00 1,00PROGRAMMI DI COOPERAZIONE
INTERNAZIONALE TRA POPOLI - QUOTA A
CARICO DEL COMUNE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 14

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE SERVIZI SOCIALI ADRIANA MAZZARISI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        1458.00 26.588,12 45.154,00 12.246,00 57.400,00PROGETTO ACCOMPAGNAMENTO
SOLIDALE,TRASP.DIVERSAMENTE ABILI C/O
SC.SUPER- CENTRI DIURNI (CROCE ROSSA)
PROG.ACQUATICITA'

        1459.02 5.522,71 5.522,71ELIMINAZIONE BARRIERE
ARCHITETTONICHE- CONTRIBUTO
REGIONALE - AVANZO DI AMM.NE

        1461.00 9.526,00 9.675,00 9.675,00LEGGE REG.LE N.17/2003 - ADESIONE AL
PIANO DI ZONA.

        1462.00 1,00 1,00AZIONI POSITIVE PER LA
PARITA'UOMO-DONNA NEL LAVORO
L.125/91.COMUNE CAPOFILA -NOCI.

321.044,73 462.785,07 37.945,36 424.839,711.10.04.05 ------------ TOTALE Intervento 1.10.04.05

481.907,70 671.589,07 35.415,36 636.173,711.10.04 ------------ TOTALE Servizio 1.10.04

1.10.05 Servizio SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE

1.10.05.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

        1502.00 800,00 200,00 1.000,00TRASPORTI FUNEBRI DEI NON ABBIENTI -
PRESTAZIONI DI SERVIZIO.

800,00 200,00 1.000,001.10.05.03 ------------ TOTALE Intervento 1.10.05.03

800,00 200,00 1.000,001.10.05 ------------ TOTALE Servizio 1.10.05

1.063.401,83 1.013.411,97 44.782,26 968.629,711.10 ------------ TOTALE Funzione 1.10

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 15

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE SERVIZI SOCIALI ADRIANA MAZZARISI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.063.401,83 1.013.411,97 15.217,74 1.028.629,711 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 16

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE SERVIZI SOCIALI ADRIANA MAZZARISI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I - SPESE CORRENTI

60.000,00 60.000,001.04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

1.063.401,83 1.013.411,97 44.782,26 968.629,711.10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

1.063.401,83 1.013.411,97 15.217,74 1.028.629,711 --------------- TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 17

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE SERVIZI SOCIALI ADRIANA MAZZARISI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I - SPESE CORRENTI 1.063.401,83 1.013.411,97 15.217,74 1.028.629,71

1.063.401,83 1.013.411,97 15.217,74 1.028.629,71TOTALE TITOLI SPESA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 18

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE : CULTURA - SPETTACOLO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.01 Funzione FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

1.01.02 Servizio SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE  E  
ORGANIZZAZIONE

1.01.02.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         126.00 1.200,00 480,00 620,00 1.100,00FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' CIVILI.

1.200,00 480,00 620,00 1.100,001.01.02.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.03

1.200,00 480,00 620,00 1.100,001.01.02 ------------ TOTALE Servizio 1.01.02

1.01.08 Servizio ALTRI SERVIZI GENERALI

1.01.08.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         335.00 262,50PREMI ASSICURATIVI PER STAGE PRESSO
L'ENTE

262,501.01.08.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.08.03

262,501.01.08 ------------ TOTALE Servizio 1.01.08

1.462,50 480,00 620,00 1.100,001.01 ------------ TOTALE Funzione 1.01

1.05 Funzione FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI
BENI CULTURALI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 19

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE : CULTURA - SPETTACOLO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.05.02 Servizio TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI
DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE

1.05.02.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         738.00 170,00 1.300,00 1.150,00 150,00CONGRESSI,CONVEGNI,MOSTRE,CONFEREN
ZE E MANIFESTAZIONI CULTURALI
ORGANIZZATE DAL COMUNE -ACQUISTO DI
BENI

170,00 1.300,00 1.150,00 150,001.05.02.02 ------------ TOTALE Intervento 1.05.02.02

1.05.02.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         750.02 24.000,00 24.000,00 1.200,00 22.800,00CONVENZIONE CON IL TEATRO

         751.00 10.000,00 10.000,00 REALIZZAZIONE DEL CATALOGO
MONOGRAFICO DELL'ARTISTA
CASTELLANESE.

         754.00 12.500,00 37.500,00 2.000,00 35.500,00STAGIONE TEATRALE:SPETTACOLI DAL VIVO
- PRESTAZIONI DI SERVIZIO.

         756.00 3.000,00 3.000,00MANIFESTAZIONI VARIE:SPESE PER
SUPPORTO LOGISTICO.

         756.01 10.000,00 10.000,00FESTIVITA' NATALIZIE-FALO':PRESTAZIONI
DEI SERVIZIO.(CAP.ENTRATA 147 E  207)

         756.02 5.500,00 5.500,00MANIFESTAZIONI VARIE: SPESE PER SIAE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 20

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE : CULTURA - SPETTACOLO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

36.500,00 81.500,00 4.700,00 76.800,001.05.02.03 ------------ TOTALE Intervento 1.05.02.03

1.05.02.04 Intervento UTILIZZO DI BENI DI TERZI

         736.00 2.000,00 500,00 500,00UTILIZZO BENI DI TERZI.

2.000,00 500,00 500,001.05.02.04 ------------ TOTALE Intervento 1.05.02.04

1.05.02.05 Intervento TRASFERIMENTI

         737.00 20.000,00 43.110,00 4.890,00 48.000,00CONTRIBUTI AL COMITATO FESTE
PATRONALI.

         757.01 14.110,30 15.000,00 5.000,00 10.000,00Manifestaz., spettacoli, culturali di tradizione
popolare- Contrib. Enti vari cap. entrata 147/2
E207/2

         759.00 5.000,00 5.000,00FESTIVITA' NATALIZIE - TRASFERIMENTI

         760.00 31.499,70 24.500,00 17.800,00 6.700,00ENTI TEATRALI, ISTITUTI, ASSOCIAZ.,
COMITATI PER FINALITA' CULTURALI,
RELIGIOSE E VARIE - COMPARTECIPAZ.ALLE
SPESE.

         760.01 12.000,00 12.000,00MANIFESTAZIONE WDM
COMPARTECIPAZIONE COMUNALE.

         760.03 20.000,00 20.000,00MANIFESTAZIONE SAN LEO MUSIC FEST
COMPARTECIPAZIONE COMUNALE

         761.00 15.000,00 4.600,00 4.600,00 ASSOCIAZIONI E COMITATI PER FINALITA'
CULTURALI - CONTRIBUTI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 21

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE : CULTURA - SPETTACOLO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         766.00 30.000,00 30.000,00BANDO APULIA FILM COMMISSION
CONTRIBUTO REG.LE E SPONSORIZZAZIONI
ENTRATA 146

         766.01 5.000,00 2.099,00 2.901,00QUOTA ANNUALE A FONDAZIONE APULIA
FILM COMMISSION

         767.00 52.500,00 43.785,00 43.785,00P.O.FESR 2007-2013 SPETTACOLO HELLIN
THE CAVE - CONTRIBUTO REGIONALE
/STATALE (CAP.ENTRATA 143).

         767.01 25.000,00 25.000,00 25.000,00 50.000,00P.O.FESR 2007-2013 SPETTACOLO HELLIN
THE CAVE - COFINANZIAMENTO COMUNALE
TRASFERIMENTO.L.R-6/2004

         767.02 52.500,00 61.215,00 61.215,00P.O.FESR 2007-2013 SPETTACOLO HELLIN
THE CAVE - CONTRIB. UNIONE EUROPEA
CAP. ENTRATA 143.1

         767.03 11.325,00 11.325,00Spettacolo "Hell in the Cave" contributo
Regionale cap. Entrata 143/2

         767.04 12.675,00 12.675,00Spettacolo "Hell in the Cave"Contributo Unione
Europea cap. Entrata 143/3

         767.05 20.000,00 20.000,00SPETTACOLO "HELL IN THE
CAVE"CONTRIBUTO PROVINCIALE CAP.
ENTRATA 206

         768.00 3.200,00 3.200,00ADESIONE AL TEATRO PUBBLICO PUGLIESE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 22

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE : CULTURA - SPETTACOLO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         769.00 3.500,00 3.500,00MADRELINGUA

         927.00 3.845,00 3.000,00 3.000,00INIZIATIVE A CARATTERE
SOCIALE,CULTURALE E TURISTICO.***

         928.00 60.000,00 2.100,00 57.900,00ESTATE NELLA CITTA' DELLE GROTTE ED
ALTRE INIZIATIVE- COMPARTECIPAZIONE
ALLE SPESE.

214.455,00 349.210,00 14.991,00 364.201,001.05.02.05 ------------ TOTALE Intervento 1.05.02.05

253.125,00 432.510,00 9.141,00 441.651,001.05.02 ------------ TOTALE Servizio 1.05.02

253.125,00 432.510,00 9.141,00 441.651,001.05 ------------ TOTALE Funzione 1.05

1.07 Funzione FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO

1.07.01 Servizio SERVIZI TURISTICI

1.07.01.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         878.00 25.000,00 10.425,00 10.425,00CONTRIB.REG. PER ORGANIZZ. INIZIATIVE DI
OSPITALITA' DI GIORNALISTI  EVENTO WDM
OPINION LEADERS. (CAP. E.145).

         878.01 14.575,00 14.575,00CONTRIB.U.E.PER ORGANIZZAZ.INIZIATIVE
DI OSPITALITA' DI GIORNALISTI PER
L'EVENTO WDM OPINION LEADERS ( CAP.
E.145/1).

         878.02 10.425,00 10.425,00CONTRIB.REG.LE PER ORGANIZZAZ.
INIZIATIVE DI OSPITALITA' DI GIORNALISTI E
OPINION LEDERS.(CAP. E. 145/2)

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 23

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE : CULTURA - SPETTACOLO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         878.03 14.575,00 14.575,00CONTRIB. U.E. PER ORGANIZZAZIONE
INIZ.OSPITALIT' DI GIORNALISTI E OPINION
LEADERS EVENTI. (CAP. E.145/3).

25.000,00 50.000,00 50.000,001.07.01.03 ------------ TOTALE Intervento 1.07.01.03

1.07.01.05 Intervento TRASFERIMENTI

         909.00 9.999,64 3.000,00 3.000,00CONSORZIO INTERCOMUNALE DI
PROMOZIONE TURISTICA.QUOTA DI
PERTINENZA DI QUESTO COMUNE PER
PARTECIPAZIONE AL CONSORZIO.

9.999,64 3.000,00 3.000,001.07.01.05 ------------ TOTALE Intervento 1.07.01.05

34.999,64 53.000,00 3.000,00 50.000,001.07.01 ------------ TOTALE Servizio 1.07.01

1.07.02 Servizio MANIFESTAZIONI TURISTICHE

1.07.02.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         920.00 571,87 1.000,00 1.000,00INTERVENTI NEL CAMPO
TURISTICO.ACQUISTO BENI.

571,87 1.000,00 1.000,001.07.02.02 ------------ TOTALE Intervento 1.07.02.02

1.07.02.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         922.00 6.999,14 39.966,32 10.947,18 29.019,14INTERVENTI NEL CAMPO TURISTICO -
PRESTAZIONE DI SERVIZI.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 24

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE : CULTURA - SPETTACOLO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         923.00 21.463,50 5.720,00 1.720,00 4.000,00ESTATE NELLA CITTA' DELLE GROTTE ED
ALTRE INIZIATIVE - PRESTAZIONI DISERVIZIO

         923.01 12.000,00 3.000,00 15.000,00ESTATE  NELLA CITTA' DELLE GROTTE ED
ALTRE INIZIATIVE: PRESTAZIONE DI
SERVIZIO - CAP.E.147/1 E 207/1

         923.02 10.000,00 10.000,00ESTATE NELLA CITTA' DELLE GROTTE -
PRESTAZIONI DI SERVIZIO CAP ENTRATA 201
E 201/1

         923.04 10.000,00 10.000,00ENTRATE DA SPONSORIZZAZIONI -
PRESTAZIONI DI SERVIZIO CAP. ENTRATA
201/2 E 201/3

28.462,64 57.686,32 10.332,82 68.019,141.07.02.03 ------------ TOTALE Intervento 1.07.02.03

1.07.02.05 Intervento TRASFERIMENTI

         957.00 1.000,00 1.000,00 1.000,00QUOTA ASSOCIATIVA PER
"ASSOCIAZIONENAZIONALE CITTA' DELLE
GROTTE"

         957.02 400,00 400,00QUOTA ASSOCIATIVA EUROPEAN
DESTINATION EXELLENCE NETWORK

         957.03 1.500,00 1.500,00SISTEMA TURISTICO LOCALE VALLE D'ITRIA

1.000,00 1.000,00 1.900,00 2.900,001.07.02.05 ------------ TOTALE Intervento 1.07.02.05

30.034,51 59.686,32 12.232,82 71.919,141.07.02 ------------ TOTALE Servizio 1.07.02

65.034,15 112.686,32 9.232,82 121.919,141.07 ------------ TOTALE Funzione 1.07

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 25

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE : CULTURA - SPETTACOLO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

319.621,65 545.676,32 18.993,82 564.670,141 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 26

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE : CULTURA - SPETTACOLO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.462,50 480,00 620,00 1.100,001.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

253.125,00 432.510,00 9.141,00 441.651,001.05 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI
BENI CULTURALI

65.034,15 112.686,32 9.232,82 121.919,141.07 FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO

319.621,65 545.676,32 18.993,82 564.670,141 --------------- TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 27

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE : CULTURA - SPETTACOLO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I - SPESE CORRENTI 319.621,65 545.676,32 18.993,82 564.670,14

319.621,65 545.676,32 18.993,82 564.670,14TOTALE TITOLI SPESA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 28

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.01 Funzione FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

1.01.03 Servizio GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,  
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO

1.01.03.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         443.00 500,00 500,00PROGETTI DI EDUCAZIONE STRADALE
ART.208 ALTRI BENI E MATERIALI DI
CONSUMO

500,00 500,001.01.03.02 ------------ TOTALE Intervento 1.01.03.02

500,00 500,001.01.03 ------------ TOTALE Servizio 1.01.03

1.01.05 Servizio GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

1.01.05.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         225.00 64.509,18 64.400,00 65,00 64.335,00VIGILANZA NOTTURNA - PRESTAZIONE DI
SERVIZIO.

         227.00 10.019,16 11.000,00 11.000,00SPESE PER IL MONITORAGGIO DEL
TERRITORIO.ART.208 PROVENTI
CONTRAVVENZIONALI.

74.528,34 75.400,00 65,00 75.335,001.01.05.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.05.03

74.528,34 75.400,00 65,00 75.335,001.01.05 ------------ TOTALE Servizio 1.01.05

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 29

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

74.528,34 75.400,00 435,00 75.835,001.01 ------------ TOTALE Funzione 1.01

1.03 Funzione FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

1.03.01 Servizio POLIZIA MUNICIPALE

1.03.01.01 Intervento PERSONALE

         440.09 6.000,00 6.000,00 6.000,00PROGRAMMA DI PREVIDENZA INTEGRATIVA-
FONDO PENSIONE A FAVORE DEI
COMPONENTI DELLA POLIZIA MUNICIPALE
ART.208

6.000,00 6.000,00 6.000,001.03.01.01 ------------ TOTALE Intervento 1.03.01.01

1.03.01.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         442.03 637,73 2.000,00 2.000,00LIBRI,RIVISTE,STAMPATI,VARIE ED ALTRI
MATERIALI DI CONSUMO.

         442.04 1.593,00 1.593,00CARTA,CANCELLERIA,STAMPATI ED ALTRI
MATERIALI DI CONSUMO.

         442.05 900,00 900,00PUBBLICAZIONI

         442.06 17.500,00 16.000,00 16.000,00VESTIARIO SERVIZIO P.M.

         442.07 800,00 800,00EQUIPAGGIAMENTO VV.UU.

         442.09 500,00 200,00 300,00MUNIZIONI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 30

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         442.10 6.380,75 10.800,00 3.300,00 7.500,00CARBURANTI E LUBRIFICANTI.

         446.01 556,60 1.000,00 500,00 1.500,00COMPILAZIONE MECCANOGRAFICA VERBELI
DI CONTRAVVENZIONI E NOTIFICA VERBALI -
ACQUISTO BENI.

         466.09 10.000,00 10.000,00 10.000,00SPESE PER STERILIZZAZIONE,MANGIME PER
CANI,SOSTA AL CANILE SANITARIO
EMICROCHIP,ECC.

         466.10 1.000,00 1.000,00ACQUISTO MATERIALI E PRODOTTI PER USO
VETERINARIO

         466.11 1.150,00 1.150,00ACQUISTO ALTRI BENI E MATERIALI DI
CONSUMO IN MATERIA DI RANDAGISMO

35.075,08 40.300,00 25.557,00 14.743,001.03.01.02 ------------ TOTALE Intervento 1.03.01.02

1.03.01.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         468.06 5.000,00 5.000,00PREVENZIONE DEL RANDAGISMO
CANINO:PRESTAZIONI DI SERVIZIO

         468.07 13.000,00 13.000,00INTERVENTI DI PRIMO SOCCORSO PER
ANIMALI RANDAGI

         468.08 185.493,00 186.000,00 44.000,00 142.000,00PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER LE SOSTE
DEI CANI RANDAGI

         468.09 5.000,00 5.000,00SOSTA CANILE SANITARIO

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 31

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         469.00 78,75 6.000,00 6.000,00NOTIFICA E SPEDIZIONI VERBALI VIOLAZIONI
AL CODICE DELLA STRADA. CAP.E.729.

         470.01 2.597,54 2.850,00 150,00 3.000,00COMPILAZIONE MECCANOGRAFICA VERBALI
DI CONTRAVVENZIONI - PRESTAZIONI DI
SERVIZIO.

         472.00 2.000,00 2.000,00Progetti di educazione stradale art. 208

         473.00 700,00 300,00 1.000,00SPESE DIVERSE:PRESTAZIONI DI SERVIZIO

         477.00 1.500,00 1.500,00SPESE DI GIUDIZIO INNANZI AL GIUDICE DI
PACE - CONTENZIOSO CODICE DELLA
STRADA.

         484.01 7.207,25 9.000,00 9.000,00FUNZIONAMENTO E MANUTENZIONE
MEZZITECNICI SERVIZI DI POLIZIA STRADALE
- PRESTAZIONI DI SERVIZIO.#

         487.00 1.524,00 2.000,00 16,00 1.984,00ADDESTRAMENTO AL MANEGGIO ARMI.#

         488.00 500,00 300,00 800,00RIMBORSO SPESE PER MISSIONI AL
PERS.LE DELLA POLIZIA MUNICIPALE.

         488.01 100,00 100,00RIMBORSO SPESE PER MISSIONI AL
PERSONALE DEL SETTORE III

196.900,54 208.650,00 19.766,00 188.884,001.03.01.03 ------------ TOTALE Intervento 1.03.01.03

1.03.01.05 Intervento TRASFERIMENTI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 32

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         493.00 3.000,00 3.000,00 2.000,00 5.000,00COLLABORAZIONE ASS.NE
VOLONTARIATO.-CONTRIBUTI.

         493.01 3.000,00 3.000,00CONTRIBUTI PER ADOZIONE CANI RANDAGI

3.000,00 6.000,00 2.000,00 8.000,001.03.01.05 ------------ TOTALE Intervento 1.03.01.05

1.03.01.08 Intervento ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE

         500.00 500,00 500,00RIMBORSO SOMME ERRONEAMENTE
VERSATE

500,00 500,001.03.01.08 ------------ TOTALE Intervento 1.03.01.08

240.975,62 260.950,00 42.823,00 218.127,001.03.01 ------------ TOTALE Servizio 1.03.01

240.975,62 260.950,00 42.823,00 218.127,001.03 ------------ TOTALE Funzione 1.03

1.08 Funzione FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

1.08.01 Servizio VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E
SERVIZI CONNESSI

1.08.01.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         962.00 500,00 500,00TOPONOMASTICA STRADALE - ACQUISTO DI
BENI

         964.00 7.172,89 7.500,00 5.500,00 2.000,00SEGNALETICA STRADALE - ACQUISTO
DIBENI - ART 208

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 33

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         965.00 4.000,00 4.000,00INTEVENTI PER LA SICUREZZA STRADALEA
TUTELA UTENTI DEBOLI:PEDONI,CICLISTI,
BAMBINI, ANZIANI, DISABILI.ART.208.

         967.00 3.000,00 1.000,00 2.000,00RIMOZIONE NEVE DALL'ABITATO: ACQUISTO
BENI

7.172,89 15.000,00 10.500,00 4.500,001.08.01.02 ------------ TOTALE Intervento 1.08.01.02

1.08.01.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         974.06 5.000,00 5.000,00SINISTRI STADALI: PRESTAZIONE DI
SERVIZIO CAP. E.744

         978.01 62.001,42 72.000,00 72.000,00GESTIONE PARCHIMETRI:PRESTAZIONI DI
SERVIZIO.

         978.02 26.700,00 27.000,00 27.000,00SERVIZIO PARCHIMETRI: PRESTAZIONE DI
SERVIZIO.

         982.01 13.852,11 9.000,00 7.750,00 16.750,00SEGNALETICA STRADALE - PRESTAZIONIDI
SERVIZIO - ART 208

         982.02 2.954,54 3.000,00 3.000,00SEGNALETICA STRADALE

         988.00 25.500,00 10.000,00 15.500,00RIMOZIONE NEVE DALL'ABITATO -
PRESTAZIONE DI SERVIZI-

105.508,07 141.500,00 5.250,00 136.250,001.08.01.03 ------------ TOTALE Intervento 1.08.01.03

112.680,96 156.500,00 15.750,00 140.750,001.08.01 ------------ TOTALE Servizio 1.08.01

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 34

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

112.680,96 156.500,00 15.750,00 140.750,001.08 ------------ TOTALE Funzione 1.08

1.09 Funzione FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

1.09.03 Servizio SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE

1.09.03.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

        1160.00 1.000,00 1.000,00APPROVIGGIONAMENTO
ACQUA.PROTEZIONECIVILE.

        1164.07 1.000,00 1.000,00PROTEZIONE CIVILE:ACQUISTO DI BENI.

1.000,00 1.000,00 2.000,001.09.03.02 ------------ TOTALE Intervento 1.09.03.02

1.09.03.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

        1164.08 800,00 4.000,00 6.000,00 10.000,00SPESE PER INTERVENTI - SERVIZI DI
PROTEZIONE CIVILE.

        1165.00 7.000,00 7.000,00AGGIORNAMENTO PIANO DI PROTEZIONE
CIVILE

800,00 4.000,00 13.000,00 17.000,001.09.03.03 ------------ TOTALE Intervento 1.09.03.03

800,00 5.000,00 14.000,00 19.000,001.09.03 ------------ TOTALE Servizio 1.09.03

1.09.05 Servizio SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI

1.09.05.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 35

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        1273.00 6.695,74 10.000,00 2.000,00 12.000,00RECUPERO E SMALTIMENTO CARCASSE
ANIMALI.

6.695,74 10.000,00 2.000,00 12.000,001.09.05.03 ------------ TOTALE Intervento 1.09.05.03

6.695,74 10.000,00 2.000,00 12.000,001.09.05 ------------ TOTALE Servizio 1.09.05

7.495,74 15.000,00 16.000,00 31.000,001.09 ------------ TOTALE Funzione 1.09

435.680,66 507.850,00 42.138,00 465.712,001 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 36

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I - SPESE CORRENTI

74.528,34 75.400,00 435,00 75.835,001.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

240.975,62 260.950,00 42.823,00 218.127,001.03 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

112.680,96 156.500,00 15.750,00 140.750,001.08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

7.495,74 15.000,00 16.000,00 31.000,001.09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

435.680,66 507.850,00 42.138,00 465.712,001 --------------- TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 37

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 Titolo TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

2.03 Funzione FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

2.03.01 Servizio POLIZIA MUNICIPALE

2.03.01.05 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE
ED ALTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE

        2328.02 12.500,00 24.250,00 36.750,00ACQUISTO ATTREZZATURE PER I VV.UU.
ART.208

        2328.03 20.000,00 30.000,00 50.000,00REALIZZAZIONE CANILE SANITARIO

32.500,00 54.250,00 86.750,002.03.01.05 ------------ TOTALE Intervento 2.03.01.05

32.500,00 54.250,00 86.750,002.03.01 ------------ TOTALE Servizio 2.03.01

32.500,00 54.250,00 86.750,002.03 ------------ TOTALE Funzione 2.03

2.08 Funzione FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

2.08.01 Servizio VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E
SERVIZI CONNESSI

2.08.01.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        3098.01 50.000,00 50.000,00INTERVENTI PER LA SICUREZZA
STRADALE.AVANZO VINCOLATO 208

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 38

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        3098.18 50.000,00 50.000,00INTERVENTI PER LA SICUREZZA STRADALE
A TUTELA UTENTI DEBOLI:PEDONI, CICLISTI,
BAMBINI,ANZIANI,DISABILI(AVANZO ART.
208).

        3098.29 20.000,00 20.000,00 20.000,00COSTRUZIONE,GESTIONE DI
PARCHEGGI,LORO MIGLIORAMENTO ED
INTERVENTI PER MOBILITA' URBANA. CAP.
E.429/1

20.000,00 120.000,00 120.000,002.08.01.01 ------------ TOTALE Intervento 2.08.01.01

20.000,00 120.000,00 120.000,002.08.01 ------------ TOTALE Servizio 2.08.01

20.000,00 120.000,00 120.000,002.08 ------------ TOTALE Funzione 2.08

2.09 Funzione FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

2.09.03 Servizio SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE

2.09.03.03 Intervento ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA

        3366.00 14.000,00 14.000,00POTENZIAMENTO MEZZI OPERATIVI DI
PROTEZIONE CIVILE - CONTRIB.REG.LE CAP.
ENTRATA 850

14.000,00 14.000,002.09.03.03 ------------ TOTALE Intervento 2.09.03.03

14.000,00 14.000,002.09.03 ------------ TOTALE Servizio 2.09.03

14.000,00 14.000,002.09 ------------ TOTALE Funzione 2.09

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 39

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

20.000,00 152.500,00 68.250,00 220.750,002 ------------ TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 40

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2
*---- RIASSUNTO Titolo 2 ---------*
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

32.500,00 54.250,00 86.750,002.03 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

20.000,00 120.000,00 120.000,002.08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

14.000,00 14.000,002.09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

20.000,00 152.500,00 68.250,00 220.750,002 --------------- TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 41

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I - SPESE CORRENTI 435.680,66 507.850,00 42.138,00 465.712,00

2 TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE 20.000,00 152.500,00 68.250,00 220.750,00

455.680,66 660.350,00 26.112,00 686.462,00TOTALE TITOLI SPESA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 42

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.04 Funzione FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

1.04.01 Servizio SCUOLA MATERNA

1.04.01.04 Intervento UTILIZZO DI BENI DI TERZI

         568.00 36.549,99 32.519,00 1.000,00 33.519,00CANONI DI LOCAZIONI DI IMMOBILI.

36.549,99 32.519,00 1.000,00 33.519,001.04.01.04 ------------ TOTALE Intervento 1.04.01.04

1.04.01.05 Intervento TRASFERIMENTI

         580.00 32.817,88 32.817,88CONTRIBUTO REGIONALE PER IL
SOSTEGNO ALLE SCUOLE
PARITARIE:LETIZIA, MARAMEO SCHOOL E
MEULI BARELLI CAP. ENTRATA 140

32.817,88 32.817,881.04.01.05 ------------ TOTALE Intervento 1.04.01.05

36.549,99 32.519,00 33.817,88 66.336,881.04.01 ------------ TOTALE Servizio 1.04.01

1.04.02 Servizio ISTRUZIONE ELEMENTARE

1.04.02.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         582.03 1.500,00 1.500,00LIBRI

         582.04 29.000,00 32.000,00 750,00 31.250,00COMBUSTIBILE.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 43

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         582.05 9,50 500,00 1.250,00 1.750,00ACQUISTO DI BENI.

         584.00 25.593,67 28.000,00 3.000,00 25.000,00FORNITURA GRATUITA DI LIBRI SCOLASTICI
AGLI ALUNNI-ACQUISTO.

         585.00 1.991,77PROGETTO PIEDIBUS - ACQUISTO BENI.

56.594,94 62.000,00 4.000,00 58.000,001.04.02.02 ------------ TOTALE Intervento 1.04.02.02

1.04.02.05 Intervento TRASFERIMENTI

         608.00 600,00 600,00CONTRIBUTO REGIONALE A STUDENTI DI 1°
GRADO

600,00 600,001.04.02.05 ------------ TOTALE Intervento 1.04.02.05

56.594,94 62.600,00 4.600,00 58.000,001.04.02 ------------ TOTALE Servizio 1.04.02

1.04.03 Servizio ISTRUZIONE MEDIA

1.04.03.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         616.07 100,00 100,00ALTRI BENI DI CONSUMO.

100,00 100,001.04.03.02 ------------ TOTALE Intervento 1.04.03.02

1.04.03.05 Intervento TRASFERIMENTI

         622.00 370,00 10.370,00 2.370,00 8.000,00SCUOLE ED ISTITUTI STATALI - CONTRIBUTI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 44

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         623.01 10.449,00 9.575,00 7.384,00 16.959,00FORNITURA LIBRI DL 488/98 ART.27 SCUOLE
I° E 2° GRADO CAP. 100/8 CONTRIB. STATALE

         624.00 1.800,00 1.800,00CONTRIBUTO REGIONALE A STUDENTI 2°
GRADO CAP. ENTRATA

10.819,00 21.745,00 3.214,00 24.959,001.04.03.05 ------------ TOTALE Intervento 1.04.03.05

10.819,00 21.845,00 3.114,00 24.959,001.04.03 ------------ TOTALE Servizio 1.04.03

1.04.05 Servizio ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO,  
REFEZIONE E ALTRI SERVIZI

1.04.05.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         644.11 50,00 50,00COLONIE MINORI -GIOCHI E VARI -ACQUISTO
BENI (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA).

50,00 50,001.04.05.02 ------------ TOTALE Intervento 1.04.05.02

1.04.05.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         654.07 41.568,00 42.000,00 3.672,00 45.672,00MENSE SCOLASTICHE - PRESTAZIONI
DISERVIZIO:SPESE DIVERSE CON
CONTRIBUTO REGIONALE 2010 CAP.
ENTRATA 138****

         655.00 750,00 900,00 100,00 1.000,00SPESE PER BUONI PASTO -SERVIZIO MENSA
(SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA).

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 45

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         656.07 32.918,00 32.236,00 5.714,00 37.950,00TRASPORTI SCOLASTICI - PRESTAZ.DI
SERVIZIO:SPESE DIVERSE CONTRIBUTO
REGIONALE - CAP.ENTRATA 138 ****.

         658.07 11.626,88 14.000,00 14.000,00SOGGIORNO CLIMATICO PER MINORI.
PRESTAZIONE DI SERVIZI (SERVIZIO
RILEVANTE AI FINI IVA).

         664.00 3.500,00 2.000,00 1.500,00UFFICIO SCUOLA:SPESE PER GARE DI
APPALTO E CONTRATTI

         666.00 365.750,00 290.718,00 27.282,00 318.000,00TRASPORTI SCOLASTICI EFFETTUATI
DATERZI -PRESTAZIONE DI SERVIZI
(SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA).

         671.00 341.000,00 345.205,00 28.205,00 317.000,00SPESE DIVERSE PER MENSE SCOLASTICHE
EFFETTUATE DA TERZI -PRESTAZIONE DI
SERVIZIO.(SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA).

         675.00 4.750,00 5.000,00 82,00 4.918,00INTERVENTI VARI LEGGE REGIONALE 42/80
CONTRIBUTO REGIONALE -CAP.E.138

         675.02 3.892,78 3.892,78INTERVENTI VARI LEGGE REGIONALE 42/80 -
CONTRIBUTO REGIONALE AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE

798.362,88 733.559,00 10.373,78 743.932,781.04.05.03 ------------ TOTALE Intervento 1.04.05.03

1.04.05.05 Intervento TRASFERIMENTI

         678.00 5,49 5,49 5,49UNIVERSITA' E ALTRI ISTITUTI DI
ISTRUZIONE SUPERIORE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 46

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

5,49 5,49 5,491.04.05.05 ------------ TOTALE Intervento 1.04.05.05

798.368,37 733.564,49 10.418,29 743.982,781.04.05 ------------ TOTALE Servizio 1.04.05

902.332,30 850.528,49 42.750,17 893.278,661.04 ------------ TOTALE Funzione 1.04

1.05 Funzione FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI
BENI CULTURALI

1.05.01 Servizio BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE

1.05.01.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         714.03 2.249,40 2.540,00 1.060,00 3.600,00ACQUISTO DI GIORNALI E RIVISTE

         714.04 1.500,00 1.500,00SPESE PER INCREMENTO"FONDO
PROF.MICHELE VITERBO".ACQUISTO
PUBBLICAZIONI.

2.249,40 4.040,00 1.060,00 5.100,001.05.01.02 ------------ TOTALE Intervento 1.05.01.02

1.05.01.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         716.05 1.000,00 1.000,00GESTIONE BIBLIOTECHE,
MUSEI,MONUMENTI-PRESTAZIONI DI
SERVIZIO -RISTAMPA FOGLI PER
CASTELLANA

         721.00 1,00 1,00RIMBORSO SPESE PER MISSIONI AL
PERS.LE DELLA BIBLIOTECA.

1.001,00 1.001,001.05.01.03 ------------ TOTALE Intervento 1.05.01.03

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 47

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2.249,40 5.041,00 59,00 5.100,001.05.01 ------------ TOTALE Servizio 1.05.01

1.05.02 Servizio TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI
DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE

1.05.02.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         744.00 10.000,00 10.000,00FONDAZIONE VITERBO - ACQUISTO BENI
CAPITOLO ENTRATA 725/2

10.000,00 10.000,001.05.02.02 ------------ TOTALE Intervento 1.05.02.02

1.05.02.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         748.00 32.266,32 30.282,00 2.774,00 27.508,00RASSEGNA BOCCARDI  - PRESTAZIONI DI
SERVIZI

         748.01 2.500,00 10.000,00 10.000,00RASSEGNA BOCCARDI - PRESTAZIONE DI
SERVIZIO.CAP. ENTRATA 725/1.

34.766,32 40.282,00 2.774,00 37.508,001.05.02.03 ------------ TOTALE Intervento 1.05.02.03

1.05.02.05 Intervento TRASFERIMENTI

         765.00 800,00 800,00 800,00ADESIONE ALLA FONDAZIONE DI VAGNO

800,00 800,00 800,001.05.02.05 ------------ TOTALE Intervento 1.05.02.05

35.566,32 51.082,00 12.774,00 38.308,001.05.02 ------------ TOTALE Servizio 1.05.02

37.815,72 56.123,00 12.715,00 43.408,001.05 ------------ TOTALE Funzione 1.05

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 48

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.06 Funzione FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E
RICREATIVO

1.06.02 Servizio STADIO COMUNALE,PALAZZO DELLO SPORT
ED ALTRI IMPIANTI

1.06.02.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         818.00 191,18 300,00 6.200,00 6.500,00GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI:ACQUISTO DI
BENI.

         818.01 200,00 200,00GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI:ACQUISTO
PRODOTTI IGIENICO SANITARI

191,18 300,00 6.400,00 6.700,001.06.02.02 ------------ TOTALE Intervento 1.06.02.02

1.06.02.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         827.00 1.000,00 1.000,00SPESE PER FUNZIONAMENTO CAMPO
SPORTIVO:PRESTAZIONE DI SERVIZIO

1.000,00 1.000,001.06.02.03 ------------ TOTALE Intervento 1.06.02.03

1.06.02.05 Intervento TRASFERIMENTI

         833.01 29.972,50 29.900,04 14.900,04 15.000,00GESTIONE IN USO DEL CAMPO SPORTIVOEX
CAP.821.(servizio rilevante ai fini IVA).

         833.02 17.545,00 17.690,00 17.690,00Gestione campo di calcio zona 167

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 49

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         833.03 1,00 1,00GESTIONE IN USO PALESTRA
"ANGIULLI"CAP. E.727/4.

47.517,50 47.591,04 14.900,04 32.691,001.06.02.05 ------------ TOTALE Intervento 1.06.02.05

47.708,68 48.891,04 9.500,04 39.391,001.06.02 ------------ TOTALE Servizio 1.06.02

1.06.03 Servizio MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL SETTORE
SPORTIVO E RICREATIVO

1.06.03.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         848.00 1.154,30 1.500,00 800,00 700,00PROMOZIONE,MANIFESTAZIONI E
DIFFUSIONE DELLO SPORT - ACQUISTO BENI

1.154,30 1.500,00 800,00 700,001.06.03.02 ------------ TOTALE Intervento 1.06.03.02

1.06.03.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         852.00 1.850,00 2.500,00 131,00 2.369,00PROMOZIONE,MANIFESTAZIONI E
DIFFUSIONE DELLO SPORT - PRESTAZIONI
DI SERVIZIO

         852.01 6.000,00 3.000,00 3.000,00PROMOZIONE MANIFESTAZIONI E
DIFFUSIONE DELLO SPORT-PRESTAZIONI DI
SERVIZIO-ENTRATA 720

         853.00 7,40 50,00 50,00RIMBORSO SPESE PER MISSIONI AL
PERS.LE MANIFESTAZIONI DIVERSE.

1.857,40 8.550,00 3.181,00 5.369,001.06.03.03 ------------ TOTALE Intervento 1.06.03.03

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 50

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.06.03.05 Intervento TRASFERIMENTI

         858.00 100,00 100,00PROMOZIONE,MANIFESTAZIONI E
DIFFUSIONE DELLO SPORT - CONTRIBUTI

         858.01 4.000,00 4.000,00CONTRIBUTI PER ATTIVITA' SPORTIVE - CAP.
ENTRATA 726.3

4.100,00 4.100,001.06.03.05 ------------ TOTALE Intervento 1.06.03.05

3.011,70 14.150,00 8.081,00 6.069,001.06.03 ------------ TOTALE Servizio 1.06.03

50.720,38 63.041,04 17.581,04 45.460,001.06 ------------ TOTALE Funzione 1.06

990.868,40 969.692,53 12.454,13 982.146,661 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 51

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I - SPESE CORRENTI

902.332,30 850.528,49 42.750,17 893.278,661.04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

37.815,72 56.123,00 12.715,00 43.408,001.05 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI
BENI CULTURALI

50.720,38 63.041,04 17.581,04 45.460,001.06 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E
RICREATIVO

990.868,40 969.692,53 12.454,13 982.146,661 --------------- TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 52

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 Titolo TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

2.06 Funzione FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E
RICREATIVO

2.06.02 Servizio STADIO COMUNALE,PALAZZO DELLO SPORT
ED ALTRI IMPIANTI

2.06.02.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        2880.15 36.697,67 28.914,00 28.914,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA
PISCINA - entrate correnti

36.697,67 28.914,00 28.914,002.06.02.01 ------------ TOTALE Intervento 2.06.02.01

36.697,67 28.914,00 28.914,002.06.02 ------------ TOTALE Servizio 2.06.02

36.697,67 28.914,00 28.914,002.06 ------------ TOTALE Funzione 2.06

36.697,67 28.914,00 28.914,002 ------------ TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 53

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2
*---- RIASSUNTO Titolo 2 ---------*
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

36.697,67 28.914,00 28.914,002.06 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E
RICREATIVO

36.697,67 28.914,00 28.914,002 --------------- TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 54

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I - SPESE CORRENTI 990.868,40 969.692,53 12.454,13 982.146,66

2 TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE 36.697,67 28.914,00 28.914,00 0,00

1.027.566,07 998.606,53 16.459,87 982.146,66TOTALE TITOLI SPESA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 55

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.01 Funzione FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

1.01.02 Servizio SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE  E  
ORGANIZZAZIONE

1.01.02.05 Intervento TRASFERIMENTI

         135.00 7.000,00 3.215,00 10.215,00QUOTA ASSOCIATIVA PATTO TERRITORIALE
POLIS.

7.000,00 3.215,00 10.215,001.01.02.05 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.05

1.01.02.08 Intervento ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE

         142.00 7.000,00 617,72 617,72ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE - PARTECIPAZIONE A FORME
ASSOCIATIVE FRA COMUNI - PATTO
TERRITORIALE POLIS.

7.000,00 617,72 617,721.01.02.08 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.08

7.000,00 7.617,72 2.597,28 10.215,001.01.02 ------------ TOTALE Servizio 1.01.02

1.01.06 Servizio UFFICIO TECNICO

1.01.06.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         244.03 500,00 410,00 90,00CARTA, CANCELLERIA, STAMPATI.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 56

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         244.05 310,00 310,00MATERIALE INFORMATICO

500,00 100,00 400,001.01.06.02 ------------ TOTALE Intervento 1.01.06.02

1.01.06.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         250.07 277,10 500,00 200,00 300,00SPESE DIVERSE

         253.00 22.920,60 24.516,00 366,00 24.150,00SPESE PER PRESTAZIONI CON
CONVENZIONI(VI SETTORE).

         254.00 22.525,14 25.000,00 5.000,00 30.000,00STUDI,PROGETTAZIONI,DIREZ.LAVORI E
COLLAUDI A MEZZO DI PROFESSIONISTI
ESTERNI.

         259.00 225,00 1.700,00 500,00 1.200,00SPESE DIVERSE

         260.00 300,00 150,00 150,00RIMBORSO SPESE PER MISSIONI AL
PERS.LE UFF.TECNICO(VI SERVIZIO)

45.947,84 52.016,00 3.784,00 55.800,001.01.06.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.06.03

1.01.06.05 Intervento TRASFERIMENTI

         263.01 10.551,00 10.759,20 10.759,20PIANO STRATEGICO "VALLE D'ITRIA" DAL
MARE AI TRULLI - QUOTA DI
COFINANZIAMENTO.

10.551,00 10.759,20 10.759,201.01.06.05 ------------ TOTALE Intervento 1.01.06.05

56.498,84 63.275,20 3.684,00 66.959,201.01.06 ------------ TOTALE Servizio 1.01.06

63.498,84 70.892,92 6.281,28 77.174,201.01 ------------ TOTALE Funzione 1.01

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 57

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.08 Funzione FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

1.08.03 Servizio TRASPORTI PUBBLICI LOCALI E SERVIZI
CONNESSI

1.08.03.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

        1025.00 51.596,04 58.097,00 58.097,00ATTIVAZIONE SERVIZIO PUBBLICO BUS
CITTADINO:PRESTAZIONI DI SERVIZIO.

        1025.01 108.000,00 131.596,88 131.596,88CONTRIBUTO REGIONALE PER SERVIZIO
TRASPORTO URBANO CAP. ENTRATA 155.

159.596,04 189.693,88 189.693,881.08.03.03 ------------ TOTALE Intervento 1.08.03.03

159.596,04 189.693,88 189.693,881.08.03 ------------ TOTALE Servizio 1.08.03

159.596,04 189.693,88 189.693,881.08 ------------ TOTALE Funzione 1.08

1.09 Funzione FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

1.09.01 Servizio URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

1.09.01.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

        1093.00 2.340,00 5.000,00 5.000,00COMMISSIONE PAESAGGISTICA

2.340,00 5.000,00 5.000,001.09.01.03 ------------ TOTALE Intervento 1.09.01.03

2.340,00 5.000,00 5.000,001.09.01 ------------ TOTALE Servizio 1.09.01

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 58

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.09.04 Servizio SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

1.09.04.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

        1221.00 65.000,00 65.000,00MANUTENZIONE IMPIANTO DI
SOLLEVAMENTO ACQUE REFLUE

65.000,00 65.000,001.09.04.03 ------------ TOTALE Intervento 1.09.04.03

65.000,00 65.000,001.09.04 ------------ TOTALE Servizio 1.09.04

2.340,00 5.000,00 65.000,00 70.000,001.09 ------------ TOTALE Funzione 1.09

225.434,88 265.586,80 71.281,28 336.868,081 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 59

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I - SPESE CORRENTI

63.498,84 70.892,92 6.281,28 77.174,201.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

159.596,04 189.693,88 189.693,881.08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

2.340,00 5.000,00 65.000,00 70.000,001.09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

225.434,88 265.586,80 71.281,28 336.868,081 --------------- TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 60

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 Titolo TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

2.01 Funzione FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

2.01.01 Servizio ORGANI ISTITUZIONALI,  PARTECIPAZIONE E
DECENTRAMENTO 

2.01.01.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        1884.01 17.000,00 17.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI
IMMOBILI ADIBITI AD UFF. PER GLI ORGANI
ISTITUZIONALI E
CIRCOSCRIZIONALI:FABBRICATI O.U

        1884.10 25.000,00 59.500,00 59.500,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA MUNICIPIO
O.U.

        1884.13 1.495,44 53.000,00 53.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA MUNICIPIO
LAVORI DI ANTNICENDIO

26.495,44 53.000,00 23.500,00 76.500,002.01.01.01 ------------ TOTALE Intervento 2.01.01.01

26.495,44 53.000,00 23.500,00 76.500,002.01.01 ------------ TOTALE Servizio 2.01.01

2.01.05 Servizio GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

2.01.05.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        2036.00 218.805,32RESTAURO E RISANAMENTO
CONSERVATIVO DELLA NEVIERA DI GENNA -
CONTRIBUTO REGIONALE CAP. ENTRATA
833

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 61

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        2036.01 21.046,38RESTAURO E RISANEMENTO
CONSERVATIVODELLA NEVIERA DI GENNA
COFINANZIAMENTO COMUNALE OO.UU.

        2037.00 250.186,16RESTAURO E RISANEMENTO
CONSERVATIVO COMUNE VECCHIO -
CONTRIBUTO REGIONALE.CAP. 834.

        2037.01 24.906,81RESTAURO E RISANAMENTO
CONSERVATIVOCOMUNE
VECCHIO.COFINANZIAMENTO COMUNALE
OO.UU.

        2038.06 190.000,00MANUTENZIONE STRORDINARIA IMMOBILEDI
PIAZZA MUNICIPIO. CONTR.REG.LECAP.
ENTRATA 841.

        2040.04 8.000,00 8.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA  IMMOBILI

704.944,67 8.000,00 8.000,002.01.05.01 ------------ TOTALE Intervento 2.01.05.01

704.944,67 8.000,00 8.000,002.01.05 ------------ TOTALE Servizio 2.01.05

2.01.06 Servizio UFFICIO TECNICO

2.01.06.06 Intervento INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

        2099.00 16.116,60 3.500,00 3.500,00INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI CON I
PROVENTI OO.UU..

        2099.01 40.000,00INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 62

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

56.116,60 3.500,00 3.500,002.01.06.06 ------------ TOTALE Intervento 2.01.06.06

56.116,60 3.500,00 3.500,002.01.06 ------------ TOTALE Servizio 2.01.06

787.556,71 64.500,00 12.000,00 76.500,002.01 ------------ TOTALE Funzione 2.01

2.04 Funzione FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

2.04.01 Servizio SCUOLA MATERNA

2.04.01.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        2446.01 5.000,00 9.000,00 9.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI
IMMOBILI:SCUOLE MATERNE CON I
PROVENTIOO.UU.

        2446.02 30.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA
SCOULA MATERNA "ARCOBALENO" AVANZO
DI AMMINISTRAZIONE

35.000,00 9.000,00 9.000,002.04.01.01 ------------ TOTALE Intervento 2.04.01.01

35.000,00 9.000,00 9.000,002.04.01 ------------ TOTALE Servizio 2.04.01

2.04.02 Servizio ISTRUZIONE ELEMENTARE

2.04.02.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        2486.00 70.000,00LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
SCUOLE ELEMENTARI

        2486.01 35.000,00 35.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA
IMMOBILI:SCUOLE ELEMENTARI. O.U.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 63

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        2486.08 349.995,04 349.995,04MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA
ELEMENTARE TAURO.CAP. ENTRATA 839/3.

        2486.10 4.870,12 82.000,00 82.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE
ELEMENTARI AVANZO DI AMM.NE
VINCOLATO O.U.

74.870,12 431.995,04 396.995,04 35.000,002.04.02.01 ------------ TOTALE Intervento 2.04.02.01

74.870,12 431.995,04 396.995,04 35.000,002.04.02 ------------ TOTALE Servizio 2.04.02

2.04.03 Servizio ISTRUZIONE MEDIA

2.04.03.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        2526.01 4.961,00 6.000,00 6.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA
IMMOBILISCUOLE MEDIE. PROVENTI OO.UU.

        2526.02 8.000,00SCUOLA MEDIA " VITERBO":MESSA IN
SICUREZZA PALESTRA E RISERVA ACQUA
POTABILE AVANZO DI AMM.NE

        2526.03 1.000.000,00 1.000.000,00SCUOLA MEDIA S.VITERBO - INTERVENTI  
CONTR.REGIONALE.CAPITOLO ENTRATA
832.1.

        2527.00 50.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA
MEDIA DE BELLIS AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE VINCOLATO

62.961,00 6.000,00 994.000,00 1.000.000,002.04.03.01 ------------ TOTALE Intervento 2.04.03.01

62.961,00 6.000,00 994.000,00 1.000.000,002.04.03 ------------ TOTALE Servizio 2.04.03

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 64

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

172.831,12 446.995,04 588.004,96 1.035.000,002.04 ------------ TOTALE Funzione 2.04

2.05 Funzione FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI
BENI CULTURALI

2.05.01 Servizio BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE

2.05.01.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        2680.01 5.000,00 65.000,00 65.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI
IMMOBILI:BIBLIOTECA COM.LE cap. entrata
757/4 diritti di superficie

        2680.04 10.000,00 10.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA
BIBLIOTECA OO.UU. CAP. ENTRATA 757/4
DIRITTI DI SUPERFICE

5.000,00 10.000,00 65.000,00 75.000,002.05.01.01 ------------ TOTALE Intervento 2.05.01.01

5.000,00 10.000,00 65.000,00 75.000,002.05.01 ------------ TOTALE Servizio 2.05.01

2.05.02 Servizio TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI
DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE

2.05.02.02 Intervento ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE

        2770.00 44.225,00INDENNITA' DI ESPOPRIO PER
AMPLIAMENTO PARCHEGGI IN ZONA
GROTTEAVANZO VINCOLATO

44.225,002.05.02.02 ------------ TOTALE Intervento 2.05.02.02

44.225,002.05.02 ------------ TOTALE Servizio 2.05.02

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 65

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

49.225,00 10.000,00 65.000,00 75.000,002.05 ------------ TOTALE Funzione 2.05

2.06 Funzione FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E
RICREATIVO

2.06.02 Servizio STADIO COMUNALE,PALAZZO DELLO SPORT
ED ALTRI IMPIANTI

2.06.02.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        2880.09 4.872,32 5.000,00 5.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALTRI
IMPIANTI SPORTIVI CON I PROVENTI OO.UU.

        2880.10 25.000,00 25.000,00IMPIANTO ANTICENDIO  DEL PALAZZETTO
DELLO SPORT.(PALAGROTTE) cap. entrata
757/4 diritti di superficie

        2880.14 30.000,00 30.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA
PALAZZETTO DELLO SPORT.DIRITTI DI
SUPERFICIE

        2880.16 4.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA
PALAZZETTO DELLO SPORT AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE

        2880.17 5.000,00 35.000,00 35.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA
PISCINA COMUNALE

        2886.03 8.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPO
SPORTIVO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 66

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        2886.05 8.500,00 8.500,00LAVORI DI ADEGUAMENTO  DEL CAMPO
SPORTIVO.PROVENTI OO.UU..

21.872,32 43.500,00 16.500,00 60.000,002.06.02.01 ------------ TOTALE Intervento 2.06.02.01

21.872,32 43.500,00 16.500,00 60.000,002.06.02 ------------ TOTALE Servizio 2.06.02

21.872,32 43.500,00 16.500,00 60.000,002.06 ------------ TOTALE Funzione 2.06

2.07 Funzione FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO

2.07.01 Servizio SERVIZI TURISTICI

2.07.01.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        3096.00 545.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00PATTO POLIS - SISTEMAZIONE FUNZIONALE
DELL'ACCESSO IPOGEO.CAP.E.901

        3096.01 70.000,00 128.500,00 198.500,00CONTRIBUTO REGIONALE PER MESSA A
NORMA DELLE NUOVE GROTTE IN VIA
A.EUSTASIO CAP. ENTRATA 797/8

545.000,00 70.000,00 1.228.500,00 1.298.500,002.07.01.01 ------------ TOTALE Intervento 2.07.01.01

545.000,00 70.000,00 1.228.500,00 1.298.500,002.07.01 ------------ TOTALE Servizio 2.07.01

545.000,00 70.000,00 1.228.500,00 1.298.500,002.07 ------------ TOTALE Funzione 2.07

2.08 Funzione FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

2.08.01 Servizio VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E
SERVIZI CONNESSI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 67

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2.08.01.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        3098.24 19.000,00 19.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA
STRADECOM.LI EXTRAURBANE,ECC. OO.UU.

        3098.27 130.000,00 130.000,00PROLUNGAMENTO VIA DELL'ERBA
COSTEGGIANTE LA VILLA COMUNALE.CAP.
E.826.

        3098.32 48.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA
MACELLO VECCHIO- VIA MICHELE
LATORRE,ECC.  AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE VINCOLATO

        3098.34 17.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA
PUTIGNANO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
VINCOLATO

        3098.36 35.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI
VIE,PIAZZE E MACIAPPIEDI AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE VINCOLATO

        3098.37 160.000,00REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDE E
PIAZZETTA IN VIA SELVA DI FASANO -
AVANZO DI AMM.NE VINCOLATO

        3101.03 371.480,92 371.480,92REALIZZAZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO
S.P. 237 DELLE GROTTE E S.P.
ALBEROBELLO - VIA FOGGIA DI MAGGIO -
AVANZO DI AMMINIS

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 68

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        3101.04 345.224,06 345.224,06REALIZZAZIONE STRADA VIA CONVERSANO-
VIA RESISTENZA- VIA PUTIGNANO ESTRADE
EXTRAURBANE CAP.E.757/3.E 758/2

        3101.09 494.835,98 494.835,98REALIZZAZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO
S.P.237 DELLE GROTTE E S.P.
ALBEROBELLO-VIA FOGGIA DI MAGGIO
AVANZO DI AMM.NE DESTI

        3102.00 494.835,48 494.835,48DEVOLUZIONE MUTUO CASSA RURALE ED
ARTGIANA VIA FOGGIA DI MAGGIO CAP.
ENTRATA 907

        3109.05 600.000,00 600.000,00COMPLETAMENTO RIQUALIFICAZ.PERCORSI
NUCLEO ANTICO.CONTR.REG.LE -
CAP.ENTRATA 817.

        3110.00 30.000,00 29.000,00 29.000,00MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE
STRAORDINARIA DI VIE, PIAZZE E
MARCIAPIEDI CON I PROVENTI OO.UU..

        3114.07 6.000,00 6.000,00SISTEMAZIONE URBANA DI PIAZZA CADUTI
CASTELLANESI.OO.UU.

        3114.09 156.000,00 156.000,00OPERE FUNZIONALI RIQUALIFICAZ.
PERCORSI NUCLEO ANTICO E
INFRASTRUTT. A RETE L.GO PORTA GRANDE
E PIRT VALLE D'ITRIA-799

        3120.00 1.274.990,00 1.274.990,00COSTRUZIONE SOTTOVIA VIA CONVERSANO
: ALIENAZIONE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 69

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        3120.01 300.000,00 300.000,00COSTRUZIONE SOTTOVIA - VIA
CONVERSANO: AVANZO VINCOLATO

        3120.02 2.112.010,00 2.112.010,00COSTRUZIONE SOTTOVIA - VIA
CONVERSANO - MUTUO CASSA
DD.PP.CAP.E.908

290.000,00 1.806.316,40 3.320.743,64 5.127.060,042.08.01.01 ------------ TOTALE Intervento 2.08.01.01

2.08.01.02 Intervento ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE

        3250.02 50.000,00ESPROPRI PER REALIZZAZIONE
STRADEAVANZO DI AMMINISTRAZIONE
VINCOLATO

50.000,002.08.01.02 ------------ TOTALE Intervento 2.08.01.02

340.000,00 1.806.316,40 3.320.743,64 5.127.060,042.08.01 ------------ TOTALE Servizio 2.08.01

2.08.02 Servizio ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI
CONNESSI

2.08.02.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        3154.01 3.050,00 4.000,00 4.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI
DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE OO.UU.

        3154.04 60.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI
DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN DIVERSE
STRADE COMUNALI. AVANZO VINCOLATO

63.050,00 4.000,00 4.000,002.08.02.01 ------------ TOTALE Intervento 2.08.02.01

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 70

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

63.050,00 4.000,00 4.000,002.08.02 ------------ TOTALE Servizio 2.08.02

403.050,00 1.810.316,40 3.320.743,64 5.131.060,042.08 ------------ TOTALE Funzione 2.08

2.09 Funzione FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

2.09.04 Servizio SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

2.09.04.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        3408.02 20.000,00AMPLIAMENTO RETE FOGNA NERA - AVANZO
DI AMM.NE VINCOLATO

20.000,002.09.04.01 ------------ TOTALE Intervento 2.09.04.01

20.000,002.09.04 ------------ TOTALE Servizio 2.09.04

20.000,002.09 ------------ TOTALE Funzione 2.09

2.10 Funzione FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

2.10.05 Servizio SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE

2.10.05.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        3778.02 54.720,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL
CIMITERO - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
VINCOLATO

        3787.01 1.686,31 2.500,00 2.500,00COSTRUZIONE LOCULI CIMITERIALI CAP.766
E.PROVENTI CIMITERIALI.

56.406,31 2.500,00 2.500,002.10.05.01 ------------ TOTALE Intervento 2.10.05.01

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 71

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

56.406,31 2.500,00 2.500,002.10.05 ------------ TOTALE Servizio 2.10.05

56.406,31 2.500,00 2.500,002.10 ------------ TOTALE Funzione 2.10

2.055.941,46 2.447.811,44 5.228.248,60 7.676.060,042 ------------ TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 72

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2
*---- RIASSUNTO Titolo 2 ---------*
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

787.556,71 64.500,00 12.000,00 76.500,002.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

172.831,12 446.995,04 588.004,96 1.035.000,002.04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

49.225,00 10.000,00 65.000,00 75.000,002.05 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI
BENI CULTURALI

21.872,32 43.500,00 16.500,00 60.000,002.06 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E
RICREATIVO

545.000,00 70.000,00 1.228.500,00 1.298.500,002.07 FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO

403.050,00 1.810.316,40 3.320.743,64 5.131.060,042.08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

20.000,002.09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

56.406,31 2.500,00 2.500,002.10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

2.055.941,46 2.447.811,44 5.228.248,60 7.676.060,042 --------------- TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 73

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I - SPESE CORRENTI 225.434,88 265.586,80 71.281,28 336.868,08

2 TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE 2.055.941,46 2.447.811,44 5.228.248,60 7.676.060,04

2.281.376,34 2.713.398,24 5.299.529,88 8.012.928,12TOTALE TITOLI SPESA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 74

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.01 Funzione FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

1.01.05 Servizio GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

1.01.05.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         228.01 308,55 5.000,00 5.000,00 10.000,00Spese per accatastamento immobilicomunali -
prestazione di serviziocon i proventi O.U.

308,55 5.000,00 5.000,00 10.000,001.01.05.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.05.03

1.01.05.08 Intervento ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE

         229.00 70.000,00 70.000,00INDENNIZZO ALL'IRCCS "DE BELLIS"

70.000,00 70.000,001.01.05.08 ------------ TOTALE Intervento 1.01.05.08

308,55 75.000,00 65.000,00 10.000,001.01.05 ------------ TOTALE Servizio 1.01.05

1.01.06 Servizio UFFICIO TECNICO

1.01.06.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         244.02 800,00 800,00PUBBLICAZIONI

         244.09 88,00 100,00 100,00CARTA, STAMPATI,CANCELLERIA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 75

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         244.10 8.000,00 4.000,00 12.000,00SPESE PER ACQUISTO MODULISTICA
PRATICHE EDILIZIE E MANUTENZIONE
SOFTWARE SIT,OUTSORCING, E PIC CAP.
ENTRATA 404/6

88,00 8.100,00 4.800,00 12.900,001.01.06.02 ------------ TOTALE Intervento 1.01.06.02

1.01.06.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         244.11 8.657,40 10.750,00 10.750,00SERVIZIO DI MANUTENZ. E
AGGIORNAMENTO DEL SIT, SUAP, SERVIZI
CARTOGRAFICI CONNESSI. - PRESTAZIONE
DI SERVIZIO O.U.

         244.12 14.500,00 53.000,00 43.000,00 10.000,00SERVIZIO DI GESTIONE IN OUTSIRCING
ARCHIVI CARTACEI U.T.C. V°
SERVIZIO-PRESTAZIONE DI SERVIZI.

         250.09 100,00 100,00SPESE PER NOTIFICA ATTI U.T.C. V
SERVIZIO (CAP.ENTRATA 732)

         250.11 13.532,00 1.468,00 15.000,00SPESE PER SERVIZIO DI TRASPORTO E
TRASLOCHI.

         259.01 10.000,00 5.000,00 15.000,00SPESE PER PUBBLICAZIONI GARE
D'APPALTO U.T.C. V° SETTORE. CAP.
ENTRATA 736/1.

         259.03 15.827,50 15.000,00 15.000,00SPESE PER GARE D'APPALTO - V
SERVIZIOCAP.ENTRATA 736/1

38.984,90 102.382,00 51.532,00 50.850,001.01.06.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.06.03

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 76

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.01.06.04 Intervento UTILIZZO DI BENI DI TERZI

         262.01 7.500,00 7.500,00ACQUISTO SOFTWARE PROVENTI O.U.

7.500,00 7.500,001.01.06.04 ------------ TOTALE Intervento 1.01.06.04

1.01.06.05 Intervento TRASFERIMENTI

         263.00 3.219,87 51.000,00 6.000,00 45.000,00RESTITUZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE
CON I PROVENTI OO.UU.

3.219,87 51.000,00 6.000,00 45.000,001.01.06.05 ------------ TOTALE Intervento 1.01.06.05

42.292,77 168.982,00 52.732,00 116.250,001.01.06 ------------ TOTALE Servizio 1.01.06

42.601,32 243.982,00 117.732,00 126.250,001.01 ------------ TOTALE Funzione 1.01

1.08 Funzione FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

1.08.01 Servizio VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E
SERVIZI CONNESSI

1.08.01.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         991.01 2.900,00 2.900,00CANONE FERROVIA SUD-EST

2.900,00 2.900,001.08.01.03 ------------ TOTALE Intervento 1.08.01.03

2.900,00 2.900,001.08.01 ------------ TOTALE Servizio 1.08.01

2.900,00 2.900,001.08 ------------ TOTALE Funzione 1.08

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 77

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.09 Funzione FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

1.09.01 Servizio URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

1.09.01.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

        1090.07 355,70 500,00 1.700,00 2.200,00SPESE DIVERSE.

        1092.00 6.000,00 1.000,00 5.000,00FORMAZIONE ED ADEGUAMENTO DEGLI
STRUMENTI URBANISTICI.PRESTAZIONE DI
SERVIZIO(PRG - PPA - PUTT/T - PZC EPR)
CON I PROVEN

        1094.00 3.050,00 3.450,00 6.500,00ASSISTENZA AL RUP-  PRATICHE
PAESAGGISTICHE SISTEMA INFORMATICO
REGIONALE, COMUNALE, ECC.

        1095.00 3.500,00 3.500,00SPESE PER SANIFICAZIONE LOCALI
SCOLASTICI.OO.UU.

        1096.11 8.000,00 8.000,00INCARICO PER ALLINEAMENTI CATASTALI
USI CIVICI: PRESTAZIONE DI SERVIZIO

355,70 21.050,00 7.350,00 13.700,001.09.01.03 ------------ TOTALE Intervento 1.09.01.03

355,70 21.050,00 7.350,00 13.700,001.09.01 ------------ TOTALE Servizio 1.09.01

1.09.02 Servizio EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA LOCALE,
PIANI DI EDILIZIA ECON.POPOLARE

1.09.02.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 78

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        1140.00 6.100,00 1.024,80 5.075,20ASSISTEZA AL RUP PER ZONA 167 DIRITTO
DI SUPERFICIE:PRESTAZIONI DI SERVIZIO

6.100,00 1.024,80 5.075,201.09.02.03 ------------ TOTALE Intervento 1.09.02.03

6.100,00 1.024,80 5.075,201.09.02 ------------ TOTALE Servizio 1.09.02

1.09.05 Servizio SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI

1.09.05.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

        1272.00 9.975,59 24.500,00 9.500,00 15.000,00SMALTIMENTO RIFIUTI TOSSICI-BONIFICA
SITI INQUINATI.

        1274.00 2.869.999,88 2.870.000,00 10.000,00 2.880.000,00SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI
URBANI.CANONE DI APPALTO E
CONFERIMENTO RIFIUTI IN STABILIMENTO.

2.879.975,47 2.894.500,00 500,00 2.895.000,001.09.05.03 ------------ TOTALE Intervento 1.09.05.03

2.879.975,47 2.894.500,00 500,00 2.895.000,001.09.05 ------------ TOTALE Servizio 1.09.05

2.880.331,17 2.921.650,00 7.874,80 2.913.775,201.09 ------------ TOTALE Funzione 1.09

1.11 Funzione FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO
ECONOMICO

1.11.07 Servizio SERVIZI RELATIVI ALL'AGRICOLTURA

1.11.07.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 79

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        1688.07 1.000,00 1.000,00CORSO DI FORMAZIONE PER
RACCOGLITORI DI FUNGHI EPIGEI:
ACQUISTO BENI.

1.000,00 1.000,001.11.07.02 ------------ TOTALE Intervento 1.11.07.02

1.11.07.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

        1689.00 500,00SERVIZI RELATIVI ALLA
AGRICOLTURA:PRESTAZIONI DI SERVIZIO.

        1689.01 5.000,00 5.000,00PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE
"OLIO CAPITALE EXPO".

        1698.01 4.000,00 4.000,00CORSO DI FORMAZIONE PER
RACCOGLITORI DI FUNGHI
EPIGEI:PRESTAZIONE DI SERVIZI. CAP.
ENTRATA 737.

500,00 4.000,00 5.000,00 9.000,001.11.07.03 ------------ TOTALE Intervento 1.11.07.03

1.11.07.05 Intervento TRASFERIMENTI

        1701.00 2.582,30 2.582,30QUOTA ASSOCIATIVA CITTA' DELL'OLIO

        1707.00 5.000,00 5.000,00CONTRIBUTO PER LE CALAMITA'
ATMOSFERICHE IN
AGRICOLTURA**FUNZIONE DELEGATE
DALLA REGIONE L.R.24/90.CAP.E.232.

7.582,30 7.582,301.11.07.05 ------------ TOTALE Intervento 1.11.07.05

500,00 12.582,30 5.000,00 17.582,301.11.07 ------------ TOTALE Servizio 1.11.07

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 80

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

500,00 12.582,30 5.000,00 17.582,301.11 ------------ TOTALE Funzione 1.11

2.923.432,49 3.178.214,30 117.706,80 3.060.507,501 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 81

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I - SPESE CORRENTI

42.601,32 243.982,00 117.732,00 126.250,001.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

2.900,00 2.900,001.08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

2.880.331,17 2.921.650,00 7.874,80 2.913.775,201.09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

500,00 12.582,30 5.000,00 17.582,301.11 FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO
ECONOMICO

2.923.432,49 3.178.214,30 117.706,80 3.060.507,501 --------------- TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 82

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 Titolo TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

2.01 Funzione FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

2.01.06 Servizio UFFICIO TECNICO

2.01.06.05 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE
ED ALTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE

        2096.01 5.000,00 6.000,00 6.000,00ACQUISTO DI  ATTREZZATURE PER L'U.T.C.
V SERVIZIO CON IPROVENTI O.U.

5.000,00 6.000,00 6.000,002.01.06.05 ------------ TOTALE Intervento 2.01.06.05

5.000,00 6.000,00 6.000,002.01.06 ------------ TOTALE Servizio 2.01.06

5.000,00 6.000,00 6.000,002.01 ------------ TOTALE Funzione 2.01

2.04 Funzione FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

2.04.02 Servizio ISTRUZIONE ELEMENTARE

2.04.02.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        2486.11 699.500,00CONTRIBUTO REGIONALE P.O.FESR
2007-2013 AZIONE 2.4.1 D.G.R.2823/11
SCUOLA ELEMETARE G. TAURO CAP.
ENTRATA798

699.500,002.04.02.01 ------------ TOTALE Intervento 2.04.02.01

699.500,002.04.02 ------------ TOTALE Servizio 2.04.02

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 83

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

699.500,002.04 ------------ TOTALE Funzione 2.04

2.08 Funzione FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

2.08.01 Servizio VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E
SERVIZI CONNESSI

2.08.01.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        3097.00 42.627,81 15.000,00 15.000,00ACQUISIZ.AREE DESTINATE AD
ATTREZZATURE ED OPERE DI U.S.,
REALIZZAZ.ORIQUALIFICAZ.DI OPERE E
SERVIZI -MONETIZZAZ.STANDAR

        3097.01 10.061,04 6.000,00 4.000,00 10.000,00REALIZZAZIONE PARCHEGGI - MONETIZZA
cap. entrata 878/10

52.688,85 21.000,00 4.000,00 25.000,002.08.01.01 ------------ TOTALE Intervento 2.08.01.01

2.08.01.02 Intervento ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE

        3250.01 200.000,00 200.000,00ESPROPRI PER REALIZZAZIONE STRADA DI
COLLEGAMENTO TRA VIA CONVERSANO E
VIA POLIGNANO,ECC.(AVANZO DI AMM.NE
NON VINCOLATO

200.000,00 200.000,002.08.01.02 ------------ TOTALE Intervento 2.08.01.02

52.688,85 21.000,00 204.000,00 225.000,002.08.01 ------------ TOTALE Servizio 2.08.01

52.688,85 21.000,00 204.000,00 225.000,002.08 ------------ TOTALE Funzione 2.08

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 84

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2.09 Funzione FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

2.09.01 Servizio URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

2.09.01.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        3178.00 400.000,00OPERE DI URBANIZZAZIONE IN ZONA PEEP
FONDO DI ROTAZIONE REGIONALE CAP.
ENTRATA 909

        3178.01 100.000,00OPERE DI URBANIZZAZIONE IN ZONA PEEP -
COOFINANZIAMENTO COMUNALE OO.UU.

500.000,002.09.01.01 ------------ TOTALE Intervento 2.09.01.01

2.09.01.06 Intervento INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

        3278.01 4.500,00 2.000,00 2.500,00INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER
ADEGUAMENTO DELLO STRUMENTO
URBANISTICO VIGENTE AL PUTT.-AL
DRAG..PROVENTI OO.UU.

        3278.07 4.567,95 4.500,00 2.000,00 2.500,00INCARICHI PROF.LI PER
ADEGUAM.PIANOC.LE,PIANO
INSTALLAZ.IMP.PUBBLICITARI,
ADEGUAM.PIANO
TRAFFICO,CIRCOLAZPROTEZ.CIVILE,M

        3278.09 24.986,56 30.000,00 27.500,00 2.500,00Spese per incarichi vari urbanistici,assistenza al
RUP e viabilità con i proventi O.U:

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 85

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        3278.10 2.500,00 2.500,00INCARICHI PROF.LI PER RILIEVI,INDAGINI
RELAZIONI GEOLOGICHE RELATIVI AI PIANI  
PARTICOLAREGGIATI CON I PROVENTO
OO.UU.

        3278.11 20.000,00 20.000,00INCARICHI PROF.LI ESTERNI PER COLLAUDO
TECNICO OPERE UP E US DEI PDL E
ACCORDI DI PROGRAMMA A SCOMPUTO
ONERI CONCESSORI 

        3282.00 5.000,00 5.000,00 2.000,00 3.000,00SPESE PER L'ISTRUTTORIA DI CONCESSIONI
DA RILASCIARE IN SANATORIA CONI
PROVENTI O.U.

34.554,51 64.000,00 51.000,00 13.000,002.09.01.06 ------------ TOTALE Intervento 2.09.01.06

2.09.01.07 Intervento TRASFERIMENTI DI CAPITALE

        3287.00 7.162,03 8.000,00 8.000,00DEVOLUZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE
SECONDARIA IN FAVORE DELLA CURIA
VESCOVILE CON I PROVENTI O.U.

7.162,03 8.000,00 8.000,002.09.01.07 ------------ TOTALE Intervento 2.09.01.07

2.09.01.10 Intervento CONCESSIONI DI CREDITI E ANTICIPAZIONI

        3298.00 5.000,00 11.000,00 16.000,00ANTICIPAZIONI PER INTERVENTI DI
DEMOLIZIONE DI OPERE ABUSIVE CAP.
E.908.2

5.000,00 11.000,00 16.000,002.09.01.10 ------------ TOTALE Intervento 2.09.01.10

541.716,54 77.000,00 40.000,00 37.000,002.09.01 ------------ TOTALE Servizio 2.09.01

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 86

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2.09.05 Servizio SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI

2.09.05.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        3453.02 24.200,00 24.200,00COMPLETAMENTO OPERE AGGIUNTIVE DI
ADEGUAMENTO CENTRO COMUNALE
RACCOLTA RIFIUTI VIA MONOPOLI O.U.

        3453.03 50.000,00INTERVENTI PER LA REALIZZAZ. DI PUNTI
ECOLOGICI. CONTRIBUTO
PROVINCIALE.CAP. ENTRATA 865.

        3454.00 250.000,00AMPLIAMENTO DEL CENTRO COMUNALE
DIRIFIUTI PERICOLOSI-CONTRIBUTO
PROVINCIALE.CAP.ENTRATA 866.

300.000,00 24.200,00 24.200,002.09.05.01 ------------ TOTALE Intervento 2.09.05.01

2.09.05.05 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE
ED ALTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE

        3470.03 101.000,00CONTRIBUTO REGIONALE PER ACQUISTO
ATTREZZATURE PER LA RACCOLTA
DIFFERENZIATA CAP. E. 800/1

101.000,002.09.05.05 ------------ TOTALE Intervento 2.09.05.05

401.000,00 24.200,00 24.200,002.09.05 ------------ TOTALE Servizio 2.09.05

942.716,54 77.000,00 15.800,00 61.200,002.09 ------------ TOTALE Funzione 2.09

2.11 Funzione FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO
ECONOMICO

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 87

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2.11.06 Servizio SERVIZI RELATIVI ALL'ARTIGIANATO

2.11.06.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        4077.02 32.612,18 34.122,92 1.580,72 35.703,64REALIZZAZIONE AREE
P.I.P.-COMPLETAMENTO ZONA A E ZONA B
DEL PIP CAP ENTRATA 762/3.

32.612,18 34.122,92 1.580,72 35.703,642.11.06.01 ------------ TOTALE Intervento 2.11.06.01

32.612,18 34.122,92 1.580,72 35.703,642.11.06 ------------ TOTALE Servizio 2.11.06

32.612,18 34.122,92 1.580,72 35.703,642.11 ------------ TOTALE Funzione 2.11

1.732.517,57 138.122,92 183.780,72 321.903,642 ------------ TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 88

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2
*---- RIASSUNTO Titolo 2 ---------*
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

5.000,00 6.000,00 6.000,002.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

699.500,002.04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

52.688,85 21.000,00 204.000,00 225.000,002.08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

942.716,54 77.000,00 15.800,00 61.200,002.09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

32.612,18 34.122,92 1.580,72 35.703,642.11 FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO
ECONOMICO

1.732.517,57 138.122,92 183.780,72 321.903,642 --------------- TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 89

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I - SPESE CORRENTI 2.923.432,49 3.178.214,30 117.706,80 3.060.507,50

2 TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE 1.732.517,57 138.122,92 183.780,72 321.903,64

4.655.950,06 3.316.337,22 66.073,92 3.382.411,14TOTALE TITOLI SPESA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 90

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE -TRIBUTI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.01 Funzione FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

1.01.02 Servizio SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE  E  
ORGANIZZAZIONE

1.01.02.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         124.02 1.100,00 562,00 1.038,44 1.600,44SPESE PER CONTENZIOSO TRIBUTARIO.

1.100,00 562,00 1.038,44 1.600,441.01.02.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.03

1.100,00 562,00 1.038,44 1.600,441.01.02 ------------ TOTALE Servizio 1.01.02

1.01.04 Servizio GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI
FISCALI    

1.01.04.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         174.06 300,00 300,00CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI

300,00 300,001.01.04.02 ------------ TOTALE Intervento 1.01.04.02

1.01.04.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         182.03 19.075,08 30.000,00 25.000,00 5.000,00SPESE PER NOTIFICA ATTI UFFICIO TRIBUTI
- CAP. ENTRATA 730

         185.00 1.000,00 1.000,00SPESE PER GARE D'APPALTO E CONTRATTI.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 91

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE -TRIBUTI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         186.00 59.200,00 71.516,00 484,00 72.000,00ATTIVITA' DI LIQUIDAZIONE,
ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE TRIBUTI
MINORI PRESTAZIONI DI SERVIZIO.

         187.00 60,80 120,00 120,00RIMBORSO SPESE PER MISSIONI AL
PERS.LE FISCALE E TRIBUTARIO.

         190.00 29.123,35 34.251,95 2.048,05 36.300,00RISCOSSIONE DEI TRIBUTI
COM.LI.PRESTAZIONI DI SERVIZIO.

107.459,23 136.887,95 22.467,95 114.420,001.01.04.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.04.03

1.01.04.04 Intervento UTILIZZO DI BENI DI TERZI

         192.00 12.000,00 9.150,00 9.150,00ACQUISTO LICENZA D'USO TRIENNALE
2014-2016 SOFTWARE GESTIONE TRIBUTI

12.000,00 9.150,00 9.150,001.01.04.04 ------------ TOTALE Intervento 1.01.04.04

1.01.04.05 Intervento TRASFERIMENTI

         194.01 136.300,00 200,00 200,00CONTRIBUTO ALL'IFEL.

         195.00 900,00 900,00 900,00QUOTA ASSOCIATIVA A.N.U.T.E.L.

137.200,00 1.100,00 1.100,001.01.04.05 ------------ TOTALE Intervento 1.01.04.05

1.01.04.06 Intervento INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

         198.00 12.850,00 4.000,00 1.500,00 2.500,00INTERESSI PASSIVI DI TRIBUTI DA
RIMBORSARE.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 92

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE -TRIBUTI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

12.850,00 4.000,00 1.500,00 2.500,001.01.04.06 ------------ TOTALE Intervento 1.01.04.06

1.01.04.08 Intervento ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE

         202.00 342.172,97 40.000,00 15.000,00 25.000,00RIMBORSI TRIBUTI COM.LI.

         202.01 5.000,00 5.000,00QUOTE INESIGIBILI.

         202.02 400,00 2.000,00 2.000,00TRIBUTI NON DOVUTI.

         202.03 1.084,34 1.500,00 1.500,00ALTRI RIMBORSI DI TRIBUTI ED ENTRATE
EXTRATRIBUTARIE.

343.657,31 48.500,00 15.000,00 33.500,001.01.04.08 ------------ TOTALE Intervento 1.01.04.08

613.166,54 199.637,95 38.667,95 160.970,001.01.04 ------------ TOTALE Servizio 1.01.04

614.266,54 200.199,95 37.629,51 162.570,441.01 ------------ TOTALE Funzione 1.01

1.09 Funzione FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

1.09.05 Servizio SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI

1.09.05.08 Intervento ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE

        1292.00 5.000,00 142.863,84 147.863,84TARI: SPESE PER RIDUZIONI ED ESENZIONI
ART.1 CO. 660 L.147/2013.

5.000,00 142.863,84 147.863,841.09.05.08 ------------ TOTALE Intervento 1.09.05.08

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 93

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE -TRIBUTI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

5.000,00 142.863,84 147.863,841.09.05 ------------ TOTALE Servizio 1.09.05

5.000,00 142.863,84 147.863,841.09 ------------ TOTALE Funzione 1.09

614.266,54 205.199,95 105.234,33 310.434,281 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 94

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE -TRIBUTI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I - SPESE CORRENTI

614.266,54 200.199,95 37.629,51 162.570,441.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

5.000,00 142.863,84 147.863,841.09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

614.266,54 205.199,95 105.234,33 310.434,281 --------------- TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 95

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE -TRIBUTI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 Titolo TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

2.01 Funzione FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

2.01.04 Servizio GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI
FISCALI    

2.01.04.05 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE
ED ALTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE

        1980.00 1.675,83 635,97 164,03 800,00ACQUISTO ATTREZZATURE
MOBILI,ARREDIBANCHE DATI UFFICIO
TRIBUTI(ART.3 I°CO.LETT.A FONDO
INCENTIVANTE UFF.TRIBUTI.ENTRATE 

1.675,83 635,97 164,03 800,002.01.04.05 ------------ TOTALE Intervento 2.01.04.05

1.675,83 635,97 164,03 800,002.01.04 ------------ TOTALE Servizio 2.01.04

1.675,83 635,97 164,03 800,002.01 ------------ TOTALE Funzione 2.01

1.675,83 635,97 164,03 800,002 ------------ TOTALE Titolo 2USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 96

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE -TRIBUTI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2
*---- RIASSUNTO Titolo 2 ---------*
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

1.675,83 635,97 164,03 800,002.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

1.675,83 635,97 164,03 800,002 --------------- TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 97

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE -TRIBUTI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

4 Titolo TITOLO IV - SPESE PER SERVIZI PER CONTO
DI TERZI

4.00.00.05 Intervento SPESE PER SERVIZI DI CONTO TERZI

        9150.01 130.000,00 130.000,00TRASFERIMENTO ALLA PROVINCIA TRIBUTO
PROVINCIALE (TEFA) SU TARI CAP. ENTRATA
9005/1

        9150.02 21.400,00 3.400,00 18.000,00TRASFERIMENTO ALLA PROVINCIA TRIBUTO
PROVINCIALE (TEFA) SU TARSU/TARES CAP.
E.9005/2

151.400,00 3.400,00 148.000,004.00.00.05 ------------ TOTALE Intervento 4.00.00.05

151.400,00 3.400,00 148.000,004 ------------ TOTALE Titolo 4

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 98

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE -TRIBUTI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I - SPESE CORRENTI 614.266,54 205.199,95 105.234,33 310.434,28

2 TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE 1.675,83 635,97 164,03 800,00

4 TITOLO IV - SPESE PER SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

151.400,00 3.400,00 148.000,00

615.942,37 357.235,92 101.998,36 459.234,28TOTALE TITOLI SPESA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 99

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE :CONTENZIOSO-CONTRATTI - INFORMATICO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.01 Funzione FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

1.01.01 Servizio ORGANI ISTITUZIONALI,  PARTECIPAZIONE E
DECENTRAMENTO 

1.01.01.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

          16.02 6.500,00 293,42 293,42ONERI PREV.LI, ASS.LI ED ASS.VI PREVISTI
DALL'ART. 86 DEL D.L. 267/2000.

          16.03 3.500,00 3.500,00 3.500,00QUOTA ANNUALE INDENNITA' DI FINE
MANDATO AL SINDACO. ART.10 D.L.
119/2000.

          28.01 3.884,99 2.003,00 2.997,00 5.000,00SPESE DI ASSICURAZIONE PER SINDACO,
ASSESSORI E  CONSIGLIERI COMUNALI.

          28.02 200.853,22 75.184,00 1.888,17 73.295,83SPESE ASSICURAZIONE R.C.T./R.C.O. DEL
COMUNE E AMMINISTRATORI, TUTELA
LEGALE E INFORTUNI CUMULATIVA .

          28.03 25.000,00 50.000,00 20.000,00 30.000,00SPESE DI ASS.NI:FRANCHIGIA

          28.06 1.250,00 1.250,00SPESE ASSICURAZIONE PER INFORTUNI -
KASCO- E TUTELA LEGALE PER DIPENDENTI
E AMMINISTRATORI

          43.00 5,20 50,00 50,00RIMBORSO SPESE PER MISSIONI AL
PERS.LE ORGANI ISTITUZIONALI.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 100

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE :CONTENZIOSO-CONTRATTI - INFORMATICO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

239.743,41 131.030,42 17.934,59 113.095,831.01.01.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.01.03

1.01.01.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

          50.04 28,41 50,00 50,00IMPOSTE E TASSE.

28,41 50,00 50,001.01.01.07 ------------ TOTALE Intervento 1.01.01.07

239.771,82 131.080,42 17.934,59 113.145,831.01.01 ------------ TOTALE Servizio 1.01.01

1.01.02 Servizio SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE  E  
ORGANIZZAZIONE

1.01.02.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

          82.03 4.705,52 5.800,00 3.150,00 2.650,00ABBONAMENTI A PUBBLICAZIONI ON LINE.

          82.04 1.000,00 1.000,00GIORNALI

          82.05 1.920,00 1.920,00ALTRI MATERIALI DI CONSUMO.

          82.06 400,00 400,00CARTA CANCELLERIA E STAMPATI

          82.07 250,00 250,00PUBBLICAZIONI

          82.08 1.268,63 394,60 394,60SPESE PER ACQUISTO DI CARBURANTE
ELUBRIFICANTI PER AUTOMEZZI IN
DOTAZIONE AL SETTORE SEGRETERIA -
AFFARI GENERALI.

5.974,15 6.194,60 420,00 6.614,601.01.02.02 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.02

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 101

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE :CONTENZIOSO-CONTRATTI - INFORMATICO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.01.02.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         103.00 16.689,00 7.189,68 23.878,68SERVIZIO INFORMATICO COMUNALE:
PRESTAZIONE DI SERVIZIO.

         108.01 5.000,00 5.000,00FORMAZIONE PERSONALE
ANTICORRUZIONE - DEROGA AL TETTO
DELLA FORMAZIONE

         112.00 3.849,00 3.950,00 158,76 4.108,76ONERI E SPESE VARIE PER PRESTAZIONI DI
NATURA TECNICA PER LA GESTIONE DEL
SISTEMA INFORMATICO AUTOMATIZZATO.

         118.03 45.000,00 52.000,00 6.750,00 45.250,00SPESE PER POSTA - PROTOCOLLO  E
GESTIONE DOCUMENTALE.

         118.05 6.169,08 7.000,00 2.000,00 9.000,00SPESE PER COLLEGAMENTO ALLA RUPAR
PUGLIA - WIND TELECOMICAZIONI SPA.

         118.06 4.381,00 4.500,00 700,00 3.800,00ASSICURAZIONI(LA PREVIDENTE).

         118.08 50,00 50,00 49,22 99,22SPESE PER NOTIFICAZIONE ATTI

         120.00 1.030,00 265,00 265,00SPESE PER AUTOVETTURA IN DOTAZIONEAL
SETTORE SEGRETERIA- AFFARI
GENERALI:SPESE PER
MANUTENZIONE,RIPARAZIONI E PRESTAZ.VA

         124.00 167.470,81 200.000,00 200.000,00LITI,ARBITRAGGI,RISARCIMENTI,ECC.-PREST
AZIONI DI SERVIZIO.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 102

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE :CONTENZIOSO-CONTRATTI - INFORMATICO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         132.00 333,20 50,00 999,56 1.049,56RIMBORSO SPESE PER MISSIONI AL
PERS.LE DELLA SEGRETERIA
GENERALE.(CAP. ENTRATA 742/3).

228.283,09 289.504,00 2.947,22 292.451,221.01.02.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.03

1.01.02.04 Intervento UTILIZZO DI BENI DI TERZI

         133.00 2.500,00 2.500,00LICENZA D'USO PER SOFTWARE
CONSERVAZIONE CONTRATTI, E SOFTWARE
PROTOCOLLO DELIBERE

2.500,00 2.500,001.01.02.04 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.04

1.01.02.05 Intervento TRASFERIMENTI

         137.02 146,40 1.000,00 500,00 500,00RIMBORSO SPESE DI TELEFONIA ALLA
PROVINCIA PER IL CENTRO PER L'IMPIEGO

146,40 1.000,00 500,00 500,001.01.02.05 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.05

1.01.02.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

         141.01 1.060,55 1.500,00 550,00 2.050,00SPESE PER IMPOSTA DI
REGISTRAZIONECONTRATTI E SENTENZE.

1.060,55 1.500,00 550,00 2.050,001.01.02.07 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.07

1.01.02.08 Intervento ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE

         145.00 9.113,24 10.202,00 2.000,00 8.202,00SPESE DI SOCCOMBENZE IN LITI, ECC.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 103

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE :CONTENZIOSO-CONTRATTI - INFORMATICO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         145.01 34.205,61RICONOSCIMENTO DEBITI FUORI BILANCIO
AI SENSI DELL'ART. 194 COMMA 1, LETTERA
A) ED E) DEL D.LGS. N.267/2000.avanzo di am

43.318,85 10.202,00 2.000,00 8.202,001.01.02.08 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.08

278.783,04 308.400,60 3.917,22 312.317,821.01.02 ------------ TOTALE Servizio 1.01.02

1.01.03 Servizio GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,  
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO

1.01.03.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         151.01 23.800,00 27.200,00 821,65 26.378,35Compenso componenti unita' valutazione
performance

         151.02 2.500,00 2.500,00RIMBORSO SPESE COMPONENTI UNITA' DI
VALUTAZIONE PERFORMANCE.

         151.05 6.500,00 6.500,00COMPENSI COMPONENTI UFFICIO
PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI.

         151.06 3.621,65 3.621,65RIMBORSO SPESE AI COMPONENTI  UFFICIO
PROCEDIMENTI DISCIPLINARI.

23.800,00 29.700,00 9.300,00 39.000,001.01.03.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.03.03

23.800,00 29.700,00 9.300,00 39.000,001.01.03 ------------ TOTALE Servizio 1.01.03

542.354,86 469.181,02 4.717,37 464.463,651.01 ------------ TOTALE Funzione 1.01

1.02 Funzione FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 104

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE :CONTENZIOSO-CONTRATTI - INFORMATICO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.02.01 Servizio UFFICI GIUDIZIARI

1.02.01.05 Intervento TRASFERIMENTI

         368.00 19.435,00 19.435,00COSTITUZIONE GIUDICE DI PACE LEGGE N.
148/2011 - TRASFERIMENTI

19.435,00 19.435,001.02.01.05 ------------ TOTALE Intervento 1.02.01.05

19.435,00 19.435,001.02.01 ------------ TOTALE Servizio 1.02.01

19.435,00 19.435,001.02 ------------ TOTALE Funzione 1.02

1.04 Funzione FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

1.04.04 Servizio ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

1.04.04.08 Intervento ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE

         636.00 52.990,38ORDINANZA ASSEGNAZ.TRIBUNALE
BARISEZ.PUTIGNANO ALLA PROVINCIA DI
BARI (REGOLARIZZAZIONE DEL
PRELEVAMENTO C/O TESORERIA C

52.990,381.04.04.08 ------------ TOTALE Intervento 1.04.04.08

52.990,381.04.04 ------------ TOTALE Servizio 1.04.04

52.990,381.04 ------------ TOTALE Funzione 1.04

595.345,24 488.616,02 4.717,37 483.898,651 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 105

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE :CONTENZIOSO-CONTRATTI - INFORMATICO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I - SPESE CORRENTI

542.354,86 469.181,02 4.717,37 464.463,651.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

19.435,00 19.435,001.02 FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA

52.990,381.04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

595.345,24 488.616,02 4.717,37 483.898,651 --------------- TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 106

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE :CONTENZIOSO-CONTRATTI - INFORMATICO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 Titolo TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

2.01 Funzione FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

2.01.01 Servizio ORGANI ISTITUZIONALI,  PARTECIPAZIONE E
DECENTRAMENTO 

2.01.01.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        1884.14 25.000,00 25.000,00REALIZZAZIONE RETE LAN COMUNALE O.U.

25.000,00 25.000,002.01.01.01 ------------ TOTALE Intervento 2.01.01.01

25.000,00 25.000,002.01.01 ------------ TOTALE Servizio 2.01.01

2.01.02 Servizio SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE  E  
ORGANIZZAZIONE

2.01.02.05 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE
ED ALTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE

        1888.00 5.000,00 5.000,00ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE
E TECNOLOGICHE O.U.

        1888.01 20.000,00 20.000,00ACQUISTO ATTREZZATURA INFORMATICA
O.U.

25.000,00 25.000,002.01.02.05 ------------ TOTALE Intervento 2.01.02.05

25.000,00 25.000,002.01.02 ------------ TOTALE Servizio 2.01.02

50.000,00 50.000,002.01 ------------ TOTALE Funzione 2.01

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 107

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE :CONTENZIOSO-CONTRATTI - INFORMATICO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

50.000,00 50.000,002 ------------ TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 108

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE :CONTENZIOSO-CONTRATTI - INFORMATICO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2
*---- RIASSUNTO Titolo 2 ---------*
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

50.000,00 50.000,002.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

50.000,00 50.000,002 --------------- TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 109

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE :CONTENZIOSO-CONTRATTI - INFORMATICO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

4 Titolo TITOLO IV - SPESE PER SERVIZI PER CONTO
DI TERZI

4.00.00.04 Intervento RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI

        9140.00 30.000,00 30.000,00RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI

30.000,00 30.000,004.00.00.04 ------------ TOTALE Intervento 4.00.00.04

4.00.00.07 Intervento RESTITUZIONE DI DEPOSITI PER SPESE  
CONTRATTUALI

        9170.00 3.444,46 60.000,00 60.000,00RESTITUZIONE DI DEPOSITI CONTRATTUALI

3.444,46 60.000,00 60.000,004.00.00.07 ------------ TOTALE Intervento 4.00.00.07

3.444,46 90.000,00 90.000,004 ------------ TOTALE Titolo 4

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 110

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE :CONTENZIOSO-CONTRATTI - INFORMATICO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I - SPESE CORRENTI 595.345,24 488.616,02 4.717,37 483.898,65

2 TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE 50.000,00 50.000,00 0,00

4 TITOLO IV - SPESE PER SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

3.444,46 90.000,00 0,00 90.000,00

598.789,70 628.616,02 54.717,37 573.898,65TOTALE TITOLI SPESA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 111

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE-ECONOMATO-PATRIMONIO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.01 Funzione FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

1.01.02 Servizio SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE  E  
ORGANIZZAZIONE

1.01.02.05 Intervento TRASFERIMENTI

         136.00 696,44 1.232,00 1.232,00DIRITTI DI SEGRETERIA. MINISTERO
DELL'INTERNO.

696,44 1.232,00 1.232,001.01.02.05 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.05

1.01.02.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

         139.00 100,87 100,87BOLLI PER I MEZZI SEGRETERIA

100,87 100,871.01.02.07 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.07

696,44 1.232,00 1.131,13 100,871.01.02 ------------ TOTALE Servizio 1.01.02

1.01.03 Servizio GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,  
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO

1.01.03.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         148.00 8.808,73 14.000,00 12.120,00 1.880,00UFFICIO
PROVVEDITORATO-ECONOMATO:ALTRI BENI
DI CONSUMO

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 112

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE-ECONOMATO-PATRIMONIO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         148.03 164,74 200,00 200,00Pubblicazioni

         148.04 7.500,00 7.500,00CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI

         148.09 600,00 600,00MATERIALE INFORMATICO

8.973,47 14.200,00 4.020,00 10.180,001.01.03.02 ------------ TOTALE Intervento 1.01.03.02

1.01.03.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         152.07 24.786,48 10.500,00 6.000,00 4.500,00UFFICIOPROVVEDITORATO-ECONOMATO:MA
NUTENZIONE STRUMENTAZIONE
INFORMATICA, RIGENERAZIONE
TONER,ECC.

         158.00 3.025,00 3.050,00 1.220,00 4.270,00AFFIDAMENTO GESTIONE INVENTARIO.

27.811,48 13.550,00 4.780,00 8.770,001.01.03.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.03.03

36.784,95 27.750,00 8.800,00 18.950,001.01.03 ------------ TOTALE Servizio 1.01.03

1.01.06 Servizio UFFICIO TECNICO

1.01.06.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

         270.00 113,87 113,87BOLLI PER I MEZZI U.T.C.

113,87 113,871.01.06.07 ------------ TOTALE Intervento 1.01.06.07

113,87 113,871.01.06 ------------ TOTALE Servizio 1.01.06

1.01.08 Servizio ALTRI SERVIZI GENERALI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 113

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE-ECONOMATO-PATRIMONIO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.01.08.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         334.00 4.403,40 4.415,25 620,25 3.795,00PREMI ASSICURATIVI MEZZI COMUNALI ECC.

4.403,40 4.415,25 620,25 3.795,001.01.08.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.08.03

4.403,40 4.415,25 620,25 3.795,001.01.08 ------------ TOTALE Servizio 1.01.08

41.884,79 33.397,25 10.437,51 22.959,741.01 ------------ TOTALE Funzione 1.01

1.03 Funzione FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

1.03.01 Servizio POLIZIA MUNICIPALE

1.03.01.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

         498.00 234,00 234,00BOLLI PER I MEZZI DELLA P.M.

234,00 234,001.03.01.07 ------------ TOTALE Intervento 1.03.01.07

234,00 234,001.03.01 ------------ TOTALE Servizio 1.03.01

234,00 234,001.03 ------------ TOTALE Funzione 1.03

1.08 Funzione FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

1.08.01 Servizio VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E
SERVIZI CONNESSI

1.08.01.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

        1000.01 850,00 950,00 950,00BOLLI PER I MEZZI COM.LI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 114

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE-ECONOMATO-PATRIMONIO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

850,00 950,00 950,001.08.01.07 ------------ TOTALE Intervento 1.08.01.07

850,00 950,00 950,001.08.01 ------------ TOTALE Servizio 1.08.01

850,00 950,00 950,001.08 ------------ TOTALE Funzione 1.08

1.10 Funzione FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

1.10.04 Servizio ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E
SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA

1.10.04.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

        1467.00 430,34 430,34BOLLI PER I MEZZI DEI SERVIZI SOCIALI

430,34 430,341.10.04.07 ------------ TOTALE Intervento 1.10.04.07

430,34 430,341.10.04 ------------ TOTALE Servizio 1.10.04

430,34 430,341.10 ------------ TOTALE Funzione 1.10

42.734,79 34.347,25 10.723,17 23.624,081 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 115

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE-ECONOMATO-PATRIMONIO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I - SPESE CORRENTI

41.884,79 33.397,25 10.437,51 22.959,741.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

234,00 234,001.03 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

850,00 950,00 950,001.08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

430,34 430,341.10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

42.734,79 34.347,25 10.723,17 23.624,081 --------------- TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 116

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE-ECONOMATO-PATRIMONIO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

4 Titolo TITOLO IV - SPESE PER SERVIZI PER CONTO
DI TERZI

4.00.00.06 Intervento ANTICIPAZIONI DI FONDI PER IL SERVIZIO
ECONOMATO

        9160.00 5.164,57 5.164,57 5.164,57ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL SERVIZIO
ECONOMATO

5.164,57 5.164,57 5.164,574.00.00.06 ------------ TOTALE Intervento 4.00.00.06

5.164,57 5.164,57 5.164,574 ------------ TOTALE Titolo 4

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 117

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE-ECONOMATO-PATRIMONIO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I - SPESE CORRENTI 42.734,79 34.347,25 10.723,17 23.624,08

4 TITOLO IV - SPESE PER SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

5.164,57 5.164,57 0,00 5.164,57

47.899,36 39.511,82 10.723,17 28.788,65TOTALE TITOLI SPESA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 118

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE-PRESIDENZA C.C.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.01 Funzione FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

1.01.01 Servizio ORGANI ISTITUZIONALI,  PARTECIPAZIONE E
DECENTRAMENTO 

1.01.01.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

           7.00 90,40 90,40 82,60 173,00FORNITURA DI BENI PER IL
FUNZIONAMENTO DEL C.C.

           7.01 416,50 416,50 416,50SPESE VARIE PER LA PRESIDENZA DEL
CONSIGLIO COMUNALE - ACQUISTO DI BENI.

506,90 506,90 333,90 173,001.01.01.02 ------------ TOTALE Intervento 1.01.01.02

1.01.01.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

          14.02 19.332,09 16.034,00 1.466,00 17.500,00INDENNITA' DI PRESENZA  AI CONSIGLIERI
COM.LI PER LA PARTECIPAZIONE ALLE
RIUNIONI DEL CONSIGLIO COMUNALEE
DELLE COMMISSI

          14.05 5.000,00 4.000,00 1.000,00RIMBORSO SPESE AI CONSIGLIERI COM.LI.

          18.01 11.317,53 15.818,00 15.818,00INDENNITA' DI CARICA PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO COMUNALE.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 119

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE-PRESIDENZA C.C.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

          18.02 200,00 200,00SPESE PER LA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO
COMUNALE - PRESTAZIONI DI SERVIZIO.

          39.00 2.178,00 2.178,00 2.178,00CONSIGLIO COMUNALE - PRESTAZIONE
DISERVIZIO.

          42.00 120,00 120,00PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER
MANUTENZIONI, RIPARAZIONE IMPIANTO DI
REGISTRAZIONE DIBATTITI CONSILIARI, ECC.

          42.10 6.602,20 6.500,00 588,00 5.912,00SPESE PER LA TRASCRIZIONE DEI DIBATTITI
DEL CONSIGLIO COM.LE.

39.429,82 45.530,00 2.802,00 42.728,001.01.01.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.01.03

39.936,72 46.036,90 3.135,90 42.901,001.01.01 ------------ TOTALE Servizio 1.01.01

1.01.02 Servizio SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE  E  
ORGANIZZAZIONE

1.01.02.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         129.00 4.840,00 4.840,00 2.340,00 2.500,00ONERI E SPESE DIVERSE PER ATTIVITA'
CONNESSA AL D.Lgs n.196/2003 in materia di
privacy.

4.840,00 4.840,00 2.340,00 2.500,001.01.02.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.03

4.840,00 4.840,00 2.340,00 2.500,001.01.02 ------------ TOTALE Servizio 1.01.02

44.776,72 50.876,90 5.475,90 45.401,001.01 ------------ TOTALE Funzione 1.01

44.776,72 50.876,90 5.475,90 45.401,001 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 120

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE-PRESIDENZA C.C.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I - SPESE CORRENTI

44.776,72 50.876,90 5.475,90 45.401,001.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

44.776,72 50.876,90 5.475,90 45.401,001 --------------- TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 121

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: I SETTORE-PRESIDENZA C.C.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I - SPESE CORRENTI 44.776,72 50.876,90 5.475,90 45.401,00

44.776,72 50.876,90 5.475,90 45.401,00TOTALE TITOLI SPESA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 122

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.01 Funzione FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

1.01.01 Servizio ORGANI ISTITUZIONALI,  PARTECIPAZIONE E
DECENTRAMENTO 

1.01.01.01 Intervento PERSONALE

           2.01 46.400,00 42.300,00 2.450,00 44.750,00PERSONALE ORGANI ISTITUZIONALI :
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI.

           2.02 550,00 550,00ASSEGNI FAMILIARI

           2.04 3.729,46 6.300,00 6.300,00COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO
PERSONALE ORGANI ISTITUZIONALI

           2.05 14.956,87 17.753,80 1.653,80 16.100,00ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE
PERSONALE ORGANI ISTITUZIONALI.

65.086,33 66.353,80 1.346,20 67.700,001.01.01.01 ------------ TOTALE Intervento 1.01.01.01

1.01.01.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

          50.02 2.580,18 2.608,50 291,50 2.900,00ORGANI ISTITUZIONALI - ALTRE IMPOSTE E
TASSE -  IRAP PERSONALE

          50.03 17.000,00 12.784,00 284,00 12.500,00ORGANI ISTITUZIONALI - ALTRE  IMPOSTE E
TASSE - IRAP AMMINISTRATORI.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 123

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

19.580,18 15.392,50 7,50 15.400,001.01.01.07 ------------ TOTALE Intervento 1.01.01.07

84.666,51 81.746,30 1.353,70 83.100,001.01.01 ------------ TOTALE Servizio 1.01.01

1.01.02 Servizio SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE  E  
ORGANIZZAZIONE

1.01.02.01 Intervento PERSONALE

          56.01 245.350,00 288.050,00 14.550,00 302.600,00STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI,
ECC.PERS-.LE SEGRETERIA.

          56.02 38.160,72 17.100,00 6.500,00 23.600,00STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI AL PERSONALE
A TEMPO DETERMINATO UFF.SEGRETERIA.

          56.03 41.850,00 41.850,00PERSONALE SEGRETERIA:INDENNITA' DI
RISULTATO E P.O.

          56.04 6.320,00 7.887,43 369,73 8.257,16COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO -
PERSONALE SEGRETERIA GENERALE.

          56.05 72.463,08 89.039,16 5.810,84 94.850,00ONERI PREV.LI,ASS.LI ED ASS.VI
OBBLIGATORI A CARICO ENTE.SEGRETERIA
GENERALE.

          56.06 11.211,48 5.100,00 1.900,00 7.000,00Oneri prev.li, assistenziali ass.vi obbligatori a
carico ente personale a tempo determinato

          56.07 402,18 50,00 50,00STIPENDI PER INCARICO DI
SUPPLENZACONTINUATIVA AL SEGRETARIO.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 124

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

          56.09 95,72 12,00 12,00ONERI PER INCARICO DI SUPPLENZA
CONTINUATIVA AL SEGRETARIO GENERALE

          56.10 3.000,00 3.000,00ASSEGNI FAMILIARI

          68.00 4.315,83 17.376,46 5.376,46 12.000,00SEGRETARIO COM.LE:DIRITTI DI ROGITO

          68.01 1.027,17 4.218,00 1.318,00 2.900,00ONERI PREV.LI,ASS.LI ED ASS.VI
OBBLIGATORI A CARICO ENTE SU DIRITTI
DIROGITO AL SEGRETARIO GENERALE.

379.346,18 428.833,05 67.286,11 496.119,161.01.02.01 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.01

1.01.02.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         105.00 871,70 500,00 500,00PERS.LE SPESE DIVERSE-ACCERTAMENTI
SANITARI.

         106.01 5.538,00 2.538,00 3.000,00SPESE PER COMMISSIONI ESTERNE
CONCORSI.PRESTAZIONI DI SERVIZIO.

         108.00 5.145,00 5.145,00 5.145,00FORMAZIONE,AGGIORNAMENTO,RIQUALIFIC
AZIONE,QUALIFICAZIONE E
SPECIALIZZAZIONE PROFESSIONALE DEL
PERS.LE-PRESTAZIONE DI SER

6.016,70 11.183,00 2.538,00 8.645,001.01.02.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.03

1.01.02.05 Intervento TRASFERIMENTI

         137.00 6.463,11CONTRIBUTO ALL'AGENZIA AUTONOMA
ALBO SEGRETARI COM.LI E PROVINCIALI .

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 125

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

6.463,111.01.02.05 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.05

1.01.02.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

         140.00 366,84 1.500,00 400,00 1.100,00IMPOSTE E TASSE:IRAP SU DIRITTI
DIROGITO AL SEGRETARIO GENERALE.

         141.00 19.696,76 22.786,13 5.113,87 27.900,00IMPOSTE E TASSE - IRAP -
PERSONALESEGRETERIA GENERALE

         141.02 3.282,83 1.500,00 550,00 2.050,00PERSONALE SEGRETERIA A.T.D.IRAP

         141.03 34,19 4,50 4,50IRAP PER INCARICO DI SUPPLENZA
CONTINUATIVA AL SEGRETARIO GENERALE

23.380,62 25.790,63 5.263,87 31.054,501.01.02.07 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.07

1.01.02.08 Intervento ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE

         143.00 3.000,00 100,00 100,00RIMBORSO TASSA CONCORSI

3.000,00 100,00 100,001.01.02.08 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.08

418.206,61 465.906,68 69.911,98 535.818,661.01.02 ------------ TOTALE Servizio 1.01.02

1.01.03 Servizio GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,  
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO

1.01.03.01 Intervento PERSONALE

         146.01 193.950,00 178.000,00 39.830,00 138.170,00STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI
ALPERS.LE FINANZIARIO

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 126

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         146.02 600,00 600,00ASSEGNI FAMILIARI

         146.03 15.750,00 15.750,00PERSONALE FINANZIARIO:INDENNITA' DI
RISULTATO E P.O.

         146.04 9.016,00 11.575,76 562,93 11.012,83COMPENSO LAVORO
STRAORDINARIO.PERS.LE FINANZIARIO.

         146.05 59.561,76 60.222,71 6.622,71 53.600,00ONERI PREV.LI,ASS.LI ED ASS.VI
OBBLIGATORI A CARICO
DELL'ENTE.PERS.LEFINANZIARIO.

         146.06 735,00ONERI A CARICO ENTE -INPS PER
COMPONENTE UNITA' DI VALUTAZIONE
PERFORMANCE (2/3).

263.262,76 249.798,47 30.665,64 219.132,831.01.03.01 ------------ TOTALE Intervento 1.01.03.01

1.01.03.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         152.08 24.482,25 25.700,00 1.140,00 26.840,00SERVIZIO AL PERSONALE - STIPENDI,ECC.

         152.10 3.996,46 2.216,79 1.795,89 420,90SERVIZIO DI MANUTENZIONE SOFTWARE
DELLE PRESENZE DEL PERS.LE.

28.478,71 27.916,79 655,89 27.260,901.01.03.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.03.03

1.01.03.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

         166.00 16.220,10 15.700,97 1.050,97 14.650,00SERVIZI FINANZIARI - IMPOSTE E TASSE -
IRAP.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 127

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         167.00 465,00IMPOSTE E TASSE - IRAP PER UNITA'
VALUTAZIONE PERFORMANCE

16.685,10 15.700,97 1.050,97 14.650,001.01.03.07 ------------ TOTALE Intervento 1.01.03.07

308.426,57 293.416,23 32.372,50 261.043,731.01.03 ------------ TOTALE Servizio 1.01.03

1.01.04 Servizio GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI
FISCALI    

1.01.04.01 Intervento PERSONALE

         172.01 79.800,00 75.300,00 20.900,00 54.400,00STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERS.LE
FISCALE E TRIBUTARIO.

         172.04 2.492,43COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO
PERS.LE FISCALE E TRIBUTARIO.

         172.05 23.933,16 22.435,88 4.785,88 17.650,00ONERI PREV.LE,ASS.LI ED ASS.VI
OBBLIGATORI A CARICO ENTE - PERS.LE
FISCALE E TRIBUTARIO.

106.225,59 97.735,88 25.685,88 72.050,001.01.04.01 ------------ TOTALE Intervento 1.01.04.01

1.01.04.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

         200.00 8.929,99 7.448,53 801,47 8.250,00IMPOSTE E TASSE - IRAP -
PERSONALEFISCALE E TRIBUTARIO

8.929,99 7.448,53 801,47 8.250,001.01.04.07 ------------ TOTALE Intervento 1.01.04.07

115.155,58 105.184,41 24.884,41 80.300,001.01.04 ------------ TOTALE Servizio 1.01.04

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 128

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.01.06 Servizio UFFICIO TECNICO

1.01.06.01 Intervento PERSONALE

         240.01 29.950,00 61.150,00 5.400,00 66.550,00STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERS.LE
UFFICIO TECNICO VI SERVIZIO.

         240.02 23.600,00 23.600,00 800,00 22.800,00EMOLUMENTI PER PERSONALE
TRASFERITOPER FUNZIONI DELEGATE
DALLA REGIONE( POLLICELLI) CAP.
ENTRATA 240.

         240.03 600,00 600,00SETTORE VI°:ASSEGNI FAMILIARI

         240.04 1.042,83 788,76 1.831,59COMPENSO LAVORO
STRAORDINARIO.PERS.LE UFFICIO
TECNICO(VI SERVIZIO)

         240.05 8.443,48 17.947,99 2.552,01 20.500,00ONERI PREV.LI,ASS.LI ED ASS.VI
OBBLIGATORI A CARICO ENTE.PERS.LE
UFFICIO TECNICO(VI SERVIZIO.)

         240.06 64.088,88 52.500,00 28.900,00 23.600,00PERSONALE UFFICIO TECNICO:STIPENDI
PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO.

         240.07 19.111,00 15.200,00 8.200,00 7.000,00PERSONALE UFFICIO TECNICO:ONERI PER
ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO.

         240.08 7.800,00 7.800,00 7.800,00ONERI PREV.LI ASS,LI, ECC OBBLIGATORI A
CARICO ENTE PERS.LE TRASFERITOPER
FUNZIONI DELEGATE DALLA
REGIONE(POLLICELLI) CA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 129

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         240.10 50.550,00 46.900,00 23.900,00 23.000,00STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI
ALPERS.LE UFFICIO TECNICO(V SERVIZIO)

         240.11 15.035,88 13.572,09 3.022,09 10.550,00ONERI PREV.LI,ASS.LI ED ASS.VI
OBBLIGATORI A CARICO ENTE.PERS.LE
UFFICIO TECNICO(V SERVIZIO).

         240.12 2.408,22 1.564,25 343,19 1.221,06COMPENSO LAVORO
STRAORDINARIO.PERS.LE UFF.TECNICO(V
SERVIZIO)

         240.13 99.050,00 89.900,00 34.100,00 55.800,00STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI
ALPERSONALE UFFICIO TECNICO( VII
SERVIZIO).

         240.14 33.572,42 29.202,17 4.052,17 25.150,00ONERI PREV.LI, ASS.LI ED ASS.VI
OBBLIGATORI A CARICO DELL'ENTE
PERSONALE UFFICIO TECNICO (VII
SERVIZIO).

         240.15 1.416,32 1.564,25 343,19 1.221,06COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO
PERSONALE UFFICIO TECNICO (VII
SERVIZIO)

         240.16 5.000,00ONERI PREV.LI,ASS.LI ED ASS.VI
OBBLIGATORI A CARICO ENTE SU
COMPENSI AL PERSONALE UTC AI SENSI
DELL'ART.92 COMMA 5 D.L.V

         240.17 15.600,00 19.800,00 700,00 19.100,00STIPENDI ED ALTRI FISSI PERSONALE EX
ART.110 TUEL 267/2000 (INGRASSIA)

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 130

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         240.18 4.645,19 6.177,47 2.322,53 8.500,00ONERI PERSONALE EX ART.110 TUEL
267/2000 (INGRASSIA)

         240.33 8.500,00 8.500,00PERSONALE SETTORE VI°: INDENNITA' DI
RISULTATO E P.O.

         240.34 10.470,00 10.470,00PERSONALE SETTORE V°:INDENNITA' DI
RISULTATO E P.O.

         240.35 14.150,00 14.150,00PERSONALE SETTORE VII°:INDENNITA' DI
RISULTATO E P.O.

380.271,39 387.921,05 59.577,34 328.343,711.01.06.01 ------------ TOTALE Intervento 1.01.06.01

1.01.06.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

         265.00 1.374,70 1.650,00 50,00 1.700,00IRAP PERSONALE EX ART.110 TUEL 267/2000
(INGRASSIA)

         266.00 15.649,99 17.067,95 1.832,05 18.900,00IMPOSTE E TASSE - IRAP - PERSONALE UTC

         267.00 5.150,00 4.400,00 2.350,00 2.050,00IMPOSTE E TASSE - IRAP PERSONALE
ATEMPO DETERMINATO UFFICIO TECNICO.

         268.00 1.800,00IRAP SU COMPENSI AL PERSONALE UTCAI
SENSI DELL'ART. 92 COMMA 5 D.L.163/2006.

         269.00 2.350,00 2.150,00 200,00 2.350,00IRAP PER PERSONALE TRASFERITO PER
FUNZIONI DELEGATE DALLA REGIONE
(POLLICELLI) CAP. E.240

26.324,69 25.267,95 267,95 25.000,001.01.06.07 ------------ TOTALE Intervento 1.01.06.07

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 131

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

406.596,08 413.189,00 59.845,29 353.343,711.01.06 ------------ TOTALE Servizio 1.01.06

1.01.07 Servizio ANAGRAFE, STATO CIVILE, LEVA, E SERVIZIO
STATISTICO

1.01.07.01 Intervento PERSONALE

         272.01 118.100,00 129.800,00 2.600,00 132.400,00STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI
PERSONALE ANAGRAFE E STATO CIVILE.

         272.04 400,00 400,00Assegni familiari

         272.05 36.228,90 39.177,47 3.122,53 42.300,00ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO
ENTE-PERS.LE ANAGRAFE E STATO CIVILE.

         272.06 4.139,93COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO
PERS.LE ANAGRAFE  E STATO CIVILE.

158.468,83 168.977,47 6.122,53 175.100,001.01.07.01 ------------ TOTALE Intervento 1.01.07.01

1.01.07.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

         302.00 10.970,00 12.263,38 36,62 12.300,00IMPOSTE E TASSE RELATIVE AI SERVIZI
DEMOGRAFICI - IRAP.

10.970,00 12.263,38 36,62 12.300,001.01.07.07 ------------ TOTALE Intervento 1.01.07.07

169.438,83 181.240,85 6.159,15 187.400,001.01.07 ------------ TOTALE Servizio 1.01.07

1.01.08 Servizio ALTRI SERVIZI GENERALI

1.01.08.01 Intervento PERSONALE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 132

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         320.00 2.890,28 2.890,28INDENNITA' FERIE NON GODUTE.

         321.00 687,89 687,89ONERI PREV.LI,ASS.LI ED ASSICURATIVI SU
FERIE NON GODUTE.

         322.01 3.800,00 3.950,00 3.950,00TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO
PERSONALE ORGANI ISTITUZIONALI

         322.02 16.478,80 20.478,80 20.478,80TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO
PERSONALE SEGRETERIA GENERALE

         322.03 18.753,28 22.753,28 22.753,28TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO
PERSONALE SERVIZIO FINANZIARIO

         322.04 6.453,28 5.853,28 5.853,28TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO
PERSONALE TRIBUTI

         322.05 2.100,00 2.100,00 2.100,00TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO
PERSONALE U.T.C. VI SERVIZIO.

         322.06 2.100,00 2.100,00 2.100,00TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO
PERSONALE U.T.C. V SERVIZIO.

         322.07 10.510,39 11.510,39 11.510,39TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO
PERSONALE ANAGRAFE

         322.08 66.764,10 69.764,10 69.764,10TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO
PERSONALE VIGILI URBANI

         322.09 2.500,00 2.500,00 2.500,00TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO
PERSONALE ASSISTENZA SCOLASTICA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 133

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         322.10 7.600,00 7.600,00TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO
PERSONALE III SETTORE

         322.11 3.000,00 3.000,00 3.000,00TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO
PERSONALE MANIFESTAZIONI DIVERSE

         322.14 2.000,00TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO
PERSONALE CASA DI RIPOSO ANZIANI

         322.15 12.921,41 15.936,24 15.936,24TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO
PERSONALE ASSISTENZA E BENEFICIENZA

         322.18 3.912,00 3.912,00 3.912,00TRATTAMETO ECONOMICO ACCESSORIO
PERSONALE CIMITERO

         322.19 1.700,00 1.700,00 1.700,00TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO
PERSONALE BIBLIOTECA

         322.20 30.536,36 12.083,48 3.916,52 16.000,00COMPENSI INCENTIVANTI AL
PERSONALEUFFICIO TRIBUTI PER RECUPERI
DI IMPOSTA - ART 59 1ø COMMA LETT P)
D.LGS 446/97

         322.21 4.000,00 4.000,00 4.000,00TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO
PERSONALE TRASFERITO DALLA REGIONE
PUGLIA PER FUNZIONI
DELEGATE.(POLLICELLI) CAP. E.240

         322.23 19.453,29 18.453,29 18.453,29TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO
PERSONALE UFFICIO TECNICO (VII
SERVIZIO).

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 134

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         322.24 10.000,00 10.000,00 10.000,00LAVORO STRAORDINARIO VIGILI URBANIPER
EVENTI STRAORDINARI IMPREVEDIBILI
ART.39 CONTRATTO C.C.N.L.15.9.2000.

         325.00 500,00 500,00C.C.N.L. - LETTERA K - COMPETENZE AL
PERSONALE. CAP. ENTRATA 743.

         326.00 4.300,00 4.000,00 4.000,00 8.000,00ONERI PER APPLICAZIONE LEGGE 24/05/1970
N. 336  avanzo di amministrazione

         328.00 20.000,00 12.000,00 4.000,00 8.000,00QUOTE DI PENSIONE AD ONERE RIPARTITO
con avanzo di amm.ne

241.282,91 237.773,03 161,65 237.611,381.01.08.01 ------------ TOTALE Intervento 1.01.08.01

1.01.08.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         329.00 17.500,00 17.500,00 17.500,00INDENNITA' DI MENSA

17.500,00 17.500,00 17.500,001.01.08.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.08.03

1.01.08.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

         354.00 245,67 245,67IRAP SU FERIE NON GODUTE.

245,67 245,671.01.08.07 ------------ TOTALE Intervento 1.01.08.07

258.782,91 255.518,70 407,32 255.111,381.01.08 ------------ TOTALE Servizio 1.01.08

1.761.273,09 1.796.202,17 40.084,69 1.756.117,481.01 ------------ TOTALE Funzione 1.01

1.03 Funzione FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 135

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.03.01 Servizio POLIZIA MUNICIPALE

1.03.01.01 Intervento PERSONALE

         440.01 347.250,00 346.300,00 26.700,00 373.000,00STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI
PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE

         440.02 45.320,61 45.200,00 45.200,00STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI
PERNUOVE ASSUNZIONI PERSONALE A
TEMPODETERMINATO UFFICIO P.M.

         440.03 4.000,00 4.000,00ASSEGNI FAMILIARI

         440.04 4.373,37 5.158,19 1.306,40 6.464,59COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO
PERSONALE P.M.

         440.05 124.652,62 122.417,51 10.082,49 132.500,00ONERI PREVIDENZIALI ASSISTEN.LI
EDASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO
ENTE PERSONALE P.M.

         440.06 12.188,68 13.300,00 13.300,00ONERI PREVIDENZIALI,ASS.LI,ASS.VI
OBBLIGATORI PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO.

         440.10 29.150,00 1.700,00 27.450,00STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI III
SETTORE

         440.11 10.102,46 4.497,54 14.600,00ONERI PREVIDENZIALI,ASS.LI,ASS.VI
OBBLIGATORI PERSONALE III SETTORE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 136

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         440.12 2.861,59 45,93 2.907,52COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO III
SETTORE

         440.13 14.150,00 14.150,00INDENNITA' P.O., ECC.AL RESPONSABILE
III°SETTORE

533.785,28 574.489,75 582,36 575.072,111.03.01.01 ------------ TOTALE Intervento 1.03.01.01

1.03.01.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

         495.00 36.038,25 35.828,39 3.921,61 39.750,00IMPOSTE E TASSE - IRAP - PERSONALEP.M.

         496.00 3.674,07 3.600,00 3.600,00IMPOSTE E TASSE - IRAP PERSONALE
ATEMPO DETERMINATO.

         497.00 3.318,74 1.231,26 4.550,00IMPOSTE E TASSE IRAP III SETTORE

39.712,32 42.747,13 1.552,87 44.300,001.03.01.07 ------------ TOTALE Intervento 1.03.01.07

573.497,60 617.236,88 2.135,23 619.372,111.03.01 ------------ TOTALE Servizio 1.03.01

573.497,60 617.236,88 2.135,23 619.372,111.03 ------------ TOTALE Funzione 1.03

1.04 Funzione FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

1.04.05 Servizio ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO,  
REFEZIONE E ALTRI SERVIZI

1.04.05.01 Intervento PERSONALE

         638.01 104.600,00 76.800,00 22.600,00 54.200,00STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI
PERSONALE ASSISTENZA SCOLASTICA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 137

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         638.03 14.550,00 14.550,00PERSONALE II SETTORE:INDENNITA' DI
RISULTATO E P.O.

         638.04 739,75 4.314,17 1.261,51 3.052,66COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO
PERSONALE ASSISTENZA SCOLASTICA

         638.05 29.962,17 22.535,97 1.135,97 21.400,00ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALIE
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO
-PERSONALE ASSISTENZA SCOLASTICA

135.301,92 103.650,14 10.447,48 93.202,661.04.05.01 ------------ TOTALE Intervento 1.04.05.01

1.04.05.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

         689.00 7.129,05 6.455,70 6.455,70IMPOSTE E TASSE - IRAP -
PERSONALEASSISTENZA SCOLASTICA

7.129,05 6.455,70 6.455,701.04.05.07 ------------ TOTALE Intervento 1.04.05.07

142.430,97 110.105,84 10.447,48 99.658,361.04.05 ------------ TOTALE Servizio 1.04.05

142.430,97 110.105,84 10.447,48 99.658,361.04 ------------ TOTALE Funzione 1.04

1.05 Funzione FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI
BENI CULTURALI

1.05.01 Servizio BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE

1.05.01.01 Intervento PERSONALE

         712.01 25.700,00 25.700,00 25.700,00STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI
ALPERSONALE BIBLIOTECA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 138

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         712.05 7.538,95 7.604,60 545,40 8.150,00ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI E
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A
CARICOENTE-PERSONALE BIBLIOTECA

33.238,95 33.304,60 545,40 33.850,001.05.01.01 ------------ TOTALE Intervento 1.05.01.01

1.05.01.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

         726.00 2.290,00 2.344,50 55,50 2.400,00IMPOSTE E TASSE - IRAP -
PERSONALEBIBLIOTECA

2.290,00 2.344,50 55,50 2.400,001.05.01.07 ------------ TOTALE Intervento 1.05.01.07

35.528,95 35.649,10 600,90 36.250,001.05.01 ------------ TOTALE Servizio 1.05.01

35.528,95 35.649,10 600,90 36.250,001.05 ------------ TOTALE Funzione 1.05

1.06 Funzione FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E
RICREATIVO

1.06.03 Servizio MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL SETTORE
SPORTIVO E RICREATIVO

1.06.03.01 Intervento PERSONALE

         844.01 22.000,00 22.000,00 22.000,00STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI -
PERSONALE MANIFESTAZIONI DIVERSE

         844.04 899,19COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO -
PERSONALE MANIFESTAZIONI CULTURALI  
DIVERSE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 139

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         844.05 7.039,67 6.964,00 386,00 7.350,00ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE
- PERS.MANIFESTAZIONI DIVERSE

29.938,86 28.964,00 386,00 29.350,001.06.03.01 ------------ TOTALE Intervento 1.06.03.01

1.06.03.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

         862.00 2.130,00 2.205,00 5,00 2.200,00IMPOSTE E TASSE - IRAP -
PERSONALEMANIFESTAZIONI DIVERSE

2.130,00 2.205,00 5,00 2.200,001.06.03.07 ------------ TOTALE Intervento 1.06.03.07

32.068,86 31.169,00 381,00 31.550,001.06.03 ------------ TOTALE Servizio 1.06.03

32.068,86 31.169,00 381,00 31.550,001.06 ------------ TOTALE Funzione 1.06

1.10 Funzione FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

1.10.03 Servizio STRUTTURE RESIDENZIALI E DI  RICOVERO
PER ANZIANI

1.10.03.01 Intervento PERSONALE

        1380.01 22.000,00 3.378,02 3.378,02STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI
ALPERS.LE CASA RIPOSO ANZIANI.

        1380.04 300,00COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO
PERS.LE CASA RIPOSO ANZIANI.

        1380.05 6.636,68 898,98 898,98ONERI PREV.LI,ASS.LI ED ASS.VI
OBBLIGATORI A CARICO DEL
COMUNE-PERS.LE CASA RIPOSO ANZIANI.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 140

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

28.936,68 4.277,00 4.277,001.10.03.01 ------------ TOTALE Intervento 1.10.03.01

1.10.03.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

        1392.00 2.090,00 287,14 287,14IMPOSTE E TASSE - IRAP - PERSONALECASA
DI RIPOSO ANZIANI

2.090,00 287,14 287,141.10.03.07 ------------ TOTALE Intervento 1.10.03.07

31.026,68 4.564,14 4.564,141.10.03 ------------ TOTALE Servizio 1.10.03

1.10.04 Servizio ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E
SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA

1.10.04.01 Intervento PERSONALE

        1398.01 107.150,00 106.050,00 14.950,00 91.100,00PERS.LE ASS.ZA E BENEFICENZA:STIPENDI
ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PER.LE

        1398.02 1.700,00 1.700,00Assegni Familiari

        1398.03 9.843,22 20.500,00 20.500,00STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI
PERSONALE ASSISTENZA E BENEFICENZA A
TEMPO DETERMINATO.

        1398.04 3.251,17PERS.LE ASS.ZA E
BENEFICENZA:COMPENSO LAVORO
STRAORDINARIO.

        1398.05 34.145,41 31.530,83 80,83 31.450,00PERS.LE ASS.ZA E
BENEFICENZA:ONERIPREV.LI,ASS.LI ED
ASS.VI OBBLIGATORI A CARICO DEL
COMUNE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 141

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        1398.07 2.777,99 5.900,00 200,00 6.100,00ONERI AL PERSONALE ASSISTENZA E
BENEFICENZA A TEMPO DETERMINATO.

157.167,79 163.980,83 13.130,83 150.850,001.10.04.01 ------------ TOTALE Intervento 1.10.04.01

1.10.04.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

        1466.00 7.534,63 8.689,58 610,42 9.300,00IMPOSTE E TASSE - IRAP - PERSONALE
ASSISTENZA E BENEFICENZA

        1466.01 1.050,00 1.850,00 1.850,00IMPOSTE E TASSE - IRAP- NONNI VIGILI

        1466.02 1.089,20 1.750,00 50,00 1.800,00IRAP PERSONALE ASSISTENZA E
BENFICENZA A TEMPO DETERMINATO.

9.673,83 12.289,58 660,42 12.950,001.10.04.07 ------------ TOTALE Intervento 1.10.04.07

166.841,62 176.270,41 12.470,41 163.800,001.10.04 ------------ TOTALE Servizio 1.10.04

1.10.05 Servizio SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE

1.10.05.01 Intervento PERSONALE

        1472.01 42.950,00 22.200,00 2.350,00 19.850,00STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI -
PERSONALE CIMITERO

        1472.04 310,00 310,00ASSEGNI FAMILIARI

        1472.05 13.816,16 7.181,06 418,94 7.600,00ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE
- PERSONALE CIMITERO

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 142

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

56.766,16 29.381,06 1.621,06 27.760,001.10.05.01 ------------ TOTALE Intervento 1.10.05.01

1.10.05.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

        1510.00 2.296,14 2.182,52 32,52 2.150,00IMPOSTE E TASSE - IRAP -
PERSONALECIMITERO

2.296,14 2.182,52 32,52 2.150,001.10.05.07 ------------ TOTALE Intervento 1.10.05.07

59.062,30 31.563,58 1.653,58 29.910,001.10.05 ------------ TOTALE Servizio 1.10.05

256.930,60 212.398,13 18.688,13 193.710,001.10 ------------ TOTALE Funzione 1.10

2.801.730,07 2.802.761,12 66.103,17 2.736.657,951 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 143

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.761.273,09 1.796.202,17 40.084,69 1.756.117,481.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

573.497,60 617.236,88 2.135,23 619.372,111.03 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

142.430,97 110.105,84 10.447,48 99.658,361.04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

35.528,95 35.649,10 600,90 36.250,001.05 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI
BENI CULTURALI

32.068,86 31.169,00 381,00 31.550,001.06 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E
RICREATIVO

256.930,60 212.398,13 18.688,13 193.710,001.10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

2.801.730,07 2.802.761,12 66.103,17 2.736.657,951 --------------- TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 144

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

4 Titolo TITOLO IV - SPESE PER SERVIZI PER CONTO
DI TERZI

4.00.00.01 Intervento RITENUTE PREVIDENZIALI  ED
ASSISTENZIALI AL PERSONALE

        9010.00 180.723,11 514.500,00 200,00 514.300,00CONTRIBUTI CPDEL

        9011.00 200,00 200,00CONTRIBUTI FONDO PERSEO DOVUTI DAL
PERSONALE.

        9020.00 32.002,36 76.000,00 76.000,00CONTRIBUTI INADEL

        9050.00 180,96 6.000,00 6.000,00CONTRIBUTI INPS

        9060.00 2.280,86 20.700,00 20.700,00CONTRIBUTI AMMESSI A RISCATTO

215.187,29 617.200,00 617.200,004.00.00.01 ------------ TOTALE Intervento 4.00.00.01

4.00.00.02 Intervento RITENUTE ERARIALI

        9070.00 398.459,30 1.400.000,00 1.400.000,00RITENUTE ERARIALI PER LAVORO
DIPENDENTE

398.459,30 1.400.000,00 1.400.000,004.00.00.02 ------------ TOTALE Intervento 4.00.00.02

4.00.00.03 Intervento ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER    
CONTO TERZI

        9110.00 4.982,20 16.000,00 16.000,00QUOTE SINDACALI

        9120.00 44.434,21 104.000,00 104.000,00CESSIONI DI STIPENDIO

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 145

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        9130.00 21.000,00 21.000,00TRATTENUTE VARIE

49.416,41 141.000,00 141.000,004.00.00.03 ------------ TOTALE Intervento 4.00.00.03

663.063,00 2.158.200,00 2.158.200,004 ------------ TOTALE Titolo 4

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 146

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - PERSONALE

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I - SPESE CORRENTI 2.801.730,07 2.802.761,12 66.103,17 2.736.657,95

4 TITOLO IV - SPESE PER SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

663.063,00 2.158.200,00 0,00 2.158.200,00

3.464.793,07 4.960.961,12 66.103,17 4.894.857,95TOTALE TITOLI SPESA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 147

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE ANAGRAFE-ST.CIV.-LEVA-ELETTOR.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.01 Funzione FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

1.01.07 Servizio ANAGRAFE, STATO CIVILE, LEVA, E SERVIZIO
STATISTICO

1.01.07.01 Intervento PERSONALE

         272.02 1.593,70 4.516,00 4.516,00RILEVAZIONI STATISTICHE DISPOSTE
DALL'ISTAT ( CAP.ENTRATA  741).

         272.03 379,30 1.098,00 1.098,00ONERI PREV.LI ASSISTENZIALI E ASS.VI X
ISTAT.cap. entrata 741

         272.11 29.000,00 29.000,00ELEZIONI REGIONALI:STRAORDINARIO AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO.

         272.12 7.000,00 7.000,00ELEZIONI REGIONALI:ONERI PREVIDENZIALI
ED ASSISTENZIALI A CARICO ENTE.

1.973,00 5.614,00 36.000,00 41.614,001.01.07.01 ------------ TOTALE Intervento 1.01.07.01

1.01.07.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         274.03 970,00 1.100,00 900,00 200,00UFF. ANAGRAFE E STATO CIVILE:GIORNALI E
RIVISTE

         274.04 1.865,50 3.000,00 200,00 3.200,00STAMPATI,CARTE D'IDENTITA',
CANCELLERIA.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 148

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE ANAGRAFE-ST.CIV.-LEVA-ELETTOR.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         274.08 1.500,00 1.500,00ELEZIONI REGIONALI:CARTA, CANCELLERIA,
STAMPATI E VARIE.

         278.00 1,00 1,00LEVA MILITARE- STAMPATI

2.835,50 4.101,00 799,00 4.900,001.01.07.02 ------------ TOTALE Intervento 1.01.07.02

1.01.07.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         275.00 16.760,48 10.500,00 10.500,00ASSISTENZA E MANUTENZIONE
SOFTWAREIN DOTAZIONE AGLI UFFICI
DEMOGRAFICI.

         280.03 563,64 700,00 700,00SPESE DIVERSE (RILEGATURA REGISTRI DI
STATO CIVILE E LEVA MILITARE).

         280.06 12.780,63 350,00 320,00 30,00UFFICIO ELETTORALE : SPESE DIVERSE.

         282.00 59.500,00 59.500,00ELEZIONI REGIONALI:PRESTAZIONI DI
SERVIZIO.

         288.00 300,00 500,00 500,00COMMISSIONE ELETTORALE
CIRCONDARIALE - SPESE.

         295.00 224,60 670,00 570,00 100,00RIMBORSO SPESE PER MISSIONI AL
PERS.LE ANAGRAFE E STATO CIVILE.

         296.00 20,00 20,00RIMBORSO SPESE PER MISSIONI AL
PERS.LE UFF.ELETTORALE.

30.629,35 12.740,00 58.610,00 71.350,001.01.07.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.07.03

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 149

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE ANAGRAFE-ST.CIV.-LEVA-ELETTOR.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.01.07.05 Intervento TRASFERIMENTI

         299.00 355,00 355,00 355,00CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANUSCA

355,00 355,00 355,001.01.07.05 ------------ TOTALE Intervento 1.01.07.05

1.01.07.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

         301.00 2.500,00 2.500,00ELEZIONI REGIONALI:IRAP

         302.01 135,48 386,00 386,00ISTAT- IRAP CAP. ENTRATA 741

135,48 386,00 2.500,00 2.886,001.01.07.07 ------------ TOTALE Intervento 1.01.07.07

35.928,33 23.196,00 97.909,00 121.105,001.01.07 ------------ TOTALE Servizio 1.01.07

35.928,33 23.196,00 97.909,00 121.105,001.01 ------------ TOTALE Funzione 1.01

35.928,33 23.196,00 97.909,00 121.105,001 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 150

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE ANAGRAFE-ST.CIV.-LEVA-ELETTOR.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I - SPESE CORRENTI

35.928,33 23.196,00 97.909,00 121.105,001.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

35.928,33 23.196,00 97.909,00 121.105,001 --------------- TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 151

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE ANAGRAFE-ST.CIV.-LEVA-ELETTOR.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

4 Titolo TITOLO IV - SPESE PER SERVIZI PER CONTO
DI TERZI

4.00.00.05 Intervento SPESE PER SERVIZI DI CONTO TERZI

        9191.00 58.207,50 58.207,50CONSULTAZIONI ELETTORALI PER IL
RINNOVO DEL PARLAMENTO
EUROPEO.CAP.ENTRATA 9009.

        9195.00 71.910,00ELEZIONI POLITICHE ONERI A CARICO
DELLO STATO CAP. ENTRATA 90105

71.910,00 58.207,50 58.207,504.00.00.05 ------------ TOTALE Intervento 4.00.00.05

71.910,00 58.207,50 58.207,504 ------------ TOTALE Titolo 4

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 152

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE ANAGRAFE-ST.CIV.-LEVA-ELETTOR.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I - SPESE CORRENTI 35.928,33 23.196,00 97.909,00 121.105,00

4 TITOLO IV - SPESE PER SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

71.910,00 58.207,50 58.207,50 0,00

107.838,33 81.403,50 39.701,50 121.105,00TOTALE TITOLI SPESA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 153

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - RAGIONERIA

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.01 Funzione FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

1.01.01 Servizio ORGANI ISTITUZIONALI,  PARTECIPAZIONE E
DECENTRAMENTO 

1.01.01.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

          34.01 33.471,81 38.800,00 1.525,00 40.325,00ORGANO DI REVISIONE
ECONOMICA-FINANZIARIA: TRATTAMENTO
ECONOMICO.

          34.02 3.385,81 5.000,00 1.000,00 4.000,00ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO
FINANZIARIO RIMBORSO SPESE.

36.857,62 43.800,00 525,00 44.325,001.01.01.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.01.03

36.857,62 43.800,00 525,00 44.325,001.01.01 ------------ TOTALE Servizio 1.01.01

1.01.02 Servizio SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE  E  
ORGANIZZAZIONE

1.01.02.06 Intervento INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

         138.00 106,72 106,72 75,66 31,06INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU
MUTUI-CASSA DD.PP.

106,72 106,72 75,66 31,061.01.02.06 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.06

106,72 106,72 75,66 31,061.01.02 ------------ TOTALE Servizio 1.01.02

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 154

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - RAGIONERIA

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.01.03 Servizio GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,  
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO

1.01.03.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         152.06 360,00 400,00 400,00SPESE DIVERSE RILEGATURA REGISTRI.

         153.00 6.943,57 10.800,00 10.800,00UFFICI FINANZIARI-PRESTAZIONE DI
SERVIZIO.ASS.ZA INFORMATICA E
MANUTENZIONE SOFTWARE,ECC..

         155.00 1.122,00 1.900,00 1.900,00GARE DI APPALTI E CONTRATTI -
PRESTAZIONI DI SERVIZIO.

         156.00 4.738,07 7.050,00 12.950,00 20.000,00SERVIZIO DI TESORERIA E TENUTA CONTI
CORRENTI POSTALI.

         159.00 229,10 500,00 200,00 300,00RIMBORSO SPESE PER MISSIONI AL
PERS.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO.

13.392,74 20.650,00 12.750,00 33.400,001.01.03.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.03.03

1.01.03.04 Intervento UTILIZZO DI BENI DI TERZI

         149.00 14.131,32 20.000,00 20.000,00SPESE PER ACQUISTO ANNUALE LICENZE
SOFTWARE

         160.00 5.000,00 5.000,00SPESE PER ACQUISTO ANNUALE LICENZE
SOFTWARE

         160.01 17.100,00 17.100,00NOLEGGI FOTOCOPIATRICI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 155

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - RAGIONERIA

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

14.131,32 20.000,00 2.100,00 22.100,001.01.03.04 ------------ TOTALE Intervento 1.01.03.04

1.01.03.05 Intervento TRASFERIMENTI

         160.05 575.696,55 575.696,55FONDO SOLIDARIETA':RESTITUZIONE
ANTICIPAZIONE TASI CAP. ENTRATA 61/4

         160.06 67.760,18 310.556,98 378.317,16RECUPERO FONDO DI SOLIDARIETA'
COMUNALE A SEGUITO VARIAZIONE
ASSEGNAZIONI F.S.C. 2013

643.456,73 265.139,57 378.317,161.01.03.05 ------------ TOTALE Intervento 1.01.03.05

27.524,06 684.106,73 250.289,57 433.817,161.01.03 ------------ TOTALE Servizio 1.01.03

1.01.05 Servizio GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

1.01.05.06 Intervento INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

         232.00 45.673,50 39.758,00 6.191,40 33.566,60INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU
MUTUI.-CASSA DD.PP.

         232.01 5.490,87 5.111,00 394,34 4.716,66INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU
MUTUI.CASSA RURALE ED ARTIGIANA.

51.164,37 44.869,00 6.585,74 38.283,261.01.05.06 ------------ TOTALE Intervento 1.01.05.06

51.164,37 44.869,00 6.585,74 38.283,261.01.05 ------------ TOTALE Servizio 1.01.05

1.01.06 Servizio UFFICIO TECNICO

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 156

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - RAGIONERIA

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.01.06.06 Intervento INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

         264.00 122,43 81,00 45,31 35,69INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU
MUTUI.-CASSA DD.PP.

122,43 81,00 45,31 35,691.01.06.06 ------------ TOTALE Intervento 1.01.06.06

122,43 81,00 45,31 35,691.01.06 ------------ TOTALE Servizio 1.01.06

1.01.08 Servizio ALTRI SERVIZI GENERALI

1.01.08.06 Intervento INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

         348.00 14,78 10,00 5,66 4,34INTERESSI PASSIVI ED ONERI SUI MUTUI
NON COMPRESI IN ALTRE SEZIONI - CASSA
DD.PP.

14,78 10,00 5,66 4,341.01.08.06 ------------ TOTALE Intervento 1.01.08.06

1.01.08.07 Intervento IMPOSTE E TASSE

         350.00 1,00 4.999,00 5.000,00IVA A DEBITO DEL COMUNE DA
VERSAREALL'ERARIO

         353.00 20,83 150,00 150,00IMPOSTE E TASSE DIVERSE
DELL'AMMINISTRAZIONE GENERALE

20,83 151,00 4.999,00 5.150,001.01.08.07 ------------ TOTALE Intervento 1.01.08.07

1.01.08.10 Intervento FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 157

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - RAGIONERIA

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         357.00 59.500,00 15.854,32 43.645,68FONDO  CREDITI  DUBBIA ESIGIBILITA'-
SPESE CORRENTI.

59.500,00 15.854,32 43.645,681.01.08.10 ------------ TOTALE Intervento 1.01.08.10

1.01.08.11 Intervento FONDO DI RISERVA

         358.00 20.000,00 30.000,00 50.000,00FONDO DI RISERVA

20.000,00 30.000,00 50.000,001.01.08.11 ------------ TOTALE Intervento 1.01.08.11

35,61 79.661,00 19.139,02 98.800,021.01.08 ------------ TOTALE Servizio 1.01.08

115.810,81 852.624,45 237.332,26 615.292,191.01 ------------ TOTALE Funzione 1.01

1.04 Funzione FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

1.04.04 Servizio ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

1.04.04.06 Intervento INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

         634.00 6.983,86 4.594,00 2.560,70 2.033,30INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU MUTUI -
CASSA DD.PP.

6.983,86 4.594,00 2.560,70 2.033,301.04.04.06 ------------ TOTALE Intervento 1.04.04.06

6.983,86 4.594,00 2.560,70 2.033,301.04.04 ------------ TOTALE Servizio 1.04.04

1.04.05 Servizio ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO,  
REFEZIONE E ALTRI SERVIZI

1.04.05.06 Intervento INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 158

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - RAGIONERIA

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         686.00 3.629,61 2.388,00 1.331,16 1.056,84INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU MUTUI -
CASSA DD.PP.

3.629,61 2.388,00 1.331,16 1.056,841.04.05.06 ------------ TOTALE Intervento 1.04.05.06

3.629,61 2.388,00 1.331,16 1.056,841.04.05 ------------ TOTALE Servizio 1.04.05

10.613,47 6.982,00 3.891,86 3.090,141.04 ------------ TOTALE Funzione 1.04

1.05 Funzione FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI
BENI CULTURALI

1.05.02 Servizio TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI
DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE

1.05.02.06 Intervento INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

         762.00 1.924,59 1.266,00 705,65 560,35GESTIONE GROTTE:INTERESSI PASSIVI SU
MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI -
CASSA DD.PP.

1.924,59 1.266,00 705,65 560,351.05.02.06 ------------ TOTALE Intervento 1.05.02.06

1.924,59 1.266,00 705,65 560,351.05.02 ------------ TOTALE Servizio 1.05.02

1.924,59 1.266,00 705,65 560,351.05 ------------ TOTALE Funzione 1.05

1.06 Funzione FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E
RICREATIVO

1.06.02 Servizio STADIO COMUNALE,PALAZZO DELLO SPORT
ED ALTRI IMPIANTI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 159

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - RAGIONERIA

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.06.02.06 Intervento INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

         836.00 10.728,32 7.057,00 3.933,52 3.123,48INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU MUTUI -
CASSA DD.PP.

         836.01 10.904,54 8.825,00 2.169,89 6.655,11INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU MUTUI -  
ISTITUTO CREDITO SPORTIVO

21.632,86 15.882,00 6.103,41 9.778,591.06.02.06 ------------ TOTALE Intervento 1.06.02.06

21.632,86 15.882,00 6.103,41 9.778,591.06.02 ------------ TOTALE Servizio 1.06.02

21.632,86 15.882,00 6.103,41 9.778,591.06 ------------ TOTALE Funzione 1.06

1.08 Funzione FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

1.08.01 Servizio VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E
SERVIZI CONNESSI

1.08.01.06 Intervento INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

         998.00 14.830,05 9.755,00 5.435,93 4.319,07INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU MUTUI -
CASSA DD.PP.

14.830,05 9.755,00 5.435,93 4.319,071.08.01.06 ------------ TOTALE Intervento 1.08.01.06

14.830,05 9.755,00 5.435,93 4.319,071.08.01 ------------ TOTALE Servizio 1.08.01

1.08.03 Servizio TRASPORTI PUBBLICI LOCALI E SERVIZI
CONNESSI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 160

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - RAGIONERIA

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.08.03.05 Intervento TRASFERIMENTI

        1046.00 1.900,00 1.900,00 1.800,00 100,00MANUTENZIONE DI OPERE IDRAULICHE EDI
NAVIGAZ.INTERNA.CONTRIBUTI.

        1049.00 100,00 100,00 140,00 240,00OPERE MANUTENZIONE
PORTI.TRASFERIMENTI.

2.000,00 2.000,00 1.660,00 340,001.08.03.05 ------------ TOTALE Intervento 1.08.03.05

2.000,00 2.000,00 1.660,00 340,001.08.03 ------------ TOTALE Servizio 1.08.03

16.830,05 11.755,00 7.095,93 4.659,071.08 ------------ TOTALE Funzione 1.08

1.09 Funzione FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

1.09.04 Servizio SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

1.09.04.06 Intervento INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

        1232.00 9.779,53 8.149,00 1.741,05 6.407,95INTERESSI PASSIVI ED ONERI FINANZIARI  
SU MUTUI - CASSA DD.PP.

        1232.01 8.967,83 8.251,00 754,29 7.496,71INTERESSI PASSIVI ED ONERI FINANZIARI SU
MUTUI - CASSA RURALE ED ARTIGIANA

18.747,36 16.400,00 2.495,34 13.904,661.09.04.06 ------------ TOTALE Intervento 1.09.04.06

18.747,36 16.400,00 2.495,34 13.904,661.09.04 ------------ TOTALE Servizio 1.09.04

1.09.05 Servizio SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 161

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - RAGIONERIA

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.09.05.06 Intervento INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

        1286.00 216,40 143,00 80,01 62,99INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU MUTUI -
CASSA DD.PP..

216,40 143,00 80,01 62,991.09.05.06 ------------ TOTALE Intervento 1.09.05.06

216,40 143,00 80,01 62,991.09.05 ------------ TOTALE Servizio 1.09.05

18.963,76 16.543,00 2.575,35 13.967,651.09 ------------ TOTALE Funzione 1.09

1.10 Funzione FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

1.10.01 Servizio ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA E PER I
MINORI

1.10.01.06 Intervento INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

        1352.00 4.463,74 2.937,00 1.637,42 1.299,58INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU MUTUI -
CASSA DD.PP.

4.463,74 2.937,00 1.637,42 1.299,581.10.01.06 ------------ TOTALE Intervento 1.10.01.06

4.463,74 2.937,00 1.637,42 1.299,581.10.01 ------------ TOTALE Servizio 1.10.01

1.10.05 Servizio SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE

1.10.05.06 Intervento INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 162

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - RAGIONERIA

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        1508.00 445,30 293,00 163,32 129,68INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU MUTUI -
CASSA DD.PP.

445,30 293,00 163,32 129,681.10.05.06 ------------ TOTALE Intervento 1.10.05.06

445,30 293,00 163,32 129,681.10.05 ------------ TOTALE Servizio 1.10.05

4.909,04 3.230,00 1.800,74 1.429,261.10 ------------ TOTALE Funzione 1.10

1.11 Funzione FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO
ECONOMICO

1.11.02 Servizio FIERE, MERCATI E SERVIZI CONNESSI

1.11.02.06 Intervento INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

        1576.00 373,77 246,00 137,07 108,93INTERESSI PASSIVI ED ONERI SUI MUTUI -
CASSA DD.PP.

373,77 246,00 137,07 108,931.11.02.06 ------------ TOTALE Intervento 1.11.02.06

373,77 246,00 137,07 108,931.11.02 ------------ TOTALE Servizio 1.11.02

1.11.03 Servizio MATTATOIO E SERVIZI CONNESSI

1.11.03.06 Intervento INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

        1594.00 577,07 380,00 211,93 168,07INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU MUTUI -
CASSA DD.PP.

577,07 380,00 211,93 168,071.11.03.06 ------------ TOTALE Intervento 1.11.03.06

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 163

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - RAGIONERIA

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

577,07 380,00 211,93 168,071.11.03 ------------ TOTALE Servizio 1.11.03

1.11.06 Servizio SERVIZI RELATIVI ALL'ARTIGIANATO

1.11.06.06 Intervento INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

        1680.03 108.603,07 97.943,00 11.154,54 86.788,46INTERESSI PASSIVI ED ONERI FINANZIARI SU
MUTUO P.I.P.

108.603,07 97.943,00 11.154,54 86.788,461.11.06.06 ------------ TOTALE Intervento 1.11.06.06

108.603,07 97.943,00 11.154,54 86.788,461.11.06 ------------ TOTALE Servizio 1.11.06

109.553,91 98.569,00 11.503,54 87.065,461.11 ------------ TOTALE Funzione 1.11

300.238,49 1.006.851,45 271.008,74 735.842,711 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 164

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - RAGIONERIA

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I - SPESE CORRENTI

115.810,81 852.624,45 237.332,26 615.292,191.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

10.613,47 6.982,00 3.891,86 3.090,141.04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

1.924,59 1.266,00 705,65 560,351.05 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI
BENI CULTURALI

21.632,86 15.882,00 6.103,41 9.778,591.06 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E
RICREATIVO

16.830,05 11.755,00 7.095,93 4.659,071.08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

18.963,76 16.543,00 2.575,35 13.967,651.09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

4.909,04 3.230,00 1.800,74 1.429,261.10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

109.553,91 98.569,00 11.503,54 87.065,461.11 FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO
ECONOMICO

300.238,49 1.006.851,45 271.008,74 735.842,711 --------------- TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 165

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - RAGIONERIA

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3 Titolo TITOLO III - SPESE PER RIMBORSO DI  
PRESTITI

3.01 Funzione FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

3.01.03 Servizio GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,  
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO

3.01.03.03 Intervento RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI MUTUI E
PRESTITI

        4484.00 483.898,31 509.825,00 236.732,00 273.093,00QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI-
RIMBORSO- CASSA DD.PP. S.P.A

        4484.01 230.436,71 241.098,00 11.153,32 252.251,32QUOTE DI CAPITALE:CASSA RURALE P.I.P.

        4484.03 40.000,00 40.000,00QUOTA CAPITALE FONDO DI ROTAZIONE
REG.LE

        4484.04 139.250,00 139.250,00QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI
CASSA DD.PP. TESORO- MEF

        4484.05 98.148,87 98.148,87QUOTE DI CAPITALE: CREDITO SPORTIVO

        4484.06 26.863,99 26.863,99QUOTE DI CAPITALE MUTUI :CASSA RURALE
ED ARTIGIANA

714.335,02 750.923,00 78.684,18 829.607,183.01.03.03 ------------ TOTALE Intervento 3.01.03.03

714.335,02 750.923,00 78.684,18 829.607,183.01.03 ------------ TOTALE Servizio 3.01.03

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 166

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - RAGIONERIA

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

714.335,02 750.923,00 78.684,18 829.607,183.01 ------------ TOTALE Funzione 3.01

714.335,02 750.923,00 78.684,18 829.607,183 ------------ TOTALE Titolo 3

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 167

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - RAGIONERIA

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3
*---- RIASSUNTO Titolo 3 ---------*
TITOLO III - SPESE PER RIMBORSO DI  
PRESTITI

714.335,02 750.923,00 78.684,18 829.607,183.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

714.335,02 750.923,00 78.684,18 829.607,183 --------------- TOTALE Titolo 3

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 168

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - RAGIONERIA

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

4 Titolo TITOLO IV - SPESE PER SERVIZI PER CONTO
DI TERZI

4.00.00.02 Intervento RITENUTE ERARIALI

        9080.00 116.135,22 280.000,00 280.000,00RITENUTE ERARIALI PER LAVORO
AUTONOMO

        9081.00 1.500.000,00 1.500.000,00VERSAMENTO IVA SU ACQUISTI - SPLYT
PAIMENT CAP. ENTRATA 9002/5

        9090.00 3.732,62 10.000,00 10.000,00CONTRIBUTO 4% IMPOSTA SUL REDDITO SU
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE

        9100.00 100.000,00 100.000,00IMPOSTA SOSTITUTIVA 20% DA RITENERE AI
BENEFICIARI DELLE SOMME PAGATEPER
PROCEDURE ESPROPRIATIVE

119.867,84 390.000,00 1.500.000,00 1.890.000,004.00.00.02 ------------ TOTALE Intervento 4.00.00.02

4.00.00.05 Intervento SPESE PER SERVIZI DI CONTO TERZI

        9150.00 16.557,30 800.000,00 700.000,00 100.000,00SERVIZI PER CONTO DI TERZI

16.557,30 800.000,00 700.000,00 100.000,004.00.00.05 ------------ TOTALE Intervento 4.00.00.05

136.425,14 1.190.000,00 800.000,00 1.990.000,004 ------------ TOTALE Titolo 4

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 169

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: IV SETTORE - RAGIONERIA

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I - SPESE CORRENTI 300.238,49 1.006.851,45 271.008,74 735.842,71

3 TITOLO III - SPESE PER RIMBORSO DI  
PRESTITI

714.335,02 750.923,00 78.684,18 829.607,18

4 TITOLO IV - SPESE PER SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

136.425,14 1.190.000,00 800.000,00 1.990.000,00

1.150.998,65 2.947.774,45 607.675,44 3.555.449,89TOTALE TITOLI SPESA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 170

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.10 Funzione FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

1.10.04 Servizio ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E
SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA

1.10.04.05 Intervento TRASFERIMENTI

        1464.00 1.500,00 1.500,00INTERVENTI ECONOMICI IN FAVORE DI
STRUTTURE SOCIO-SANITARIE

1.500,00 1.500,001.10.04.05 ------------ TOTALE Intervento 1.10.04.05

1.500,00 1.500,001.10.04 ------------ TOTALE Servizio 1.10.04

1.500,00 1.500,001.10 ------------ TOTALE Funzione 1.10

1.500,00 1.500,001 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 171

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.500,00 1.500,001.10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

1.500,00 1.500,001 --------------- TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 172

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I - SPESE CORRENTI 1.500,00 1.500,00 0,00

1.500,00 1.500,00TOTALE TITOLI SPESA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 173

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.01 Funzione FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

1.01.01 Servizio ORGANI ISTITUZIONALI,  PARTECIPAZIONE E
DECENTRAMENTO 

1.01.01.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

           6.01 868,33 5.910,00 2.610,00 3.300,00MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI
CON I PROVENTI O.U.

868,33 5.910,00 2.610,00 3.300,001.01.01.02 ------------ TOTALE Intervento 1.01.01.02

1.01.01.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

          42.01 7.302,87 32.100,00 24.375,00 7.725,00MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI CON I
PROVENTI O.U.***

          42.02 11.800,00 11.800,00LUCE

          42.03 49.500,00 49.500,00 11.800,00 37.700,00 GAS

56.802,87 81.600,00 24.375,00 57.225,001.01.01.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.01.03

57.671,20 87.510,00 26.985,00 60.525,001.01.01 ------------ TOTALE Servizio 1.01.01

1.01.02 Servizio SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE  E  
ORGANIZZAZIONE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 174

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.01.02.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

          76.00 2.644,08 5.071,92 71,92 5.000,00INTERVENTI PER MIGLIORAMENTO
SICUREZZA E SALUTE DIPENDENTI SUI
LUOGHIDI LAVORO.ACQUISTO BENI-

          82.09 1.057,20 3.000,00 3.000,00SPESE PER ACQUISTO MATERIALE DI
PULIZIA.

3.701,28 8.071,92 71,92 8.000,001.01.02.02 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.02

1.01.02.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         114.00 8.249,39 11.345,00 3.405,00 14.750,00MIGLIORAMENTO SICUREZZA E SALUTE
LAVORATORI DIPENDENTI SUI LUOGHI DI
LAVORO-PRESTAZIONI DI SERVIZI.

         118.04 19.751,92 32.000,00 1.500,00 30.500,00SPESE PER TELEFONO.

         118.07 44.946,72 47.693,68 12.335,52 60.029,20PULIZIA LOCALI - PRESTAZIONI DI SERVIZIO.

72.948,03 91.038,68 14.240,52 105.279,201.01.02.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.02.03

76.649,31 99.110,60 14.168,60 113.279,201.01.02 ------------ TOTALE Servizio 1.01.02

1.01.03 Servizio GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,  
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO

1.01.03.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         152.03 647,76 800,00 800,00SPESE TELEFONICHE.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 175

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

647,76 800,00 800,001.01.03.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.03.03

647,76 800,00 800,001.01.03 ------------ TOTALE Servizio 1.01.03

1.01.05 Servizio GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

1.01.05.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         208.01 1.700,00 3.500,00 1.500,00 5.000,00MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI
CON I PROVENTI O.U..

         208.02 3.000,00 3.000,00ACQUISTO ESTINTORI.

1.700,00 3.500,00 4.500,00 8.000,001.01.05.02 ------------ TOTALE Intervento 1.01.05.02

1.01.05.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         218.00 1.500,00 500,00 500,00OROLOGI PUBBLICI-MANUTENZIONE
IMPIANTO.

         224.01 1.833,79 31.800,00 3.400,00 35.200,00MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI CON I
PROVENTI O.U..

         224.02 6.229,08 15.400,00 400,00 15.000,00MANUTENZIONE ORDINARIA ESTINTORI
EMANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI
ANTINCENDI-PRESTAZIONE DI
SERVIZIO.OO.UU.

         224.03 2.000,00 2.000,00PATRIMONIO:TELEFONO

         224.04 23.000,00 6.000,00 3.000,00 3.000,00PATRIMONIO COM.LE:LUCE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 176

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         224.05 1.000,00 1.000,00 1.000,00SPESE PER ONERI CONDOMINIALI.

         224.06 2.517,56 2.518,00 2,00 2.520,00ASSICURAZIONI IMMOBILI COM.LI.

         224.08 3.000,00 3.000,00GAS

36.080,43 57.218,00 5.002,00 62.220,001.01.05.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.05.03

37.780,43 60.718,00 9.502,00 70.220,001.01.05 ------------ TOTALE Servizio 1.01.05

1.01.06 Servizio UFFICIO TECNICO

1.01.06.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         244.04 100,00 100,00PUBBLICAZIONI

         244.08 945,30 500,00 500,00CARBURANTE E LUBRIFICANTI

945,30 500,00 100,00 600,001.01.06.02 ------------ TOTALE Intervento 1.01.06.02

1.01.06.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         250.06 272,21AUTOMEZZI E ATTREZZI IN
DOTAZIONE:RIPARAZIONE.

         262.00 34,00 66,00 100,00RIMBORSO SPESE PER MISSIONI AL
PERSONALE UFFICIO TECNICO(VII SERVIZIO)

272,21 34,00 66,00 100,001.01.06.03 ------------ TOTALE Intervento 1.01.06.03

1.217,51 534,00 166,00 700,001.01.06 ------------ TOTALE Servizio 1.01.06

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 177

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

173.966,21 248.672,60 3.148,40 245.524,201.01 ------------ TOTALE Funzione 1.01

1.03 Funzione FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

1.03.01 Servizio POLIZIA MUNICIPALE

1.03.01.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         468.03 4.527,77 7.000,00 7.000,00SPESE TELEFONICHE

4.527,77 7.000,00 7.000,001.03.01.03 ------------ TOTALE Intervento 1.03.01.03

4.527,77 7.000,00 7.000,001.03.01 ------------ TOTALE Servizio 1.03.01

4.527,77 7.000,00 7.000,001.03 ------------ TOTALE Funzione 1.03

1.04 Funzione FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

1.04.01 Servizio SCUOLA MATERNA

1.04.01.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         564.01 1.800,00 3.950,00 1.050,00 5.000,00MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI
CON I PROVENTI O.U.***

1.800,00 3.950,00 1.050,00 5.000,001.04.01.02 ------------ TOTALE Intervento 1.04.01.02

1.04.01.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         566.01 4.395,71 13.370,00 1.630,00 15.000,00GESTIONE SCUOLE
MATERNE:MANUTENZIONE ORDINARIA
IMMOBILI CON I PROVENTI OO.UU.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 178

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         566.03 1.169,00 2.500,00 2.500,00SPESE TELEFONICHE.

         566.04 41.000,00 41.000,00 41.000,00LUCE E GAS.E SPESE CONDOMINIALI ECC.

         566.06 13.000,00 13.000,00SCUOLA MATERNE:LUCE

         566.07 10.000,00 10.000,00SCUOLE MATERNE : GAS

         566.08 10.500,00 10.500,00SCUOLE MATERNE: SPESE CONDOMINIALI

46.564,71 56.870,00 5.870,00 51.000,001.04.01.03 ------------ TOTALE Intervento 1.04.01.03

48.364,71 60.820,00 4.820,00 56.000,001.04.01 ------------ TOTALE Servizio 1.04.01

1.04.02 Servizio ISTRUZIONE ELEMENTARE

1.04.02.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         582.01 1.500,00 8.700,00 1.300,00 10.000,00MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI
CON I PROVENTI O.U.**

1.500,00 8.700,00 1.300,00 10.000,001.04.02.02 ------------ TOTALE Intervento 1.04.02.02

1.04.02.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         592.01 6.533,67 37.200,00 17.200,00 20.000,00MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI CON I
PROVENTI OO.UU..

         592.02 500,00 500,00SCUOLE ELEMENTARI. SPESE
CONDOMINIALI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 179

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         592.03 2.936,08 3.750,00 250,00 4.000,00SPESE TELEFONICHE.

         592.04 48.400,00 48.000,00 28.000,00 20.000,00LUCE

         592.06 28.000,00 28.000,00SCUOLA ELEMENTARE:GAS

57.869,75 88.950,00 16.450,00 72.500,001.04.02.03 ------------ TOTALE Intervento 1.04.02.03

1.04.02.08 Intervento ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE

         610.00 1.425,54DEBITI FUORI BILANCIO PER
FORNITURACOLORI E VERNICI C/O LA
SCUOLA ELEMENTARE TAURO -AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE NON VINCOL

1.425,541.04.02.08 ------------ TOTALE Intervento 1.04.02.08

60.795,29 97.650,00 15.150,00 82.500,001.04.02 ------------ TOTALE Servizio 1.04.02

1.04.03 Servizio ISTRUZIONE MEDIA

1.04.03.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         616.01 1.800,00 6.200,00 4.475,00 10.675,00MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI
CON I PROVENTI. O.U.***

1.800,00 6.200,00 4.475,00 10.675,001.04.03.02 ------------ TOTALE Intervento 1.04.03.02

1.04.03.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 180

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         618.01 4.542,51 17.450,00 4.450,00 13.000,00MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI CON I
PROVENTI O.U.***

         618.03 2.006,08 2.500,00 100,00 2.600,00SPESE TELEFONICHE

         618.04 34.500,00 35.000,00 15.000,00 20.000,00LUCE

         618.06 15.000,00 15.000,00SCUOLA MEDIA:GAS

41.048,59 54.950,00 4.350,00 50.600,001.04.03.03 ------------ TOTALE Intervento 1.04.03.03

42.848,59 61.150,00 125,00 61.275,001.04.03 ------------ TOTALE Servizio 1.04.03

152.008,59 219.620,00 19.845,00 199.775,001.04 ------------ TOTALE Funzione 1.04

1.05 Funzione FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI
BENI CULTURALI

1.05.01 Servizio BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE

1.05.01.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         714.01 300,00 863,00 63,00 800,00MANUTENZIONE ORDINARIA BENI
IMMOBILI.CON I PROVENTI OO.UU..***

300,00 863,00 63,00 800,001.05.01.02 ------------ TOTALE Intervento 1.05.01.02

1.05.01.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         716.01 506,90 13.050,00 8.050,00 5.000,00MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI CON I
PROVENTI O.U.****

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 181

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         716.03 838,00 1.400,00 1.400,00SPESE TELEFONICHE.

         716.04 7.000,00 7.000,00 3.500,00 3.500,00BIBLIOTECA COMUNALE:LUCE.

         716.06 3.500,00 3.500,00BIBLIOTECA COMUNALE:GAS

8.344,90 21.450,00 8.050,00 13.400,001.05.01.03 ------------ TOTALE Intervento 1.05.01.03

8.644,90 22.313,00 8.113,00 14.200,001.05.01 ------------ TOTALE Servizio 1.05.01

8.644,90 22.313,00 8.113,00 14.200,001.05 ------------ TOTALE Funzione 1.05

1.06 Funzione FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E
RICREATIVO

1.06.02 Servizio STADIO COMUNALE,PALAZZO DELLO SPORT
ED ALTRI IMPIANTI

1.06.02.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         813.00 500,00 500,00 500,00MANUTENZIONE ORDINARIA STADIO
COMUNALE -ACQUISTO DI BENI CON I
PROVENTI O.U.***(SERVIZIO RILEVANTE AI
FINI IVA).

         819.00 1.000,00 3.000,00 3.000,00MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI
SPORTIVI CON I PROVENTI O.U.***

1.500,00 3.500,00 3.500,001.06.02.02 ------------ TOTALE Intervento 1.06.02.02

1.06.02.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 182

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         822.04 10.000,00 10.000,00GESTIONE PALESTRE : LUCE

         822.05 18.000,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00GESTIONE PALESTRE: GAS

         822.06 48.500,00 48.500,00 24.250,00 24.250,00PALAZZETTO DELLO SPORT ED ALTRI
IMPIANTI SPORTIVI:LUCE

         822.07 24.250,00 24.250,00PALAZZETTO DELLO SPORT ED ALTRI
IMPIANTI SPORTIVI:GAS

         831.00 180,75 3.520,00 23.480,00 27.000,00MANUTENZIONE ORDINARIA ALTRI IMPIANTI
SPORTIVI -PRESTAZIONI DI SERVIZIO CON I
PROVENTI O.U.

66.680,75 72.020,00 23.480,00 95.500,001.06.02.03 ------------ TOTALE Intervento 1.06.02.03

68.180,75 75.520,00 23.480,00 99.000,001.06.02 ------------ TOTALE Servizio 1.06.02

68.180,75 75.520,00 23.480,00 99.000,001.06 ------------ TOTALE Funzione 1.06

1.08 Funzione FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

1.08.01 Servizio VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E
SERVIZI CONNESSI

1.08.01.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

         958.01 2.500,00 7.000,00 3.000,00 10.000,00MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COM.LI
CON I PROVENTI OO.UU.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 183

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         959.01 1.951,92 6.000,00 1.000,00 5.000,00MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COM.LI
URBANE - ACQUISTO DI BENI.OO.UU.****

4.451,92 13.000,00 2.000,00 15.000,001.08.01.02 ------------ TOTALE Intervento 1.08.01.02

1.08.01.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

         976.03 16.010,93 41.210,00 8.790,00 50.000,00MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COM.LI
EXTRAURBANE.CON I PROVENTI OO.UU.***

         977.02 39.922,21 40.799,60 799,60 40.000,00MANUTENZIONE DELLE
STRADE.PRESTAZIONE DI
SERVIZIO.PROVENTI OO.UU..

         991.00 873,81 900,00 100,00 1.000,00CANONE ALLE FERROVIE DEL SUD EST
EALLA PROVINCIA PER ATTRAVERSAMENTO.

56.806,95 82.909,60 8.090,40 91.000,001.08.01.03 ------------ TOTALE Intervento 1.08.01.03

61.258,87 95.909,60 10.090,40 106.000,001.08.01 ------------ TOTALE Servizio 1.08.01

1.08.02 Servizio ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI
CONNESSI

1.08.02.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

        1014.00 486.999,94 501.700,00 1.700,00 500.000,00CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA
PUBBLICA ILLUMINAZIONE, ECC. -
PRESTAZIONE DI SERVIZIO.

        1016.00 71.596,92 100.193,00 23.193,00 77.000,00GESTIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI
-PRESTAZIONE DI SERVIZI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 184

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

558.596,86 601.893,00 24.893,00 577.000,001.08.02.03 ------------ TOTALE Intervento 1.08.02.03

1.08.02.08 Intervento ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE

        1020.00 25.112,28CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA
PUBBLICA ILLUMINAZIONE DICEMBRE 2012
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE NON
VINCOLATO

25.112,281.08.02.08 ------------ TOTALE Intervento 1.08.02.08

583.709,14 601.893,00 24.893,00 577.000,001.08.02 ------------ TOTALE Servizio 1.08.02

644.968,01 697.802,60 14.802,60 683.000,001.08 ------------ TOTALE Funzione 1.08

1.09 Funzione FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

1.09.04 Servizio SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

1.09.04.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

        1194.00 732,97 2.600,00 2.300,00 300,00FONTANE E LAVATOI
PUBBLICI,ACQUEDOTTI,FOGNATURE -
ACQUISTO BENI.

732,97 2.600,00 2.300,00 300,001.09.04.02 ------------ TOTALE Intervento 1.09.04.02

1.09.04.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

        1208.02 2.387,55 6.500,00 4.500,00 2.000,00FONTANE E LAVATOI PUBBLICI,ACQUEDOTTI
E FOGNATURE - PRESTAZIONI DI SERVIZIO.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 185

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        1208.04 3.000,00 3.000,00MANUTENZIONE POZZETTI DI RACCOLTA
FOGNA BIANCA CON I PROVENTI OO.UU.

        1208.09 42.000,00 45.000,00 4.000,00 49.000,00PROVVISTA DI ACQUA (A.Q.P.-CONSORZIO)

        1227.00 23.000,00 23.000,00 3.000,00 26.000,00CANONE ALL'A.Q.P. PER UTENZE DI
FOGNATURA.

67.387,55 77.500,00 2.500,00 80.000,001.09.04.03 ------------ TOTALE Intervento 1.09.04.03

1.09.04.05 Intervento TRASFERIMENTI

        1228.00 6.000,00 8.000,00 8.000,00SERVIZIO IDRICO INTEGRATO: QUOTA
CONCORSO (A.T.O. - PUGLIA)

6.000,00 8.000,00 8.000,001.09.04.05 ------------ TOTALE Intervento 1.09.04.05

74.120,52 88.100,00 200,00 88.300,001.09.04 ------------ TOTALE Servizio 1.09.04

1.09.05 Servizio SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI

1.09.05.05 Intervento TRASFERIMENTI

        1282.00 12.500,00 4.652,00 8.500,00 13.152,00ADESIONE ATO PER GESTIONE RIFIUTI
URBANI BACINO BA/5.

        1284.00 20.000,00 20.000,00L.R. N.24/2012 PERIMETRAZIONE REGIONALE
DEGLI AMBITI DI RACCOLTA OTTIMALE -ARO
BA/6

12.500,00 24.652,00 11.500,00 13.152,001.09.05.05 ------------ TOTALE Intervento 1.09.05.05

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 186

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.09.05.08 Intervento ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE

        1292.02 22.233,42 22.233,42FINANZIAMENTO DEBITO FUORI BILANCIO
PER  ADEGUAMENTO PREZZO CONFERITO
IN DISCARICA

        1292.04 10.147,72 10.147,72FINANZIAMENTO DEBITO FUORI BILANCIO -
PROGETTO BACINO BARI CINQUE PER
L'ANNO 2013

32.381,14 32.381,141.09.05.08 ------------ TOTALE Intervento 1.09.05.08

12.500,00 57.033,14 43.881,14 13.152,001.09.05 ------------ TOTALE Servizio 1.09.05

1.09.06 Servizio PARCHI,SERVIZI PER LA TUTELA
AMBIENTALE E ALTRI SERVIZI
REL.TERRITORIO

1.09.06.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

        1300.01 812,31 9.600,00 1.400,00 11.000,00MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI
CON I PROVENTI O.U..

        1300.02 3.000,00 3.000,00GESTIONE VERDE PUBBLICO:ACQUISTO
DIBENI.

812,31 12.600,00 1.600,00 11.000,001.09.06.02 ------------ TOTALE Intervento 1.09.06.02

1.09.06.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 187

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        1302.01 17.899,00 28.500,00 11.500,00 40.000,00GESTIONE AREE A VERDE.PRESTAZIONI DI
SERVIZIO - PROVENTI OO.UU.

        1302.02 14.926,10 23.000,00 2.000,00 25.000,00GESTIONE VERDE PUBBLICO - PRESTAZIONI
DI SERVIZIO.

        1302.03 10.770,00 17.230,00 7.230,00 10.000,00PULIZIA STRADE COMUNALI URBANE ED
EXTRA URBANE:PRESTAZIONE DI SERVIZI

43.595,10 68.730,00 6.270,00 75.000,001.09.06.03 ------------ TOTALE Intervento 1.09.06.03

44.407,41 81.330,00 4.670,00 86.000,001.09.06 ------------ TOTALE Servizio 1.09.06

131.027,93 226.463,14 39.011,14 187.452,001.09 ------------ TOTALE Funzione 1.09

1.10 Funzione FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

1.10.03 Servizio STRUTTURE RESIDENZIALI E DI  RICOVERO
PER ANZIANI

1.10.03.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

        1383.01 1.041,85 1.059,20 1.059,20GESTIONE CASA RIPOSO
ANZIANI:MANUTENZIONE ORDINARIA
IMMOBILI CON I PROVENTI O.U..(SERVIZIO
RILEVANTE AI FINI IVA).

1.041,85 1.059,20 1.059,201.10.03.02 ------------ TOTALE Intervento 1.10.03.02

1.10.03.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 188

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        1384.01 610,00 204,50 204,50CASA RIPOSO ANZIANI:SPESE TELEFONICHE
(SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA)..

        1384.03 864,96 449,00 449,00CASA RIPOSO ANZIANI:SPESE PER LA
GESTIONE DELL'ASCENSORE (SERVIZIO
RILEVANTE AI FINI IVA).

        1384.05 23.800,00 5.924,00 5.924,00CASA RIPOSO ANZIANI:LUCE E GAS
METANO.

        1385.01 1.726,77 912,00 912,00GESTIONE CASA RIPOSO
ANZIANI:MANUTENZIONE
ORDINARIA-PRESTAZIONE DI SERVIZIO CON
I PROVENTI O.U.(SERVIZIORILEVANTE AI FIN

27.001,73 7.489,50 7.489,501.10.03.03 ------------ TOTALE Intervento 1.10.03.03

28.043,58 8.548,70 8.548,701.10.03 ------------ TOTALE Servizio 1.10.03

1.10.04 Servizio ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E
SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA

1.10.04.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

        1408.00 1.000,00 1.000,00GESTIONE ALBERGO DIURNO E BAGNI
PUBBLICI-SPESE DIVERSE.

        1409.00 300,00 1.000,00 1.000,00GESTIONE BAGNI PUBBLICI:MANUTENZIONE
ORDINARIA IMMOBILI-ACQUISTO BENICON I
PROVENTI O.U..***

300,00 2.000,00 1.000,00 1.000,001.10.04.02 ------------ TOTALE Intervento 1.10.04.02

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 189

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1.10.04.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

        1411.00 800,00 1.000,00 1.000,00GESTIONE BAGNI PUBBLICI:ENERGIA
ELETTRICA

        1411.02 1.270,00 1.270,00MANUTENZIONE BAGNI PUBBLICI

        1412.01 6.100,00 6.100,00 3.950,00 2.150,00CENTRO APERTO POLIVALENTE
ANZIANI:LUCE.

        1412.03 700,00 700,00C.A.P. SPESE CONDOMINIALI.

        1412.07 2.300,00 2.300,00CENTRO POLIVALENTE ANZIANI:GAS.

        1412.08 700,00 700,00C.A.P.:SPESE TELEFONICHE

        1416.00 638,16 1.100,00 1.100,00CENTRO INFORMAGIOVANI:TELEFONO

        1425.00 22.215,60 21.535,60 424,40 21.960,00PULIZIA BAGNI PUBBLICI-PRESTAZIONIDI
SERVIZIO.

29.753,76 29.735,60 1.444,40 31.180,001.10.04.03 ------------ TOTALE Intervento 1.10.04.03

30.053,76 31.735,60 444,40 32.180,001.10.04 ------------ TOTALE Servizio 1.10.04

1.10.05 Servizio SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE

1.10.05.02 Intervento ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 190

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        1474.01 500,00 1.500,00 1.500,00MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI
O.U.***

        1474.02 800,00 2.500,00 2.500,00MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI

1.300,00 4.000,00 4.000,001.10.05.02 ------------ TOTALE Intervento 1.10.05.02

1.10.05.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

        1488.01 484,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI
O.U.***

        1488.03 600,00 600,00SPESE TELEFONICHE

        1488.05 2.000,00 2.000,00 400,00 2.400,00CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA AL
CIMITERO.

        1488.06 39.160,44 44.500,00 500,00 44.000,00CIMITERO COMUNALE:PRESTAZIONI DI
SERVIZIO.

        1492.02 500,00 500,00 500,00SERVIZI LOGISTICI
CIMITERIALI:PRESTAZIONI DI SERVIZIO.

42.144,44 57.000,00 4.500,00 52.500,001.10.05.03 ------------ TOTALE Intervento 1.10.05.03

1.10.05.08 Intervento ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE

        1530.00 1.500,00 1.500,00RESTITUZIONE SOMME VERSATE PER
CONCESSIONI LOCULI CIMITERIALI.

1.500,00 1.500,001.10.05.08 ------------ TOTALE Intervento 1.10.05.08

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 191

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

43.444,44 62.500,00 4.500,00 58.000,001.10.05 ------------ TOTALE Servizio 1.10.05

101.541,78 102.784,30 12.604,30 90.180,001.10 ------------ TOTALE Funzione 1.10

1.11 Funzione FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO
ECONOMICO

1.11.03 Servizio MATTATOIO E SERVIZI CONNESSI

1.11.03.03 Intervento PRESTAZIONI DI SERVIZI

        1588.04 1.300,00 1.300,00 1.300,00LUCE EX MATTATOIO

1.300,00 1.300,00 1.300,001.11.03.03 ------------ TOTALE Intervento 1.11.03.03

1.300,00 1.300,00 1.300,001.11.03 ------------ TOTALE Servizio 1.11.03

1.300,00 1.300,00 1.300,001.11 ------------ TOTALE Funzione 1.11

1.286.165,94 1.601.475,64 74.044,44 1.527.431,201 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 192

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I - SPESE CORRENTI

173.966,21 248.672,60 3.148,40 245.524,201.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

4.527,77 7.000,00 7.000,001.03 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

152.008,59 219.620,00 19.845,00 199.775,001.04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

8.644,90 22.313,00 8.113,00 14.200,001.05 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI
BENI CULTURALI

68.180,75 75.520,00 23.480,00 99.000,001.06 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E
RICREATIVO

644.968,01 697.802,60 14.802,60 683.000,001.08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

131.027,93 226.463,14 39.011,14 187.452,001.09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

101.541,78 102.784,30 12.604,30 90.180,001.10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

1.300,00 1.300,00 1.300,001.11 FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO
ECONOMICO

1.286.165,94 1.601.475,64 74.044,44 1.527.431,201 --------------- TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 193

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 Titolo TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

2.08 Funzione FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

2.08.02 Servizio ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI
CONNESSI

2.08.02.01 Intervento ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

        3154.02 19.191,90 13.000,00 13.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE.OO.UU.

        3154.08 48.280,79MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE - DEBITI FUORI
BILANCIO -AVANZO DI AMM.NE VINCOLATO

67.472,69 13.000,00 13.000,002.08.02.01 ------------ TOTALE Intervento 2.08.02.01

67.472,69 13.000,00 13.000,002.08.02 ------------ TOTALE Servizio 2.08.02

67.472,69 13.000,00 13.000,002.08 ------------ TOTALE Funzione 2.08

67.472,69 13.000,00 13.000,002 ------------ TOTALE Titolo 2
USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 194

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2
*---- RIASSUNTO Titolo 2 ---------*
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

67.472,69 13.000,00 13.000,002.08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

67.472,69 13.000,00 13.000,002 --------------- TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



INTERVENTI

Capitolo
PEG DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 195

Codice

RESPONSABILE DI BILANCIO: VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZI

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2015 - SPESE -

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I - SPESE CORRENTI 1.286.165,94 1.601.475,64 74.044,44 1.527.431,20

2 TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE 67.472,69 13.000,00 0,00 13.000,00

1.353.638,63 1.614.475,64 74.044,44 1.540.431,20TOTALE TITOLI SPESA

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

PARTE PRIMA - ENTRATE
ESERCIZIO: 2015

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
VIA MARCONI, 9

70013 (BA)
C.F. 00834380727 P. IVA 00834380727

RESPONSABILE DI BILANCIO

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 2

II SETTORE SERVIZI SOCIALI ADRIANA MAZZARISIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 Titolo TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

2.02 Categoria CATEGORIA 2^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLA REGIONE

2.02.0230 Risorsa FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

         174.00 74.862,22 75.000,00 75.000,00FONDO NAZ.LE PER IL SOSTEGNO
ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN
LOCAZIONE. CONTRIB.REG.LE L.431/98
ART.11 - CAP SPESA 1441.

         179.00 1,00 1,00ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI
COORDINAMENTO REGIONALE E NAZIONALE
INFORMAGIOVANI.CAPITO SPESA 1424/3.

74.862,22 75.001,00 1,00 75.000,002.02.0230 ------------ TOTALE Risorsa 2.02.0230

74.862,22 75.001,00 1,00 75.000,002.02 ------------ TOTALE Categoria 2.02

2.03 Categoria CATEGORIA 3^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI
DELEGATE

2.03.0230 Risorsa Risorsa 2.03.0230

         200.03 800,00 800,00TRASFERIMENTO  ANCI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 3

II SETTORE SERVIZI SOCIALI ADRIANA MAZZARISIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         200.04 42.000,00 42.000,00PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CAP.
SPESA 579

42.800,00 42.800,002.03.0230 ------------ TOTALE Risorsa 2.03.0230

42.800,00 42.800,002.03 ------------ TOTALE Categoria 2.03

2.05 Categoria CATEGORIA 5^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO

2.05.0440 Risorsa CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI
CORRENTIDA ALTRI ENTI DEL SETTORE
PUBBLICO

         202.00 3.600,00 3.600,00FONDO GLOBALE REGIONALE PER I SERVIZI
SOCIO-ASS.LI.

         202.01 16.000,00 25.000,00 25.000,00TRASPORTO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI
SCUOLE SUPERIORI.

16.000,00 28.600,00 28.600,002.05.0440 ------------ TOTALE Risorsa 2.05.0440

16.000,00 28.600,00 28.600,002.05 ------------ TOTALE Categoria 2.05

90.862,22 103.601,00 14.199,00 117.800,002 ------------ TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 4

II SETTORE SERVIZI SOCIALI ADRIANA MAZZARISIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2
*---- RIASSUNTO Titolo 2 ---------*
TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

74.862,22 75.001,00 1,00 75.000,002.02 CATEGORIA 2^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLA REGIONE

42.800,00 42.800,002.03 CATEGORIA 3^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI
DELEGATE

16.000,00 28.600,00 28.600,002.05 CATEGORIA 5^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO

90.862,22 103.601,00 14.199,002 --------------- TOTALE Titolo 2 117.800,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 5

II SETTORE SERVIZI SOCIALI ADRIANA MAZZARISIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3 Titolo TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3.01 Categoria CATEGORIA 1^- PROVENTI DEI SERVIZI  
PUBBLICI

3.01.0720 Risorsa STRUTTURE RESIDENZIALI E DI
RICOVERPER ANZIANI

         524.02 220.248,92 32.535,00 32.535,00CONCORSO SPESE DI RICOVERO.

220.248,92 32.535,00 32.535,003.01.0720 ------------ TOTALE Risorsa 3.01.0720

3.01.0730 Risorsa ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICAE
SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA

         530.01 15,48 1.000,00 1.000,00CONCORSO SPESE PER ASSISTENZA
DOMICILIARE AGLI ANZIANI E PORTATORI DI
HANDICAP - SERVIZIO INFERMIERISTICO

         530.02 11.680,84 9.700,00 3.200,00 6.500,00CONCORSO SPESE SERVIZIO DI ASS.ZA
DOMICILIARE.(S.A.D..

         534.01 1,00 1,00COLONIE CLIMATICHE ANZIANI CAP. SPESA
1412/9.

11.696,32 10.701,00 4.201,00 6.500,003.01.0730 ------------ TOTALE Risorsa 3.01.0730

231.945,24 43.236,00 36.736,00 6.500,003.01 ------------ TOTALE Categoria 3.01

3.05 Categoria CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

3.05.0940 Risorsa PROVENTI DIVERSI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 6

II SETTORE SERVIZI SOCIALI ADRIANA MAZZARISIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         738.00 6.080,00 12.000,00 5.500,00 17.500,00ALTRE ENTRATE - CONTRIBUZIONE
DELL'ANZIANO CAP.SPESA 1412/5.

         739.00 3.000,00 3.000,00CONTRIBUTO PER LA FESTA DELL'ANZIANO
(C.R.A.)CAP.SPESA 1412/11.

6.080,00 15.000,00 5.500,00 20.500,003.05.0940 ------------ TOTALE Risorsa 3.05.0940

6.080,00 15.000,00 5.500,00 20.500,003.05 ------------ TOTALE Categoria 3.05

238.025,24 58.236,00 31.236,00 27.000,003 ------------ TOTALE Titolo 3

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 7

II SETTORE SERVIZI SOCIALI ADRIANA MAZZARISIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3
*---- RIASSUNTO Titolo 3 ---------*
TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

231.945,24 43.236,00 36.736,00 6.500,003.01 CATEGORIA 1^- PROVENTI DEI SERVIZI  
PUBBLICI

6.080,00 15.000,00 5.500,00 20.500,003.05 CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

238.025,24 58.236,00 31.236,003 --------------- TOTALE Titolo 3 27.000,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 8

II SETTORE SERVIZI SOCIALI ADRIANA MAZZARISIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

90.862,22 103.601,00 14.199,00 117.800,00

3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 238.025,24 58.236,00 31.236,00 27.000,00

328.887,46 161.837,00 17.037,00 144.800,00TOTALE TITOLI ENTRATE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 9

I SETTORE : CULTURA - SPETTACOLORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 Titolo TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

2.02 Categoria CATEGORIA 2^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLA REGIONE

2.02.0180 Risorsa FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURAE AI BENI
CULTURALI

         143.00 52.500,00 43.785,00 43.785,00P.O.FESR  SPETTACOLO HELLIN THE CAVE -
CONTRIBUTO REGIONALE E
STATALE(CAPITOLO DI SPESA N. 767).

         143.01 52.500,00 61.215,00 61.215,00P.O. FERS 2007-2013 SPETTACOLO HELLIN
THE CAVE - contributo Unione europea.CAP.
SPESA 767/2

         143.02 11.325,00 11.325,00Spettacolo "Hell in the Cave" Contributo
Regionale L.6/2004 quota del47,19 cap. spesa
767/3

         143.03 12.675,00 12.675,00Spettacolo "Hell in the Cave" Contributo Unione
europea L.6/2004 percentuale 2,81% cap. spesa
767/4

105.000,00 105.000,00 24.000,00 129.000,002.02.0180 ------------ TOTALE Risorsa 2.02.0180

2.02.0200 Risorsa FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 10

I SETTORE : CULTURA - SPETTACOLORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         145.00 25.000,00 10.425,00 10.425,00CONTR. REG.LE OSPITALITA' GIORNALISTI E
OPINION LEADERS  EVENTI PROMOSSI DAL
COM.NE (WDM ) CAP. 878 U.E.58,30%.

         145.01 14.575,00 14.575,00CONTRIBUTO U.E. OSPITALITA' GIORNALISTI
E OPINION LEADERS EVENTI PROMOSSI DAL
COMUNE (WDM) CAP. SPESA 878/1

         145.02 10.425,00 10.425,00CONT.REG. PER ORGANIZ. INIZIATIVE DI
OSPITALITA' GIORNALISTI  ED OPINION
LEADERS EVENTI PROMOSSI DAL COMUNE
CAP.878/2

         145.03 14.575,00 14.575,00CONTRIB U.E. PER ORGANIZZAZ.INIZIATIVE
DI OSPITALIT' GIORNALISTI ED OPINION
LEADERS CAP.SPESA 878/3

         146.00 30.000,00 30.000,00BANDO APULIA FILM COMMISSION
CONTRIBUTO REG.LE E SPONSORIZZAZIONI
CAP.SPESA 766

         147.00 5.000,00 5.000,00FESTIVITA' NATALIZIE: CONTRIBUTI
REGIONALI EX CAP. 725 (CAP. SPESA 756/1)

         147.01 7.500,00 7.500,00ESTATE NELLA CITTA' DELLE GROTTE -
CONTRIBUTO REGIONALE EX CAP 726 ( CAP.
SPESA 923/1)

         147.02 5.000,00 5.000,00CONTRIBUTO REGIONALE PER
MANIFESTAZIONI DI TRADIZIONE POPOLARE
EX CAP.726/1 (CAP. SPESA 757/1)

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 11

I SETTORE : CULTURA - SPETTACOLORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         201.00 5.000,00 5.000,00ESTATE CITTA' DELLE GROTTE:CONTRIBUTO
DALLA CAMERA DI COMMERCIO CAP. SPESA
923/2

         201.01 5.000,00 5.000,00ESTATE NELLA CITTA' DELLE GROTTE
CONTRIBUTI SOCIETA' PARTECIPATE CAP.
SPESA 923/2)

25.000,00 80.000,00 27.500,00 107.500,002.02.0200 ------------ TOTALE Risorsa 2.02.0200

130.000,00 185.000,00 51.500,00 236.500,002.02 ------------ TOTALE Categoria 2.02

2.05 Categoria CATEGORIA 5^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO

2.05.0440 Risorsa CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI
CORRENTIDA ALTRI ENTI DEL SETTORE
PUBBLICO

         201.02 5.000,00 5.000,00SPONSORIZZAZIONE SOCIETA'
PARTECIPATE CAP. SPESA 923/4

         201.03 5.000,00 5.000,00SPONSORIZZAZIONI DA IMPRESE CAP.
SPESA 923/04

         206.00 20.000,00 20.000,00SPETTACOLO "HELL IN THE CAVE"
CONTRIBUTO PROVINCIALE.CAP.SPESA
767/5.

         207.00 5.000,00 5.000,00FESTIVITA' NATALIZIE:CONTRIBUTO DALLA
CITTA' METROPOLITANA EX CAP.725 (CAP.
SPESA 756/1)

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 12

I SETTORE : CULTURA - SPETTACOLORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         207.01 7.500,00 7.500,00ESTATE CITTA' DELLE GROTTE CONTRIBUTI
DALLA CITTA' METROPOLITANA CAP. SPESA
923/1

         207.02 5.000,00 5.000,00CONTRIBUTI CITTA' METROPOLITANA PER
MANIFESTAZIONI DI TRADIZIONE POPOLARE
CAP. SPESA 757/1

20.000,00 7.500,00 27.500,002.05.0440 ------------ TOTALE Risorsa 2.05.0440

20.000,00 7.500,00 27.500,002.05 ------------ TOTALE Categoria 2.05

130.000,00 205.000,00 59.000,00 264.000,002 ------------ TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 13

I SETTORE : CULTURA - SPETTACOLORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2
*---- RIASSUNTO Titolo 2 ---------*
TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

130.000,00 185.000,00 51.500,00 236.500,002.02 CATEGORIA 2^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLA REGIONE

20.000,00 7.500,00 27.500,002.05 CATEGORIA 5^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO

130.000,00 205.000,00 59.000,002 --------------- TOTALE Titolo 2 264.000,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 14

I SETTORE : CULTURA - SPETTACOLORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3 Titolo TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3.05 Categoria CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

3.05.0940 Risorsa PROVENTI DIVERSI

         725.00 10.000,00 10.000,00FESTIVITA' NATALIZIE-FALO': CONTRIBUTI
EE.PP.(CAPITOLO DI SPESA 756/1)

         726.00 12.000,00 12.000,00ESTATE NELLA CITTA' DELLE
GROTTE:CONTRIBUTI DA EE.PP.CAP.SPESA
923/1

         726.01 15.310,30 15.000,00 15.000,00Manif.ni,spettacoli culturali,sportivi,sociali, di
tradizione popolare:contrib.EE.PP.Cap.Spesa
757/1.

15.310,30 37.000,00 37.000,003.05.0940 ------------ TOTALE Risorsa 3.05.0940

15.310,30 37.000,00 37.000,003.05 ------------ TOTALE Categoria 3.05

15.310,30 37.000,00 37.000,003 ------------ TOTALE Titolo 3
USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 15

I SETTORE : CULTURA - SPETTACOLORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3
*---- RIASSUNTO Titolo 3 ---------*
TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

15.310,30 37.000,00 37.000,003.05 CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

15.310,30 37.000,00 37.000,003 --------------- TOTALE Titolo 3

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 16

I SETTORE : CULTURA - SPETTACOLORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

130.000,00 205.000,00 59.000,00 264.000,00

3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 15.310,30 37.000,00 37.000,00

145.310,30 242.000,00 22.000,00 264.000,00TOTALE TITOLI ENTRATE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 17

III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

Titolo Avanzo di Amministrazione

-.-- Categoria

-.--.---- Risorsa

           1.05 162.600,00 62.600,00 100.000,00AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ART. 208-
C.D.S. CODICE DELLA STRADA -

162.600,00 62.600,00 100.000,00-.--.---- ------------ TOTALE Risorsa -.--.----

162.600,00 62.600,00 100.000,00-.-- ------------ TOTALE Categoria -.--

162.600,00 62.600,00 100.000,00------------ TOTALE Titolo

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 18

III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

*---- RIASSUNTO Titolo ---------*
Avanzo di Amministrazione

162.600,00 62.600,00 100.000,00-.--

162.600,00 62.600,00--------------- TOTALE Titolo 100.000,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 19

III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3 Titolo TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3.01 Categoria CATEGORIA 1^- PROVENTI DEI SERVIZI  
PUBBLICI

3.01.0500 Risorsa POLIZIA MUNICIPALE

         424.00 3.200,00 2.000,00 2.000,00VIOLAZIONE REGOL. COM.LI, ORDIN.
SINDACALI ECC.

3.200,00 2.000,00 2.000,003.01.0500 ------------ TOTALE Risorsa 3.01.0500

3.01.0510 Risorsa RISORSE FINALIZZATE CODICE
DELLASTRADA

         428.00 183.190,01 50.000,00 25.000,00 75.000,00VIOLAZIONE DI REGOLAMENTI
COMUNALI,ORDINANZE,NORME DI LEGGE,
CON VINCOLO DI DESTINAZIONE -SANZIONI.

         428.01 183.190,00 50.000,00 25.000,00 75.000,00VIOLAZIONE DEI REGOLAMENTI
COM.LI,ORDINANZE,NORME DI LEGGE.(NON
VINCOLATO) .

         429.01 83.289,00 80.000,00 80.000,00PROVENTI DERIVANTI DALLA RISCOSSIONE
DI MONETE GESTIONE PARCHIMETRI CAP.
SPESA 3098/29.€.20.000,00

449.669,01 180.000,00 50.000,00 230.000,003.01.0510 ------------ TOTALE Risorsa 3.01.0510

452.869,01 182.000,00 50.000,00 232.000,003.01 ------------ TOTALE Categoria 3.01

3.05 Categoria CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 20

III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3.05.0940 Risorsa PROVENTI DIVERSI

         729.00 78,75 6.000,00 6.000,00RIMB.VARI SPESE POSTALI DI
NOTIFICAZIONE VERBALI PROCEDURE
ESECUZIONI DECRETI VIOLAZIONI AL
CODICE DELLA STRADA.(CAP.469

         742.04 100,00 100,00INTROITI E RIMBORSI VARI III SETTORE

         744.00 5.000,00 5.000,00SINISTRI STADALI:RIMBORSI ASSICURATIVI
CAP. SPESA 974/6

78,75 11.000,00 100,00 11.100,003.05.0940 ------------ TOTALE Risorsa 3.05.0940

78,75 11.000,00 100,00 11.100,003.05 ------------ TOTALE Categoria 3.05

452.947,76 193.000,00 50.100,00 243.100,003 ------------ TOTALE Titolo 3

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 21

III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3
*---- RIASSUNTO Titolo 3 ---------*
TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

452.869,01 182.000,00 50.000,00 232.000,003.01 CATEGORIA 1^- PROVENTI DEI SERVIZI  
PUBBLICI

78,75 11.000,00 100,00 11.100,003.05 CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

452.947,76 193.000,00 50.100,003 --------------- TOTALE Titolo 3 243.100,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 22

III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

4 Titolo TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA
ALIENAZIONI DA TRASFERIMENTI DI
CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI

4.03 Categoria CATEGORIA 3^ - TRASFERIMENTI DI
CAPITALE DALLA REGIONE

4.03.1020 Risorsa TRASFERIMENTI DI CAPITALESTRAORDINARI
DALLA REGIONE

         850.00 14.000,00 14.000,00CONTRIBUTO REGIONALE PER
POTENZIAMENTO MEZZI OPERATIVI DI
PROTEZIONE CIVILE D.G.R.N.317/2008 CAP.
SPESA 3366

14.000,00 14.000,004.03.1020 ------------ TOTALE Risorsa 4.03.1020

14.000,00 14.000,004.03 ------------ TOTALE Categoria 4.03

14.000,00 14.000,004 ------------ TOTALE Titolo 4

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 23

III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

4
*---- RIASSUNTO Titolo 4 ---------*
TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA
ALIENAZIONI DA TRASFERIMENTI DI
CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI

14.000,00 14.000,004.03 CATEGORIA 3^ - TRASFERIMENTI DI
CAPITALE DALLA REGIONE

14.000,004 --------------- TOTALE Titolo 4 14.000,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 24

III SETTORE AMMINISTRATIVO P.L.-PROT.CIV.LE-RANDAGISMORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 452.947,76 193.000,00 50.100,00 243.100,00

4 TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA
ALIENAZIONI DA TRASFERIMENTI DI
CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI

14.000,00 14.000,00

452.947,76 193.000,00 64.100,00 257.100,00TOTALE TITOLI ENTRATE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 25

II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

Titolo Avanzo di Amministrazione

-.-- Categoria

-.--.---- Risorsa

           1.06 9.415,49 9.415,49AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
VINCOLATO.CONTRIB.REG.LE

9.415,49 9.415,49-.--.---- ------------ TOTALE Risorsa -.--.----

9.415,49 9.415,49-.-- ------------ TOTALE Categoria -.--

9.415,49 9.415,49------------ TOTALE Titolo

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 26

II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

*---- RIASSUNTO Titolo ---------*
Avanzo di Amministrazione

9.415,49 9.415,49-.--

9.415,49--------------- TOTALE Titolo 9.415,49

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 27

II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 Titolo TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

2.01 Categoria CATEGORIA 1^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTTI
DALLO STATO

2.01.0130 Risorsa TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATOA
CARATTERE GENERALE

         100.08 10.449,00 9.575,00 7.384,00 16.959,00CONTRIBUTO STATALE PER LIBRI DI TESTO
CAP. SPESA 623/1

10.449,00 9.575,00 7.384,00 16.959,002.01.0130 ------------ TOTALE Risorsa 2.01.0130

10.449,00 9.575,00 7.384,00 16.959,002.01 ------------ TOTALE Categoria 2.01

2.02 Categoria CATEGORIA 2^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLA REGIONE

2.02.0170 Risorsa FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

         138.00 79.236,00 79.236,00 9.304,00 88.540,00CONTRIBUTO REGIONALE PER ASSISTENZA
SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE ED
ALTRI SERVIZI - CAP. SPESA: 654/7,656/7,
675.

         140.00 32.817,88 32.817,88CONTRIBUTO REGIONALE:PER IL
SOSTEGNO ALLE SCUOLE PARITARIE
D.G.R.N.1270/27/05/2015 CAP. SPESA 580

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 28

II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         141.00 2.400,00 21.100,00 23.500,00CONTRIBUTO REGIONALE PER TRASPORTO
ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI SCUOLE
SUPERIORI (EX. CAP. 202.01)

79.236,00 81.636,00 63.221,88 144.857,882.02.0170 ------------ TOTALE Risorsa 2.02.0170

79.236,00 81.636,00 63.221,88 144.857,882.02 ------------ TOTALE Categoria 2.02

2.03 Categoria CATEGORIA 3^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI
DELEGATE

2.03.0230 Risorsa Risorsa 2.03.0230

         200.00 3.000,00 3.000,00PROVENTI DERIVANTI DA
SPONSORIZZAZIONE PER ATTIVITA'
RICREATIVE E TEMPO LIBERO EX CAP.720
CAP.( SPESA 852/1)

         200.01 10.000,00 10.000,00RASSEGNA BOCCARDI: SPONSORIZZAZIONI

13.000,00 13.000,002.03.0230 ------------ TOTALE Risorsa 2.03.0230

13.000,00 13.000,002.03 ------------ TOTALE Categoria 2.03

89.685,00 91.211,00 83.605,88 174.816,882 ------------ TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 29

II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2
*---- RIASSUNTO Titolo 2 ---------*
TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

10.449,00 9.575,00 7.384,00 16.959,002.01 CATEGORIA 1^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTTI
DALLO STATO

79.236,00 81.636,00 63.221,88 144.857,882.02 CATEGORIA 2^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLA REGIONE

13.000,00 13.000,002.03 CATEGORIA 3^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI
DELEGATE

89.685,00 91.211,00 83.605,882 --------------- TOTALE Titolo 2 174.816,88

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 30

II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3 Titolo TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3.01 Categoria CATEGORIA 1^- PROVENTI DEI SERVIZI  
PUBBLICI

3.01.0550 Risorsa ASSISTENZA SCOLASTICA,
TRASPORTO,REFEZIONE E ALTRI SERVIZI

         436.00 184.235,49 194.134,00 866,00 195.000,00MENSE E REFEZIONI SCOLASTICHE

         438.02 33.750,40 35.500,00 35.500,00CONCORSO SPESE TRASPORTO ALUNNI

         448.00 2.109,09 1.815,00 115,00 1.700,00COLONIE E CENTRI RICREATIVI SCOLASTICI
- MINORI

220.094,98 231.449,00 751,00 232.200,003.01.0550 ------------ TOTALE Risorsa 3.01.0550

3.01.0560 Risorsa BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE

         450.02 35,00 60,00 30,00 30,00BIBLIOTECHE ED ARCHIVI - RISORSE

         450.03 60,00 60,00BIBLIOTECHE, ARCHIVI, EC.: INTROITI DA
PUBBLICAZIONI

35,00 120,00 90,00 30,003.01.0560 ------------ TOTALE Risorsa 3.01.0560

3.01.0590 Risorsa STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLOSPORT
ED ALTRI IMPIANTI

         460.03 835,75 1.500,00 800,00 2.300,00PROVENTI PALESTRE, ECC.

835,75 1.500,00 800,00 2.300,003.01.0590 ------------ TOTALE Risorsa 3.01.0590

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 31

II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

220.965,73 233.069,00 1.461,00 234.530,003.01 ------------ TOTALE Categoria 3.01

3.05 Categoria CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

3.05.0940 Risorsa PROVENTI DIVERSI

         720.00 6.000,00 6.000,00PROVENTI DERIVANTI DA
SPONSORIZ.ECONTRIBUTI PER ATTIVITA'  
RICREATIVE  E TEMPO LIBERO
SPORTIVE(SPESA  852.1)

         725.01 2.500,00 10.000,00 10.000,00RASSEGNA BOCCARDI:CONTRIBUTI -
SPONSORIZZAZIONI.CAP.SPESA 748/1.

         725.02 10.000,00 10.000,00FONDAZIONE VITERBO - CONTRIBUTI CAP.
SPESA 744

         726.03 4.000,00 4.000,00CONTRIBUTI X ATTIVITA' SPORTIVE - CAP.
SPESA 858.1

         727.00 835,00 835,00CANONE PER AFFIDAMENTO PALAZZETTO
DELLO SPORT.

         727.01 36.877,67 32.914,00 13.699,00 19.215,00CANONE PER AFFIDAMENTO PISCINA
COMUNALE.

         727.02 4.164,08 4.016,00 2.008,00 2.008,00CANONI PER AFFIDAMENTO CAMPO
SPORTIVO "AZZURRI D'ITALIA".

         727.03 1.508,63 1.173,00 585,00 588,00CANONE CAMPO DI CALCIO IN ZONA 167

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 32

II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         742.05 32.000,00 32.000,00INTROITI E RIMBORSI VARI II SETTORE
ISTRUZIONE PUBBLICA E SERVIZI SOCIALI

45.050,38 68.938,00 15.127,00 53.811,003.05.0940 ------------ TOTALE Risorsa 3.05.0940

45.050,38 68.938,00 15.127,00 53.811,003.05 ------------ TOTALE Categoria 3.05

266.016,11 302.007,00 13.666,00 288.341,003 ------------ TOTALE Titolo 3

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 33

II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3
*---- RIASSUNTO Titolo 3 ---------*
TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

220.965,73 233.069,00 1.461,00 234.530,003.01 CATEGORIA 1^- PROVENTI DEI SERVIZI  
PUBBLICI

45.050,38 68.938,00 15.127,00 53.811,003.05 CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

266.016,11 302.007,00 13.666,003 --------------- TOTALE Titolo 3 288.341,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 34

II SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE,ECC.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

89.685,00 91.211,00 83.605,88 174.816,88

3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 266.016,11 302.007,00 13.666,00 288.341,00

355.701,11 393.218,00 69.939,88 463.157,88TOTALE TITOLI ENTRATE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 35

VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

Titolo Avanzo di Amministrazione

-.-- Categoria

-.--.---- Risorsa

           1.02 506.480,92 306.480,92 200.000,00AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE:FINANZIAMENTO
ESPROPRI,ECC. OO.UU.

           1.03 300.000,00 300.000,00AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO-
SOTTOVIA VIA CONVERSANO

506.480,92 6.480,92 500.000,00-.--.---- ------------ TOTALE Risorsa -.--.----

506.480,92 6.480,92 500.000,00-.-- ------------ TOTALE Categoria -.--

506.480,92 6.480,92 500.000,00------------ TOTALE Titolo

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 36

VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

*---- RIASSUNTO Titolo ---------*
Avanzo di Amministrazione

506.480,92 6.480,92 500.000,00-.--

506.480,92 6.480,92--------------- TOTALE Titolo 500.000,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 37

VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 Titolo TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

2.02 Categoria CATEGORIA 2^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLA REGIONE

2.02.0210 Risorsa FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA'E DEI
TRASPORTI

         155.00 108.000,00 131.596,88 131.596,88CONTRIBUTO REGIONALE PER SERVIZIO
TRASPORTO URBANO.CAP. SPESA 1025/1.

108.000,00 131.596,88 131.596,882.02.0210 ------------ TOTALE Risorsa 2.02.0210

108.000,00 131.596,88 131.596,882.02 ------------ TOTALE Categoria 2.02

108.000,00 131.596,88 131.596,882 ------------ TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 38

VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2
*---- RIASSUNTO Titolo 2 ---------*
TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

108.000,00 131.596,88 131.596,882.02 CATEGORIA 2^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLA REGIONE

108.000,00 131.596,882 --------------- TOTALE Titolo 2 131.596,88

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 39

VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3 Titolo TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3.05 Categoria CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

3.05.0940 Risorsa PROVENTI DIVERSI

         715.00 500,00 500,00CANONE PER CONCESSIONE SERVIZIO
EROGAZIONE E DISTRIBUZ.ACQUA USO
IRRIGUO POZZO ARTESIANO  LOCALITA' S.C.
SANTO STEFANO.

         742.06 4.000,00 4.000,00INTROITI E RIMBORSI VARI V-VI SETTORE

4.500,00 4.500,003.05.0940 ------------ TOTALE Risorsa 3.05.0940

4.500,00 4.500,003.05 ------------ TOTALE Categoria 3.05

4.500,00 4.500,003 ------------ TOTALE Titolo 3

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 40

VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3
*---- RIASSUNTO Titolo 3 ---------*
TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

4.500,00 4.500,003.05 CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

4.500,003 --------------- TOTALE Titolo 3 4.500,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 41

VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

4 Titolo TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA
ALIENAZIONI DA TRASFERIMENTI DI
CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI

4.03 Categoria CATEGORIA 3^ - TRASFERIMENTI DI
CAPITALE DALLA REGIONE

4.03.1020 Risorsa TRASFERIMENTI DI CAPITALESTRAORDINARI
DALLA REGIONE

         797.08 70.000,00 128.500,00 198.500,00FINANZIAMENTO REG.LE PER MESSA A
NORMA NUOVE GROTTE IN VIA A. EUSTASIO
CAP. SPESA 3096/1

         799.00 156.000,00 156.000,00SOTTO PASSO PEDONALE - VIA PINTO VIA
EUROPA UNITA CONTRIBUTO REGIONALE
CAP. SPESA 3098/10

         817.00 600.000,00 600.000,00COMPLETAMENTO RIQUALIFICAZIONE
PERCORSI NUCLEO ANTICO.CAP. 3109/5.

         826.00 130.000,00 130.000,00CONTRIBUTO REGIONALE PER LAVORI
DIPROLUNGAMENTO VIA DELL'ERBA
COSTEGGIANTE LA VILLA COMUNALE.CAP.
SPESA 3098/27.

         832.01 1.000.000,00 1.000.000,00CONTRIBUTO REGIONALE PER INTERVENTI
SILVIA VITERBO CAP. SPESA 2526/3

         833.00 218.805,32CONTRIBUTO REGIONALE PER RESTAURO E
RISAMENTO CONSERVATIVO DELLA
NEVIERA DI GENNA. CAP. SPESA 2036-2036/1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 42

VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         834.00 250.186,16CONTRIBUTO REGIONALE PER RESTAUTO E
RISANAMENTO CONSERVATIVO COMUNE
VECCHIO.CAP. SPESA 2037-2037/1.

         839.03 349.995,04 349.995,04REALIZZAZIONE PALESTRA COPERTA S.
MEDIA DE BELLIS CAP. SPESA 2526/4

         841.00 190.000,00RESTAURO DELLE FACCIATE DELLA TORRE
CIVICA - CONTRIBUTO REGIONALE CAP.
SPESA 2039

658.991,48 1.305.995,04 492.504,96 1.798.500,004.03.1020 ------------ TOTALE Risorsa 4.03.1020

658.991,48 1.305.995,04 492.504,96 1.798.500,004.03 ------------ TOTALE Categoria 4.03

4.05 Categoria CATEGORIA 5^ - TRASFERIMENTI DI
CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI

4.05.1060 Risorsa TRASFERIMENTI DI CAPITALESTRAORDINARI
DA ALTRI SOGGETTI

         901.00 545.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00PATTO POLIS -TRASFERIMENTO PER
SISTEMAZIONE FUNZIONALE DELL'ACCESSO
IPOGEO CAP. SPESA 3096.

545.000,00 1.100.000,00 1.100.000,004.05.1060 ------------ TOTALE Risorsa 4.05.1060

545.000,00 1.100.000,00 1.100.000,004.05 ------------ TOTALE Categoria 4.05

1.203.991,48 1.305.995,04 1.592.504,96 2.898.500,004 ------------ TOTALE Titolo 4

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 43

VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

4
*---- RIASSUNTO Titolo 4 ---------*
TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA
ALIENAZIONI DA TRASFERIMENTI DI
CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI

658.991,48 1.305.995,04 492.504,96 1.798.500,004.03 CATEGORIA 3^ - TRASFERIMENTI DI
CAPITALE DALLA REGIONE

545.000,00 1.100.000,00 1.100.000,004.05 CATEGORIA 5^ - TRASFERIMENTI DI
CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI

1.203.991,48 1.305.995,04 1.592.504,964 --------------- TOTALE Titolo 4 2.898.500,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 44

VI LL.PP.-TECNICO-MANUTENZ.STRAORDIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

108.000,00 131.596,88 131.596,88

3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 4.500,00 4.500,00

4 TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA
ALIENAZIONI DA TRASFERIMENTI DI
CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI

1.203.991,48 1.305.995,04 1.592.504,96 2.898.500,00

1.311.991,48 1.437.591,92 1.597.004,96 3.034.596,88TOTALE TITOLI ENTRATE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 45

V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE

1.02 Categoria CATEGORIA 2^ - TASSE

1.02.0100 Risorsa ALTRE TASSE

          34.00 10.398,37 11.000,00 11.000,00TASSE SU CONCESSIONI COMUNALI

10.398,37 11.000,00 11.000,001.02.0100 ------------ TOTALE Risorsa 1.02.0100

10.398,37 11.000,00 11.000,001.02 ------------ TOTALE Categoria 1.02

10.398,37 11.000,00 11.000,001 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 46

V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE

10.398,37 11.000,00 11.000,001.02 CATEGORIA 2^ - TASSE

10.398,37 11.000,001 --------------- TOTALE Titolo 1 11.000,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 47

V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 Titolo TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

2.03 Categoria CATEGORIA 3^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI
DELEGATE

2.03.0320 Risorsa FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE
DETERRITORIO E DELL'AGRICOLTURA

         232.00 5.000,00 5.000,00CONTRIBUTO PER SERVIZI RELATIVI
ALL'AGRICOLTURA  FUNZIONI DELEGATE
DALLA REGIONE L.R. 24/90 CAP.SPESA 1707

5.000,00 5.000,002.03.0320 ------------ TOTALE Risorsa 2.03.0320

5.000,00 5.000,002.03 ------------ TOTALE Categoria 2.03

5.000,00 5.000,002 ------------ TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 48

V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2
*---- RIASSUNTO Titolo 2 ---------*
TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

5.000,00 5.000,002.03 CATEGORIA 3^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI
DELEGATE

5.000,002 --------------- TOTALE Titolo 2 5.000,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 49

V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3 Titolo TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3.01 Categoria CATEGORIA 1^- PROVENTI DEI SERVIZI  
PUBBLICI

3.01.0460 Risorsa UFFICIO TECNICO

         386.00 6.000,00 6.000,00DIRITTI ISTRUTTORI PRATICHE
PAESAGGISTICHE

         387.00 5.000,00 5.000,00DIRITTI PER RILASCIO
AUTORIZZAZIONIPAESAGGISTICA AI SENSI
DEL N.T.A. DEL PUT.

11.000,00 11.000,003.01.0460 ------------ TOTALE Risorsa 3.01.0460

3.01.0480 Risorsa ALTRI SERVIZI GENERALI

         404.06 4.929,18 9.000,00 6.000,00 15.000,00DIRITTI:ACQ. MODULSITICA, ACCESSO AGLI
ATTI, SCIA COMM.LE, INSEGNE,
OUTSOURCING E PIC CAP. SPESA 244/10.

4.929,18 9.000,00 6.000,00 15.000,003.01.0480 ------------ TOTALE Risorsa 3.01.0480

4.929,18 20.000,00 6.000,00 26.000,003.01 ------------ TOTALE Categoria 3.01

3.02 Categoria CATEGORIA 2^- PROVENTI DEI BENI
DELL'ENTE

3.02.0860 Risorsa GESTIONE DEI FABBRICATI

         586.01 1,00 1,00FITTI ATTIVI LOCALI VILLA COMUNALE
TACCONI.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 50

V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1,00 1,003.02.0860 ------------ TOTALE Risorsa 3.02.0860

3.02.0870 Risorsa GESTIONE DEI TERRENI

         598.00 152,79 184,00 184,00FONDI RUSTICI -FITTI ATTIVI COMPRESI I
FONDI RUSTICI DELL'EX ECA

152,79 184,00 184,003.02.0870 ------------ TOTALE Risorsa 3.02.0870

152,79 184,00 1,00 185,003.02 ------------ TOTALE Categoria 3.02

3.03 Categoria CATEGORIA 3^- INTERESSI SU
ANTICIPAZIONI E CREDITI

3.03.0910 Risorsa INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E
CREDITDIVERSI

         654.01 4.321,36 2.810,62 1.580,72 1.229,90INTERESSI ATTIVI P.I.P.

4.321,36 2.810,62 1.580,72 1.229,903.03.0910 ------------ TOTALE Risorsa 3.03.0910

4.321,36 2.810,62 1.580,72 1.229,903.03 ------------ TOTALE Categoria 3.03

3.05 Categoria CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

3.05.0940 Risorsa PROVENTI DIVERSI

         714.01 32.612,18 34.122,92 1.580,72 35.703,64RISORSE AREE P.I.P.

         732.00 100,00 100,00RIMBORSO SPESE PER NOTIFICHE ATTI
UFFICIO TECNICO II A (CAP.SPESA 250/9).

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 51

V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         735.00 10.000,00 10.000,00RIMBORSO SPESE PER PUBBLICAZIONI
GARE D'APPALTO.

         736.01 15.827,50 15.000,00 15.000,00RIMBORSO SPESE PER GARE D'APPALTO- V°
SERVIZIO. CAP.259/1.

         737.00 475,00 5.000,00 5.000,00L.R.N.14/2006 RILASCIO PERMESSI
DARACCOLTA FUNGHI E SANZIONI.

         745.01 5.000,00 5.000,00ENTI DIVERSI:VERSAMENTO PER
PARTECIPAZIONE ALLA
MANIFESTAZIONE:"OLIO CAPITALE EXPO "

48.914,68 64.222,92 6.580,72 70.803,643.05.0940 ------------ TOTALE Risorsa 3.05.0940

48.914,68 64.222,92 6.580,72 70.803,643.05 ------------ TOTALE Categoria 3.05

58.318,01 87.217,54 11.001,00 98.218,543 ------------ TOTALE Titolo 3

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 52

V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3
*---- RIASSUNTO Titolo 3 ---------*
TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

4.929,18 20.000,00 6.000,00 26.000,003.01 CATEGORIA 1^- PROVENTI DEI SERVIZI  
PUBBLICI

152,79 184,00 1,00 185,003.02 CATEGORIA 2^- PROVENTI DEI BENI
DELL'ENTE

4.321,36 2.810,62 1.580,72 1.229,903.03 CATEGORIA 3^- INTERESSI SU
ANTICIPAZIONI E CREDITI

48.914,68 64.222,92 6.580,72 70.803,643.05 CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

58.318,01 87.217,54 11.001,003 --------------- TOTALE Titolo 3 98.218,54

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 53

V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

4 Titolo TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA
ALIENAZIONI DA TRASFERIMENTI DI
CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI

4.01 Categoria CATEGORIA 1^ - ALIENAZIONE DI BENI  
PATRIMONIALI

4.01.0960 Risorsa ALIENAZIONE BENI IMMOBILI E DIRITTI REALI
SU BENI IMMOBILI

         757.00 1.274.990,00 1.274.990,00ALIENAZIONE TERRENI, SUOLI, STABILIDI
PROPRIETA' COMUNALE. cap. spesa 3120

         757.04 50.000,00 50.000,00 100.000,00AFFRANCAZIONE PER TRASFORMAZIONE DA
DIRITTO DI SUPERFICIE A DIRITTO DI
PROPRIETA'

         758.02 345.224,06 345.224,06ALIENAZIONE DI BENI IMMOBILI PERMUTA
PANARO CAP. SPESA 3101/4

         762.03 32.612,18 34.122,92 1.580,72 35.703,64CESSIONI DI AREE PER ATTIVITA'
PRODUTTIVE: ALIENAZIONE.CAP. SPESA
4077/2

32.612,18 84.122,92 1.671.794,78 1.755.917,704.01.0960 ------------ TOTALE Risorsa 4.01.0960

32.612,18 84.122,92 1.671.794,78 1.755.917,704.01 ------------ TOTALE Categoria 4.01

4.03 Categoria CATEGORIA 3^ - TRASFERIMENTI DI
CAPITALE DALLA REGIONE

4.03.1020 Risorsa TRASFERIMENTI DI CAPITALESTRAORDINARI
DALLA REGIONE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 54

V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         798.00 699.500,00CONTRIBUTO REGIONALE PER P.O.FESR
2007-2013 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
SCUOLA ELEMENTARE G. TAURO CAP.
SPESA 2486/11

         800.01 101.000,00CONTRIBUTO REGIONALE PER LO SVILUPPO
DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA CAP.
SPESA 3470/3

800.500,004.03.1020 ------------ TOTALE Risorsa 4.03.1020

800.500,004.03 ------------ TOTALE Categoria 4.03

4.04 Categoria CATEGORIA 4^ - TRASFERIMENTI DA ALTRI
ENTI DEL SETTORE PUBBLICO

4.04.1040 Risorsa TRASFERIMENTI DI CAPITALISTRAORDINARI
DA ALTRI ENTIPUBBLICI

         865.00 50.000,00INTERVENTI PER REALIZZAZIONE PUNTI
ECOLOGICI. CONTRIBUTO PROVINCIA.CAP.
SPESA 3453.3

         866.00 250.000,00CONTRIBUTO PROVINCIALE PER
AMPLIAMENTO CENTRO DI RACCOLTA
RIFIUTI PERICOLOSI.CAPITOLO SPESA 3454.

300.000,004.04.1040 ------------ TOTALE Risorsa 4.04.1040

300.000,004.04 ------------ TOTALE Categoria 4.04

4.05 Categoria CATEGORIA 5^ - TRASFERIMENTI DI
CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 55

V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

4.05.1050 Risorsa PROVENTI DELLE CONCESSIONI EDILIZIEE
SANZIONI URBANISTICHE

         878.01 240.418,28 199.440,00 27.180,00 226.620,00PROVENTI ORDINARI - OO.UU.***

         878.02 11.569,40 7.080,00 7.080,00PROVENTI DAL CONDONO EDILIZIO -
OO.UU.***

         878.03 15.956,99 15.560,00 560,00 15.000,00SANZIONI - OO.UU.***

         878.04 213.245,41 182.000,00 18.000,00 200.000,00PROVENTI DESTINATI A FINANZIAMENTODI
MANUTENZIONI ORDINARIE DEGLI IMMOBILI
E ALTRE SPESE CORRENTI.

         878.05 4.820,74 3.000,00 3.000,00PROVENTI DERIVANTI DA CONDONO
EDILIZIO DI CUI AL D.L.
N.269/30.9.2003-CONVERTITO IN LEGGE
326/24.11.2003.

         878.06 4.525,47 2.420,00 420,00 2.000,00INCREMENTO DEL 10% DELL'OBLAZIONE
ART.3 L.R.23.12.2003 N.28.

         878.07 4.978,83 1.500,00 3.500,00 5.000,00QUOTA INCIDENZA CONGUAGLIO 50%
OBLAZIONE DOVUTA PER CONDONO
EDILIZIODECRETO DEL MINISTRO DELLE
INFRASTRUTTURE 18.2.2005.

         878.09 42.627,81 15.000,00 15.000,00MONETIZZAZIONE AREE A STANDARD.CAP.
SPESA 3097.

         878.10 10.061,04 6.000,00 4.000,00 10.000,00MONETIZZAZIONE AREE A PARCHEGGI.CAP.
SPESA 3097/1.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 56

V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

548.203,97 432.000,00 51.700,00 483.700,004.05.1050 ------------ TOTALE Risorsa 4.05.1050

4.05.1060 Risorsa TRASFERIMENTI DI CAPITALESTRAORDINARI
DA ALTRI SOGGETTI

         900.01 20.000,00 20.000,00Rimb. spese relative ad oneri prof.li per collaudo
tecnico opere U.P-U.S.e P.d.l. a scomputo oneri
concessori-cap3278/11

         907.00 494.835,48 494.835,48DEVOLUZIONE MUTUO CASSA RURALE ED
ARTGIANA CAP SPESA 3102

514.835,48 514.835,484.05.1060 ------------ TOTALE Risorsa 4.05.1060

548.203,97 946.835,48 463.135,48 483.700,004.05 ------------ TOTALE Categoria 4.05

4.06 Categoria CATEGORIA 6^ - RISCOSSIONE DI CREDITI

4.06.1080 Risorsa RISCOSSIONE DI CREDITI DIVERSI

         908.02 5.000,00 11.000,00 16.000,00RISCOSSIONE DI CREDITI - INTERVENTI DI
DEMOLIZIONE OPERE ABUSIVE - CAP SPESA
3298.

5.000,00 11.000,00 16.000,004.06.1080 ------------ TOTALE Risorsa 4.06.1080

5.000,00 11.000,00 16.000,004.06 ------------ TOTALE Categoria 4.06

1.681.316,15 1.035.958,40 1.219.659,30 2.255.617,704 ------------ TOTALE Titolo 4

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 57

V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

4
*---- RIASSUNTO Titolo 4 ---------*
TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA
ALIENAZIONI DA TRASFERIMENTI DI
CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI

32.612,18 84.122,92 1.671.794,78 1.755.917,704.01 CATEGORIA 1^ - ALIENAZIONE DI BENI  
PATRIMONIALI

800.500,004.03 CATEGORIA 3^ - TRASFERIMENTI DI
CAPITALE DALLA REGIONE

300.000,004.04 CATEGORIA 4^ - TRASFERIMENTI DA ALTRI
ENTI DEL SETTORE PUBBLICO

548.203,97 946.835,48 463.135,48 483.700,004.05 CATEGORIA 5^ - TRASFERIMENTI DI
CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI

5.000,00 11.000,00 16.000,004.06 CATEGORIA 6^ - RISCOSSIONE DI CREDITI

1.681.316,15 1.035.958,40 1.219.659,304 --------------- TOTALE Titolo 4 2.255.617,70

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 58

V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

5 Titolo TITOLO V ENTRATE DERIVANTI DA
ACCENSIONI DI PRESTITI

5.03 Categoria CATEGORIA 3^ - ASSUNZIONE DI MUTUI  E
PRESTITI

5.03.1110 Risorsa MUTUI PASSIVI DALLA CASSA DEPOSITIE
PRESTITI

         908.03 2.112.010,00 2.112.010,00MUTUO CASSA DD.PP.:PER COSTRUZIONE
SOTTOVIA - VIA CONVERSANO

2.112.010,00 2.112.010,005.03.1110 ------------ TOTALE Risorsa 5.03.1110

5.03.1140 Risorsa MUTUI PASSIVI DA ALTRI ISTITUTIFINANZIARI

         909.00 400.000,00OPERE DI URBANIZZAZIONE IN ZONA PEEP
FONDO DI ROTAZIONE REGIONALE.CAP.
SPESA 3178 E 3178/1

400.000,005.03.1140 ------------ TOTALE Risorsa 5.03.1140

400.000,00 2.112.010,00 2.112.010,005.03 ------------ TOTALE Categoria 5.03

400.000,00 2.112.010,00 2.112.010,005 ------------ TOTALE Titolo 5

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 59

V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

5
*---- RIASSUNTO Titolo 5 ---------*
TITOLO V ENTRATE DERIVANTI DA
ACCENSIONI DI PRESTITI

400.000,00 2.112.010,00 2.112.010,005.03 CATEGORIA 3^ - ASSUNZIONE DI MUTUI  E
PRESTITI

400.000,00 2.112.010,005 --------------- TOTALE Titolo 5 2.112.010,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 60

V SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE 10.398,37 11.000,00 11.000,00

2 TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

5.000,00 5.000,00

3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 58.318,01 87.217,54 11.001,00 98.218,54

4 TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA
ALIENAZIONI DA TRASFERIMENTI DI
CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI

1.681.316,15 1.035.958,40 1.219.659,30 2.255.617,70

5 TITOLO V ENTRATE DERIVANTI DA
ACCENSIONI DI PRESTITI

400.000,00 2.112.010,00 2.112.010,00

2.150.032,53 1.139.175,94 3.342.670,30 4.481.846,24TOTALE TITOLI ENTRATE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 61

IV SETTORE -TRIBUTIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE

1.01 Categoria CATEGORIA 1^ - IMPOSTE

1.01.0010 Risorsa IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI

           2.01 237.106,12 110.000,00 40.000,00 150.000,00RECUPERI DA ACCERTAMENTI TRIBUTARI
ICI.

           2.02 124.864,06SANZIONI ED INTERESSI SU ACCERTAMENTI
TRIBUTI ICI.

           2.03 2.587,00 6.407,38 6.407,38IMU: ABITAZIONE PRINCIPALE E PERTINENZE
AL NETTO DELLE DETRAZIONI.

           2.04 2.531.720,89 3.141.720,89 3.141.720,89IMU:ALTRI IMMOBILI QUOTA COMUNE

           2.06 275.061,22 275.061,22IMU:TERRENI AGRICOLI (VEDI CAP.61/3
EURO 106.658,06 RISCOSSI PER TERRENI
AGRICOLI)

           2.09 610.000,00INCREMENTO ALIQUOTE IMU

          13.00 1.611.950,00 178.050,00 1.790.000,00TASI - TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI

3.506.278,07 4.870.078,27 493.111,22 5.363.189,491.01.0010 ------------ TOTALE Risorsa 1.01.0010

1.01.0030 Risorsa IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'

           6.01 75.144,71 75.000,00 75.000,00PUBBLICITA' ORDINARIA.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 62

IV SETTORE -TRIBUTIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

           6.02 4.846,38 4.000,00 2.000,00 6.000,00PUBBLICITA ORDINARIA E DIRITTI
AFFISSIONI DA ACCERTAMENTI.

79.991,09 79.000,00 2.000,00 81.000,001.01.0030 ------------ TOTALE Risorsa 1.01.0030

3.586.269,16 4.949.078,27 495.111,22 5.444.189,491.01 ------------ TOTALE Categoria 1.01

1.02 Categoria CATEGORIA 2^ - TASSE

1.02.0060 Risorsa TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI EDI
AREE PUBBLICHE

          30.00 103.634,41 100.000,00 5.000,00 105.000,00TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED
AREE PUBBLICHE

          30.01 6.367,19 2.000,00 13.000,00 15.000,00TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED
AREE PUBBLICHE DA
ACCERTAMENTI.(TASSA).

110.001,60 102.000,00 18.000,00 120.000,001.02.0060 ------------ TOTALE Risorsa 1.02.0060

1.02.0070 Risorsa TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIU-TI
SOLIDI URBANI

          31.00 2.852.445,75TARES - TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E
SUI SERVIZI - SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI

          31.01 326.415,00TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI IN
ECCEDENZA  CAP. SPESA 202/2013

          32.01 462.202,94 180.000,00 30.000,00 150.000,00RECUPERO TARSU DA CENSIMENTO UNITA'
IMMOBILIARI.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 63

IV SETTORE -TRIBUTIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

          32.02 23.758,38 24.000,00 24.000,00Corresponsione importo forfettarioTARSU Scuole
da Ministero  dell'Istruzione, dell'Unoversità e
della Ricerca - MIUR

          32.04 151.580,56 TRIBUTO PROVINCIALE
TARSU/TARES-TUTELA AMBIENTE

          32.06 32.218,24 12.218,24 20.000,00TARES - RECUPERO ANNI PRECENTI

          33.01 3.235.679,98 118.320,02 3.354.000,00TARI-TASSA SUI RIFIUTI.

          33.02 40.000,00 40.000,00TARI - RECUPERO ANNI PRECEDENTI

3.816.402,63 3.471.898,22 116.101,78 3.588.000,001.02.0070 ------------ TOTALE Risorsa 1.02.0070

3.926.404,23 3.573.898,22 134.101,78 3.708.000,001.02 ------------ TOTALE Categoria 1.02

1.03 Categoria CATEGORIA 3^ - TRIBUTI SPECIALI ED  
ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE

1.03.0110 Risorsa DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI

          58.00 33.651,99 30.000,00 10.000,00 40.000,00DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI

33.651,99 30.000,00 10.000,00 40.000,001.03.0110 ------------ TOTALE Risorsa 1.03.0110

33.651,99 30.000,00 10.000,00 40.000,001.03 ------------ TOTALE Categoria 1.03

7.546.325,38 8.552.976,49 639.213,00 9.192.189,491 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 64

IV SETTORE -TRIBUTIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE

3.586.269,16 4.949.078,27 495.111,22 5.444.189,491.01 CATEGORIA 1^ - IMPOSTE

3.926.404,23 3.573.898,22 134.101,78 3.708.000,001.02 CATEGORIA 2^ - TASSE

33.651,99 30.000,00 10.000,00 40.000,001.03 CATEGORIA 3^ - TRIBUTI SPECIALI ED  
ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE

7.546.325,38 8.552.976,49 639.213,001 --------------- TOTALE Titolo 1 9.192.189,49

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 65

IV SETTORE -TRIBUTIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3 Titolo TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3.01 Categoria CATEGORIA 1^- PROVENTI DEI SERVIZI  
PUBBLICI

3.01.0480 Risorsa ALTRI SERVIZI GENERALI

         406.01 54.148,00 25.852,00 80.000,00SANZIONI ICI/IMU DA ACCERTAMENTI.

         406.02 57.000,00 12.000,00 45.000,00SANZIONE TARSU/TARES DA ACCERTAMENTI

         406.03 1.896,95 2.603,05 4.500,00SANZIONI TOSAP DA ACCERTAMENTI

         406.04 1.500,00 300,00 1.800,00SANZIONI PUBBLICITA' E AFFISSIONI DA
ACCERTAMENTI.

114.544,95 16.755,05 131.300,003.01.0480 ------------ TOTALE Risorsa 3.01.0480

3.01.0750 Risorsa FIERE MERCATI E SERVIZI CONNESSI

         544.05 112.673,19 120.000,00 120.000,00POSTEGGI SUI MERCATI.

112.673,19 120.000,00 120.000,003.01.0750 ------------ TOTALE Risorsa 3.01.0750

112.673,19 234.544,95 16.755,05 251.300,003.01 ------------ TOTALE Categoria 3.01

3.03 Categoria CATEGORIA 3^- INTERESSI SU
ANTICIPAZIONI E CREDITI

3.03.0910 Risorsa INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E
CREDITDIVERSI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 66

IV SETTORE -TRIBUTIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         655.00 10.000,00 15.000,00 25.000,00INTERESSI ICI/IMU DA ACCERTAMENTI

         655.01 8.000,00 10.000,00 18.000,00INTERESSI TARSU/TARES DA
ACCERTAMENTI

         655.02 200,00 600,00 800,00INTERESSI TOSAP DA ACCERTAMENTI

         655.03 400,00 150,00 250,00INTERESSI PUBBLICITA' ED AFFISSIONI DA
ACCERTAMENTI

18.600,00 25.450,00 44.050,003.03.0910 ------------ TOTALE Risorsa 3.03.0910

18.600,00 25.450,00 44.050,003.03 ------------ TOTALE Categoria 3.03

3.05 Categoria CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

3.05.0940 Risorsa PROVENTI DIVERSI

         730.00 35.984,39 30.000,00 25.000,00 5.000,00RIMBORSO SPESE PER NOTIFICHE ATTI
UFFICIO TRIBUTI (CAP. SPESA 182/3)

         745.00 365,96 500,00 500,00ACQUISTO SEGNALE PER PASSO
CARRABILE

36.350,35 30.500,00 25.500,00 5.000,003.05.0940 ------------ TOTALE Risorsa 3.05.0940

36.350,35 30.500,00 25.500,00 5.000,003.05 ------------ TOTALE Categoria 3.05

149.023,54 283.644,95 16.705,05 300.350,003 ------------ TOTALE Titolo 3

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 67

IV SETTORE -TRIBUTIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3
*---- RIASSUNTO Titolo 3 ---------*
TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

112.673,19 234.544,95 16.755,05 251.300,003.01 CATEGORIA 1^- PROVENTI DEI SERVIZI  
PUBBLICI

18.600,00 25.450,00 44.050,003.03 CATEGORIA 3^- INTERESSI SU
ANTICIPAZIONI E CREDITI

36.350,35 30.500,00 25.500,00 5.000,003.05 CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

149.023,54 283.644,95 16.705,053 --------------- TOTALE Titolo 3 300.350,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 68

IV SETTORE -TRIBUTIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

6 Titolo TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

6.05 Categoria Rimborso Spese per Servizi  per Conto di Terzi

        9005.01 130.000,00 130.000,00TRIBUTO PROVINCIALE (TEFA)TARI CAP.
SPESA 9150/1

        9005.02 21.400,00 3.400,00 18.000,00TRIBUTO PROVINCIALE (TEFA) SU
TARSU/TARES CAP. SPESA 9150/2

151.400,00 3.400,00 148.000,006.05 ------------ TOTALE Categoria 6.05

151.400,00 3.400,00 148.000,006 ------------ TOTALE Titolo 6

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 69

IV SETTORE -TRIBUTIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

6
*---- RIASSUNTO Titolo 6 ---------*
TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

151.400,00 3.400,00 148.000,006.05 Rimborso Spese per Servizi  per Conto di Terzi

151.400,00 3.400,006 --------------- TOTALE Titolo 6 148.000,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 70

IV SETTORE -TRIBUTIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE 7.546.325,38 8.552.976,49 639.213,00 9.192.189,49

3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 149.023,54 283.644,95 16.705,05 300.350,00

6 TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

151.400,00 3.400,00 148.000,00

7.695.348,92 8.988.021,44 652.518,05 9.640.539,49TOTALE TITOLI ENTRATE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 71

I SETTORE :CONTENZIOSO-CONTRATTI - INFORMATICORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3 Titolo TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3.01 Categoria CATEGORIA 1^- PROVENTI DEI SERVIZI  
PUBBLICI

3.01.0450 Risorsa SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE
EDORGANIZZAZIONE

         378.01 10.762,68 25.000,00 25.000,00DIRITTI DI SEGRETERIA E DI
ROGITO:ROGITO CONTRATTI SOGGETTI A
COMPENSAZIONE CON L'AGENZIA
AUTONOMA DEI SEGRETARI

         380.00 529,48 1.000,00 1.000,00DIRITTI PER  NOTIFICAZIONE ATTI PER
CONTO DI PRIVATI E/O ALTRI ENTI.

         382.00 34.613,81 34.900,00 55.100,00 90.000,00RIMBORSO SPESE PER LITI

45.905,97 60.900,00 55.100,00 116.000,003.01.0450 ------------ TOTALE Risorsa 3.01.0450

45.905,97 60.900,00 55.100,00 116.000,003.01 ------------ TOTALE Categoria 3.01

3.02 Categoria CATEGORIA 2^- PROVENTI DEI BENI
DELL'ENTE

3.02.0880 Risorsa GESTIONE BENI DIVERSI

         613.00 772.331,61 830.000,00 20.000,00 850.000,00CANONE PER GESTIONE COMPLESSO
IPOGEO

772.331,61 830.000,00 20.000,00 850.000,003.02.0880 ------------ TOTALE Risorsa 3.02.0880

772.331,61 830.000,00 20.000,00 850.000,003.02 ------------ TOTALE Categoria 3.02

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 72

I SETTORE :CONTENZIOSO-CONTRATTI - INFORMATICORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3.05 Categoria CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

3.05.0940 Risorsa PROVENTI DIVERSI

         742.03 3.500,00 3.500,00INTROITI E RIMBORSI VARI I SETTORE

3.500,00 3.500,003.05.0940 ------------ TOTALE Risorsa 3.05.0940

3.500,00 3.500,003.05 ------------ TOTALE Categoria 3.05

818.237,58 890.900,00 78.600,00 969.500,003 ------------ TOTALE Titolo 3

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 73

I SETTORE :CONTENZIOSO-CONTRATTI - INFORMATICORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3
*---- RIASSUNTO Titolo 3 ---------*
TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

45.905,97 60.900,00 55.100,00 116.000,003.01 CATEGORIA 1^- PROVENTI DEI SERVIZI  
PUBBLICI

772.331,61 830.000,00 20.000,00 850.000,003.02 CATEGORIA 2^- PROVENTI DEI BENI
DELL'ENTE

3.500,00 3.500,003.05 CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

818.237,58 890.900,00 78.600,003 --------------- TOTALE Titolo 3 969.500,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 74

I SETTORE :CONTENZIOSO-CONTRATTI - INFORMATICORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

6 Titolo TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

6.04 Categoria Depositi Cauzionali

        9004.00 30.000,00 30.000,00DEPOSITI CAUZIONALI

30.000,00 30.000,006.04 ------------ TOTALE Categoria 6.04

6.07 Categoria Depositi per Spese Contrattuali

        9007.00 3.444,46 60.000,00 60.000,00DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI

3.444,46 60.000,00 60.000,006.07 ------------ TOTALE Categoria 6.07

3.444,46 90.000,00 90.000,006 ------------ TOTALE Titolo 6

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 75

I SETTORE :CONTENZIOSO-CONTRATTI - INFORMATICORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

6
*---- RIASSUNTO Titolo 6 ---------*
TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

30.000,00 30.000,006.04 Depositi Cauzionali

3.444,46 60.000,00 60.000,006.07 Depositi per Spese Contrattuali

3.444,46 90.000,006 --------------- TOTALE Titolo 6 90.000,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 76

I SETTORE :CONTENZIOSO-CONTRATTI - INFORMATICORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 818.237,58 890.900,00 78.600,00 969.500,00

6 TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

3.444,46 90.000,00 90.000,00

821.682,04 980.900,00 78.600,00 1.059.500,00TOTALE TITOLI ENTRATE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 77

IV SETTORE-ECONOMATO-PATRIMONIORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

6 Titolo TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

6.06 Categoria Rimborso di Anticipazioni di Fondi per il Servizio
Economato

        9006.00 5.164,57 5.164,57 5.164,57RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE DI FONDIPER
IL SERVIZIO ECONOMATO

5.164,57 5.164,57 5.164,576.06 ------------ TOTALE Categoria 6.06

5.164,57 5.164,57 5.164,576 ------------ TOTALE Titolo 6

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 78

IV SETTORE-ECONOMATO-PATRIMONIORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

6
*---- RIASSUNTO Titolo 6 ---------*
TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

5.164,57 5.164,57 5.164,576.06 Rimborso di Anticipazioni di Fondi per il Servizio
Economato

5.164,57 5.164,576 --------------- TOTALE Titolo 6 5.164,57

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 79

IV SETTORE-ECONOMATO-PATRIMONIORESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

6 TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

5.164,57 5.164,57 5.164,57

5.164,57 5.164,57 5.164,57TOTALE TITOLI ENTRATE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 80

IV SETTORE - PERSONALERESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE

1.02 Categoria CATEGORIA 2^ - TASSE

1.02.0100 Risorsa ALTRE TASSE

          34.01 4.028,70 2.000,00 1.000,00 1.000,00TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSI PER
POSTI DI RUOLO.

4.028,70 2.000,00 1.000,00 1.000,001.02.0100 ------------ TOTALE Risorsa 1.02.0100

4.028,70 2.000,00 1.000,00 1.000,001.02 ------------ TOTALE Categoria 1.02

4.028,70 2.000,00 1.000,00 1.000,001 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 81

IV SETTORE - PERSONALERESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE

4.028,70 2.000,00 1.000,00 1.000,001.02 CATEGORIA 2^ - TASSE

4.028,70 2.000,00 1.000,001 --------------- TOTALE Titolo 1 1.000,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 82

IV SETTORE - PERSONALERESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 Titolo TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

2.03 Categoria CATEGORIA 3^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI
DELEGATE

2.03.0360 Risorsa ALTRI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTIPER
FUNZIONI DELEGATE ALLA REGIONE

         240.00 37.750,00 37.750,00 800,00 36.950,00REGIONE PUGLIA:RIMBORSO PER
PERSONALE TRASFERITO PER FUNZIONI
DELEGATE.CAP.SPESA
240/2-240/8-269-322/21.

37.750,00 37.750,00 800,00 36.950,002.03.0360 ------------ TOTALE Risorsa 2.03.0360

37.750,00 37.750,00 800,00 36.950,002.03 ------------ TOTALE Categoria 2.03

37.750,00 37.750,00 800,00 36.950,002 ------------ TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 83

IV SETTORE - PERSONALERESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2
*---- RIASSUNTO Titolo 2 ---------*
TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

37.750,00 37.750,00 800,00 36.950,002.03 CATEGORIA 3^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI
DELEGATE

37.750,00 37.750,00 800,002 --------------- TOTALE Titolo 2 36.950,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 84

IV SETTORE - PERSONALERESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3 Titolo TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3.05 Categoria CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

3.05.0940 Risorsa PROVENTI DIVERSI

         742.01 2.970,00 3.000,00 1.000,00 2.000,00INTROITI PER ASSENZA PER MALATTIA E
PER PERMESSO RETRIBUITO
PERSONALEDIPENDENTE - ART.71 1° COMMA
D.L.112/2008.

         743.00 500,00 500,00C.C.N.L. LETTERA K - COMPETENZE
ALPERSONALE CAP. SPESA 325.

2.970,00 3.500,00 1.500,00 2.000,003.05.0940 ------------ TOTALE Risorsa 3.05.0940

2.970,00 3.500,00 1.500,00 2.000,003.05 ------------ TOTALE Categoria 3.05

2.970,00 3.500,00 1.500,00 2.000,003 ------------ TOTALE Titolo 3

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 85

IV SETTORE - PERSONALERESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3
*---- RIASSUNTO Titolo 3 ---------*
TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

2.970,00 3.500,00 1.500,00 2.000,003.05 CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

2.970,00 3.500,00 1.500,003 --------------- TOTALE Titolo 3 2.000,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 86

IV SETTORE - PERSONALERESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

6 Titolo TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

6.01 Categoria Ritenute Previdenziali  Assistenziali al Personale

        9001.01 180.723,11 514.500,00 514.500,00RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASS.LI
PERSONALE: CONTRIBUTI
C.P.D.E.L.CAP.SPESA 9010 E 9011.

        9001.02 32.002,36 76.000,00 76.000,00RITENUTE PREVIDENZIALI, ASS.LI AL
PERSONALE:CONTRIB.INADELCAP.SPESA
9020.

        9001.03 180,96 6.000,00 6.000,00RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASS.LI AL
PERS.LE: CONTRIB.ASS.VI INPS ECC.

        9001.04 2.280,86 20.700,00 200,00 20.500,00RITENUTE PREV.LI,ASS.LI AL
PERS.LE:CONTRIB.SERVIZI AMMESSI A
RISCATTOCAP.SPESA 9060.

        9001.05 200,00 200,00CONTRIBUTI FONDO PERSEO.

215.187,29 617.200,00 617.200,006.01 ------------ TOTALE Categoria 6.01

6.02 Categoria Ritenute Erariali

        9002.01 398.459,30 1.400.000,00 1.400.000,00RITENUTE ERARIALI : LAVORO
DIPENDENTECAP.SPESA 9070

398.459,30 1.400.000,00 1.400.000,006.02 ------------ TOTALE Categoria 6.02

6.03 Categoria Altre Ritenute al Personale per Conto di Terzi

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 87

IV SETTORE - PERSONALERESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

        9003.01 4.982,20 16.000,00 16.000,00ALTRE RITENUTE AL PERS.LE PER CONTO DI
TERZI:QUOTE SINDACALI CAP.SPESA 9110

        9003.02 21.000,00 21.000,00ALTRE RITENUTE AL PERS.LE PER CONTO DI
TERZI:ASS.NI VOLONTARIE,TRATTENUTE
VARIE INPSCAP.SPESA 9130

        9003.03 44.434,21 104.000,00 104.000,00ALTRE RITENUTE AL PERS.LE PER CONTO DI
TERZI:CESSIONI DI STIPENDIOCAP.9120.

49.416,41 141.000,00 141.000,006.03 ------------ TOTALE Categoria 6.03

663.063,00 2.158.200,00 2.158.200,006 ------------ TOTALE Titolo 6

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 88

IV SETTORE - PERSONALERESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

6
*---- RIASSUNTO Titolo 6 ---------*
TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

215.187,29 617.200,00 617.200,006.01 Ritenute Previdenziali  Assistenziali al Personale

398.459,30 1.400.000,00 1.400.000,006.02 Ritenute Erariali

49.416,41 141.000,00 141.000,006.03 Altre Ritenute al Personale per Conto di Terzi

663.063,00 2.158.200,006 --------------- TOTALE Titolo 6 2.158.200,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 89

IV SETTORE - PERSONALERESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE 4.028,70 2.000,00 1.000,00 1.000,00

2 TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

37.750,00 37.750,00 800,00 36.950,00

3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 2.970,00 3.500,00 1.500,00 2.000,00

6 TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

663.063,00 2.158.200,00 2.158.200,00

707.811,70 2.201.450,00 3.300,00 2.198.150,00TOTALE TITOLI ENTRATE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 90

IV SETTORE ANAGRAFE-ST.CIV.-LEVA-ELETTOR.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 Titolo TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

2.03 Categoria CATEGORIA 3^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI
DELEGATE

2.03.0260 Risorsa FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONDI
GESTIONE E DI CONTROLLO

         233.00 99.500,00 99.500,00ELEZIONI REGIONALI:RIMBORSO SPESE.

99.500,00 99.500,002.03.0260 ------------ TOTALE Risorsa 2.03.0260

99.500,00 99.500,002.03 ------------ TOTALE Categoria 2.03

99.500,00 99.500,002 ------------ TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 91

IV SETTORE ANAGRAFE-ST.CIV.-LEVA-ELETTOR.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2
*---- RIASSUNTO Titolo 2 ---------*
TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

99.500,00 99.500,002.03 CATEGORIA 3^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI
DELEGATE

99.500,002 --------------- TOTALE Titolo 2 99.500,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 92

IV SETTORE ANAGRAFE-ST.CIV.-LEVA-ELETTOR.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3 Titolo TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3.01 Categoria CATEGORIA 1^- PROVENTI DEI SERVIZI  
PUBBLICI

3.01.0450 Risorsa SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE
EDORGANIZZAZIONE

         378.02 488,54 550,00 1.650,00 2.200,00DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO ANAGRAFE.

488,54 550,00 1.650,00 2.200,003.01.0450 ------------ TOTALE Risorsa 3.01.0450

3.01.0470 Risorsa ANAGRAFE, STATO CIVILE,
ELETTORALE,LEVA E SERVIZIO STATISTICO

         388.03 81,90 200,00 50,00 250,00DIRITTI DI SEGRETERIA:UFFICIO
AUTENTICHE

         390.00 16.926,91 20.000,00 20.000,00RILASCIO DELLE CARTE DI IDENTITA' -
DIRITTI

17.008,81 20.200,00 50,00 20.250,003.01.0470 ------------ TOTALE Risorsa 3.01.0470

17.497,35 20.750,00 1.700,00 22.450,003.01 ------------ TOTALE Categoria 3.01

3.05 Categoria CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

3.05.0940 Risorsa PROVENTI DIVERSI

         710.00 2.305,71 3.000,00 3.000,00PROVENTI DERIVANTI DALL'UTILIZZO DELLA
SALA COMUNALE DI RICEVIMENTI,ECC.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 93

IV SETTORE ANAGRAFE-ST.CIV.-LEVA-ELETTOR.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         741.00 2.258,48 6.000,00 6.000,00INDAGINI STATISTICHE RIMBORSO
SPESAISTAT. CAP. SPESA 272/2, 272/3 E
302/1

4.564,19 9.000,00 9.000,003.05.0940 ------------ TOTALE Risorsa 3.05.0940

4.564,19 9.000,00 9.000,003.05 ------------ TOTALE Categoria 3.05

22.061,54 29.750,00 1.700,00 31.450,003 ------------ TOTALE Titolo 3

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 94

IV SETTORE ANAGRAFE-ST.CIV.-LEVA-ELETTOR.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3
*---- RIASSUNTO Titolo 3 ---------*
TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

17.497,35 20.750,00 1.700,00 22.450,003.01 CATEGORIA 1^- PROVENTI DEI SERVIZI  
PUBBLICI

4.564,19 9.000,00 9.000,003.05 CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

22.061,54 29.750,00 1.700,003 --------------- TOTALE Titolo 3 31.450,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 95

IV SETTORE ANAGRAFE-ST.CIV.-LEVA-ELETTOR.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

6 Titolo TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

6.05 Categoria Rimborso Spese per Servizi  per Conto di Terzi

        9009.00 58.207,50 58.207,50CONSULTAZIONI ELETTORALI PER IL
RINNOVO PER IL PARLAMENTO
EUROPEO.CAP.SPESA 9191.

       90105.00 71.910,00ELEZIONI POLITICHE ONERI A CARICO
DELLO STATO.CAP.9195 SPESA.

71.910,00 58.207,50 58.207,506.05 ------------ TOTALE Categoria 6.05

71.910,00 58.207,50 58.207,506 ------------ TOTALE Titolo 6

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 96

IV SETTORE ANAGRAFE-ST.CIV.-LEVA-ELETTOR.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

6
*---- RIASSUNTO Titolo 6 ---------*
TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

71.910,00 58.207,50 58.207,506.05 Rimborso Spese per Servizi  per Conto di Terzi

71.910,00 58.207,50 58.207,506 --------------- TOTALE Titolo 6

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 97

IV SETTORE ANAGRAFE-ST.CIV.-LEVA-ELETTOR.RESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

99.500,00 99.500,00

3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 22.061,54 29.750,00 1.700,00 31.450,00

6 TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

71.910,00 58.207,50 58.207,50

93.971,54 87.957,50 42.992,50 130.950,00TOTALE TITOLI ENTRATE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 98

IV SETTORE - RAGIONERIARESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

Titolo Avanzo di Amministrazione

-.-- Categoria

-.--.---- Risorsa

           1.01 494.835,98 494.835,98AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
VINCOLATO.DESTINATO - MUTUI.

           1.04 59.500,00 43.500,00 16.000,00AVANZO DI AMMINISTRAZIONE  VINCOLATO
con il riaccertamento IV settore.

59.500,00 451.335,98 510.835,98-.--.---- ------------ TOTALE Risorsa -.--.----

59.500,00 451.335,98 510.835,98-.-- ------------ TOTALE Categoria -.--

59.500,00 451.335,98 510.835,98------------ TOTALE Titolo

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 99

IV SETTORE - RAGIONERIARESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

*---- RIASSUNTO Titolo ---------*
Avanzo di Amministrazione

59.500,00 451.335,98 510.835,98-.--

59.500,00 451.335,98--------------- TOTALE Titolo 510.835,98

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 100

IV SETTORE - RAGIONERIARESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 Titolo TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE

1.01 Categoria CATEGORIA 1^ - IMPOSTE

1.01.0050 Risorsa ALTRE IMPOSTE

          12.00 711.539,23 730.000,00 15.000,00 745.000,00ALTRE IMPOSTE RISORSE ADD.LE IRPEF DI
PERTINENZA COMUNALE

          12.03 1.143,69 1.337,07 1.337,07CONTRIBUTO STATALE QUALE QUOTA
DELCINQUE PER MILLE GETTITO IRPEF.CAP.
SPESA 1434/1

712.682,92 731.337,07 13.662,93 745.000,001.01.0050 ------------ TOTALE Risorsa 1.01.0050

712.682,92 731.337,07 13.662,93 745.000,001.01 ------------ TOTALE Categoria 1.01

1.03 Categoria CATEGORIA 3^ - TRIBUTI SPECIALI ED  
ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE

1.03.0120 Risorsa ALTRI TRIBUTI SPECIALI ED
ENTRATETRIBUTARIE

          61.03 533.290,30 121.899,09 121.899,09FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE

          61.04 575.696,55 575.696,55FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE:
ANTICIPAZIONE TASI CAP. SPESA 160/5

533.290,30 697.595,64 697.595,641.03.0120 ------------ TOTALE Risorsa 1.03.0120

533.290,30 697.595,64 697.595,641.03 ------------ TOTALE Categoria 1.03

1.245.973,22 1.428.932,71 683.932,71 745.000,001 ------------ TOTALE Titolo 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 101

IV SETTORE - RAGIONERIARESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1
*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*
TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE

712.682,92 731.337,07 13.662,93 745.000,001.01 CATEGORIA 1^ - IMPOSTE

533.290,30 697.595,64 697.595,641.03 CATEGORIA 3^ - TRIBUTI SPECIALI ED  
ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE

1.245.973,22 1.428.932,71 683.932,711 --------------- TOTALE Titolo 1 745.000,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 102

IV SETTORE - RAGIONERIARESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2 Titolo TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

2.01 Categoria CATEGORIA 1^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTTI
DALLO STATO

2.01.0130 Risorsa TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATOA
CARATTERE GENERALE

         100.05 47.404,51 47.404,51 2.443,05 44.961,46TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO:
PER LO SVILUPPO DEGLI INVESTIMENTI SU
MUTUI CONTRATTI ENTRO IL 1993

         100.06 51.501,59 37.537,06 12.537,06 25.000,00TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO:
ALTRI CONTRIBUTI

         100.07 11.769,33 11.769,33 11.769,33CONTRIBUTO DELLO STATO SU MUTUO
DIE.192.307,00 DEL CREDITO
SPORTIVOL.65/87 ART.1 COMMA 1
LETT.B.(PALESTRA ANGIULLI).

         100.09 61.200,68 50.000,00 18.384,43 31.615,57CONTRIBUTO COMPENSATIVO IMU IMMOBILI
COMUNALI A CARICO STATO E ALTRE
ESENZIONI.

         100.10 948.745,48 5.516,00 5.516,00CONTRIBUTO DELLO STATO PER IMU
ABITAZIONE PRINCIPALE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 103

IV SETTORE - RAGIONERIARESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         100.11 35.964,05 18.384,43 18.384,43 ASSEGNAZIONE PREVISTA DALL'ART.8,
COMMA 10, D.L. 19/06/2015 N.78

         100.12 15.871,29 15.871,29TRASFERIMENTO STATALEDI CUI ALL'ART.1,
COMMA 711, DELLA LEGGE N.147/2013 -
Terreni agricoli

         100.13 14.897,22 8.356,32 23.253,54TRASFERIMENTO DELLO STATO AI SENSI
DELL'ART.1, COMMA 6 D.L N.133/2013
CONVERTITO DALLA LEGGE N.5/2014 -  
Esenzione IMU

1.156.585,64 182.995,41 12.139,79 170.855,622.01.0130 ------------ TOTALE Risorsa 2.01.0130

1.156.585,64 182.995,41 12.139,79 170.855,622.01 ------------ TOTALE Categoria 2.01

1.156.585,64 182.995,41 12.139,79 170.855,622 ------------ TOTALE Titolo 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 104

IV SETTORE - RAGIONERIARESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

2
*---- RIASSUNTO Titolo 2 ---------*
TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

1.156.585,64 182.995,41 12.139,79 170.855,622.01 CATEGORIA 1^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTTI
DALLO STATO

1.156.585,64 182.995,41 12.139,792 --------------- TOTALE Titolo 2 170.855,62

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 105

IV SETTORE - RAGIONERIARESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3 Titolo TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3.01 Categoria CATEGORIA 1^- PROVENTI DEI SERVIZI  
PUBBLICI

3.01.0450 Risorsa SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE
EDORGANIZZAZIONE

         378.03 34.483,02 35.000,00 5.000,00 40.000,00DIRITTI DI SEGRETERIA E DI ROGITO
-DIRITTI DI TOTALE PERTINENZA COMUNALE

         383.00 22.612,00 22.612,00RIMBORSO DA SENTENZA

34.483,02 35.000,00 27.612,00 62.612,003.01.0450 ------------ TOTALE Risorsa 3.01.0450

3.01.0480 Risorsa ALTRI SERVIZI GENERALI

         405.00 420.000,00 50.000,00 50.000,00CREDITO I.V.A.

         405.01 50.000,00 50.000,00IVA SU ATTIVITA' COMMERCIALI

420.000,00 50.000,00 50.000,003.01.0480 ------------ TOTALE Risorsa 3.01.0480

454.483,02 85.000,00 27.612,00 112.612,003.01 ------------ TOTALE Categoria 3.01

3.03 Categoria CATEGORIA 3^- INTERESSI SU
ANTICIPAZIONI E CREDITI

3.03.0890 Risorsa INTERESSI SU DEPOSITI DIDENARO O
VALORI MOBILIARI

         634.00 4.128,59 1.100,00 1.100,00TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO -
INTERESSI ATTIVI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 106

IV SETTORE - RAGIONERIARESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

4.128,59 1.100,00 1.100,003.03.0890 ------------ TOTALE Risorsa 3.03.0890

3.03.0900 Risorsa INTERESSI SU FINANZIAMENTI ATTIVI

         649.00 755,27 1.000,00 500,00 500,00INTERESSI ATTIVI DALLA CASSA DD.PP.

         654.00 11.851,50 9.000,00 9.000,00INTERESSI ATTIVI DIVERSI

12.606,77 10.000,00 500,00 9.500,003.03.0900 ------------ TOTALE Risorsa 3.03.0900

16.735,36 10.000,00 600,00 10.600,003.03 ------------ TOTALE Categoria 3.03

3.05 Categoria CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

3.05.0940 Risorsa PROVENTI DIVERSI

         742.00 80.515,51 100.000,00 40.000,00 60.000,00INTROITI E RIMBORSI VARI  (IV SETTORE).

80.515,51 100.000,00 40.000,00 60.000,003.05.0940 ------------ TOTALE Risorsa 3.05.0940

80.515,51 100.000,00 40.000,00 60.000,003.05 ------------ TOTALE Categoria 3.05

551.733,89 195.000,00 11.788,00 183.212,003 ------------ TOTALE Titolo 3USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 107

IV SETTORE - RAGIONERIARESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3
*---- RIASSUNTO Titolo 3 ---------*
TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

454.483,02 85.000,00 27.612,00 112.612,003.01 CATEGORIA 1^- PROVENTI DEI SERVIZI  
PUBBLICI

16.735,36 10.000,00 600,00 10.600,003.03 CATEGORIA 3^- INTERESSI SU
ANTICIPAZIONI E CREDITI

80.515,51 100.000,00 40.000,00 60.000,003.05 CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

551.733,89 195.000,00 11.788,003 --------------- TOTALE Titolo 3 183.212,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 108

IV SETTORE - RAGIONERIARESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

6 Titolo TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

6.02 Categoria Ritenute Erariali

        9002.02 118.867,84 280.000,00 280.000,00RITENUTE ERARIALI:LAVORO
AUTONOMOCAP.SPESA 9080.

        9002.03 1.000,00 10.000,00 10.000,00RITENUTA 4% (IMPOSTA SUL REDDITO) SU
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE CAP.SPESA
9090.

        9002.04 100.000,00 100.000,00IMPOSTA SOSTITUTIVA 20% DA RITENERE AI
BENEFICIARI DELLE SOMME PAGATEPER
PROCEDURE ESPROPRIATIVECAP.SPESA
9100

        9002.05 1.500.000,00 1.500.000,00ACCANTONAMENTO IVA SU ACQUISTI -
SPLYT PAIMENT

119.867,84 390.000,00 1.500.000,00 1.890.000,006.02 ------------ TOTALE Categoria 6.02

6.05 Categoria Rimborso Spese per Servizi  per Conto di Terzi

        9005.00 16.557,30 800.000,00 700.000,00 100.000,00RIMBORSO SPESE PER SERVIZI PER CONTO
DI TERZI

16.557,30 800.000,00 700.000,00 100.000,006.05 ------------ TOTALE Categoria 6.05

136.425,14 1.190.000,00 800.000,00 1.990.000,006 ------------ TOTALE Titolo 6

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 109

IV SETTORE - RAGIONERIARESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

6
*---- RIASSUNTO Titolo 6 ---------*
TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

119.867,84 390.000,00 1.500.000,00 1.890.000,006.02 Ritenute Erariali

16.557,30 800.000,00 700.000,00 100.000,006.05 Rimborso Spese per Servizi  per Conto di Terzi

136.425,14 1.190.000,00 800.000,006 --------------- TOTALE Titolo 6 1.990.000,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 110

IV SETTORE - RAGIONERIARESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

1 TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE 1.245.973,22 1.428.932,71 683.932,71 745.000,00

2 TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

1.156.585,64 182.995,41 12.139,79 170.855,62

3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 551.733,89 195.000,00 11.788,00 183.212,00

6 TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

136.425,14 1.190.000,00 800.000,00 1.990.000,00

3.090.717,89 2.996.928,12 92.139,50 3.089.067,62TOTALE TITOLI ENTRATE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 111

VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3 Titolo TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3.02 Categoria CATEGORIA 2^- PROVENTI DEI BENI
DELL'ENTE

3.02.0860 Risorsa GESTIONE DEI FABBRICATI

         586.02 1.987,20 1.988,00 1.988,00FITTI ATTIVI LOCALI PRESSO CIMITERO.

         586.03 9.321,54 10.219,86 10.219,86FITTI ATTIVI LOCALI:I,II ALLOGGIO CASERMA
CARABINIERI -MINISTERO DELL'INTERNO

11.308,74 12.207,86 12.207,863.02.0860 ------------ TOTALE Risorsa 3.02.0860

3.02.0880 Risorsa GESTIONE BENI DIVERSI

         594.00 446.640,00 446.640,00PROVENTI LOCULI CIMITERIALI

         612.00 45.448,82 24.916,96 24.916,96CONCESSIONE PER INSTALLAZIONE DI
STAZIONI RADIO BASE DI TELEFONIA
CELLLARE(WIND- TELECOM).

45.448,82 471.556,96 446.640,00 24.916,963.02.0880 ------------ TOTALE Risorsa 3.02.0880

56.757,56 483.764,82 446.640,00 37.124,823.02 ------------ TOTALE Categoria 3.02

3.05 Categoria CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

3.05.0940 Risorsa PROVENTI DIVERSI

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 112

VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

         724.00 14.400,00 14.400,00 14.400,00PROVENTI DERIVANTI DA CONCESSIONE
PER LA COSTRUZIONE E GESTIONE
IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE DI GAS
METANO.

         742.02 47.000,00 47.000,00INTROITI E RIMBORSI DIVERSI VII SETTORE

14.400,00 14.400,00 47.000,00 61.400,003.05.0940 ------------ TOTALE Risorsa 3.05.0940

14.400,00 14.400,00 47.000,00 61.400,003.05 ------------ TOTALE Categoria 3.05

71.157,56 498.164,82 399.640,00 98.524,823 ------------ TOTALE Titolo 3

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 113

VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3
*---- RIASSUNTO Titolo 3 ---------*
TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

56.757,56 483.764,82 446.640,00 37.124,823.02 CATEGORIA 2^- PROVENTI DEI BENI
DELL'ENTE

14.400,00 14.400,00 47.000,00 61.400,003.05 CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

71.157,56 498.164,82 399.640,003 --------------- TOTALE Titolo 3 98.524,82

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 114

VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

4 Titolo TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA
ALIENAZIONI DA TRASFERIMENTI DI
CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI

4.01 Categoria CATEGORIA 1^ - ALIENAZIONE DI BENI  
PATRIMONIALI

4.01.0970 Risorsa CESSIONE DI BENI DEMANIALI

         766.00 1.686,31 2.500,00 2.500,00CONCESSIONI CIMITERIALI (AREE,LOCULI) -
PROVENTI cap. spesa 3787/1

1.686,31 2.500,00 2.500,004.01.0970 ------------ TOTALE Risorsa 4.01.0970

1.686,31 2.500,00 2.500,004.01 ------------ TOTALE Categoria 4.01

1.686,31 2.500,00 2.500,004 ------------ TOTALE Titolo 4

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 115

VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

4
*---- RIASSUNTO Titolo 4 ---------*
TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA
ALIENAZIONI DA TRASFERIMENTI DI
CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI

1.686,31 2.500,00 2.500,004.01 CATEGORIA 1^ - ALIENAZIONE DI BENI  
PATRIMONIALI

1.686,31 2.500,00 2.500,004 --------------- TOTALE Titolo 4

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO        2015 - ENTRATE -

RISORSE

Capitolo
PEG

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE Pagina 116

VII SETTORE:MANUTENZIONE E SERVIZIRESPONSABILE DI BILANCIO:

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO 

PREVISIONI
DEFINITIVE

ESERCIZIO IN
CORSO

3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 71.157,56 498.164,82 399.640,00 98.524,82

4 TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA
ALIENAZIONI DA TRASFERIMENTI DI
CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI

1.686,31 2.500,00 2.500,00

72.843,87 500.664,82 402.140,00 98.524,82TOTALE TITOLI ENTRATE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PIANO DETTAGLIATO OBIETTIVI 2015 
Il piano obiettivi tiene conto: 

 degli obiettivi realizzati, anche parzialmente, entro agosto 2015; 

 del periodo in cui avviene l’affidamento obiettivi ; 

 dei dati riportati nel PEG 2015; delle risorse umane assegnate ad ogni settore; 

 del Piano Performance 2015-2017 in fase di stesura, uno sviluppo del piano 

performance 2014-2016. 

Entro fine 2015 sarà monitorato il Piano Anticorruzione. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I SETTORE 

N.  DENOMINAZIONE OBIETTIVO 

INDICATORI 

TARGET 

2015 

INDICATORI 

TARGET 

2016 

INDICATORI 

TARGET 

2017 

1 
Riduzione importo polizza RC e 

riduzione della franchigia rispetto al 

contratto con la Compagnia 

assicuratrice del 2014.  

Verifica entro Dicembre 
2015. 

  

2 Riduzione numero sinistri rispetto 

anno precedente 

Entro dicembre 2015 
(stima).  

  

3 Avvio nuovo programma di protocollo 

informatico ( Area vasta )  

Entro fine anno (l’ ing. 
Andrea Ingrassia 
settore V è il referente 
del progetto).  

  

4 
Predisposizione delibere di G.C. per 

patrocini e compartecipazioni a 

spese.  

Nei tempi tecnici per 
svolgere le 
manifestazioni 

  

5 Estate 2015. Predisposizione atti 

vari.  

Nei termini per 
espletare le 
manifestazioni. Luglio 
2015 

  

6 Programmazione feste natalizie.  

Nei termini per 
espletare le 
manifestazioni.  

  

7 
Sostituzione di 20 postazioni di PC, 

sostituzione dei server centrali rete 

comunale e adeguamento software 

pc.  

Completato a Marzo 
2015 

  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



                                                                                 SETTORE   II  

N.  DENOMINAZIONE OBIETTIVO  INDICATORI TARGET  ASSEGNATARIO 

1 Avvio procedura per la ricarica on-line servizio mensa 
scolastica.  

Entro settembre 2015.  

2 
Attività Istituzionale per i servizi sociali comunali. 
Classificazione e archiviazione interventi anno 2015 
effettuati per tipologia con ISEE 2015. Relazione del 
responsabile.  

Entro dicembre 2015.  

3 
Biblioteca comunale/ Informagiovani. Adeguamento dei 
PC e miglioramento collegamenti informatici. 

Entro ottobre 2015. Con il 
coordinamento del settore I 
ufficio informatico. 

4 Attivazione Rassegna Boccardi anno 2015/2016. 
Coinvolgimento delle scuole. 

Entro dicembre 2015. 

5 Piano Diritto allo studio 2015. Entro dicembre 2015. 

6 
Nuove procedure di iscrizione nel portale regionale per 
le autorizzazioni alle associazioni di promozione sociale 
e volontariato.  

Completamento entro il 
31/12/2015.  

7 Assegnazione alloggi con la vecchia graduatoria ed 
elaborazione nuovo bando.  

Entro dicembre 2015. 

8 
Inserimento anziani SAD (over 65) nel progetto di 
ambito (Putignano). Sedute U.V.M. per conto di 
Castellana Grotte. 

In orario di lavoro entro dicembre 
2015 (circa 20 sedute cui 
partecipare). 

9 Aggiudicazione Appalto campo di calcio Stadio Azzurri 
d’Italia 

Entro dicembre 2015. 

10 Avvio procedure di gara Affidamento impianti Centro 
Polivalente Via Pertini.  

Entro dicembre 2015. 

11 Avvio procedura di gara per affidamento asilo nido 
comunale via san Benedetto.  

Entro dicembre 2015. 

12 
Apertura operativa sportello immigrati in piazza 
municipio (convenzione con associazione e 
regolamentazione delle spese di gestione).  

Entro dicembre 2015. 

13 Trasferimento uffici servizi sociali presso lo sportello 
immigrati in piazza municipio .  

Entro Ottobre 2015. 

II Settore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



                                                                                  SETTORE   III  

N.  DENOMINAZIONE OBIETTIVO  INDICATORI TARGET  ASSEGNATARIO 

1 

Predisposizione Progetto Produttività anno 2015 per il 
personale del Comando di P.L. in servizio esterno per il 
potenziamento del servizio di vigilanza sul territorio 
comunale nel periodo estivo. 

Presentazione proposta di 
deliberazione alla G.C. entro 
dicembre 2015. Progetto 
regolarmente predisposto ed 
approvato dalla G.C. 

2 Istituzione del servizio di Polizia Zoofila, a mezzo di 
guardie zoofile volontarie. 

Presentazione proposta di 
deliberazione alla G.C. entro 
dicembre 2015. 

3 Regolamento per la individuazione, nel centro abitato, di 
stalli di sosta destinati al carico e scarico delle merci. 

Deposito proposta di 
deliberazione Ufficio Presidenza 
C.C. entro dicembre 2015. 

4 
Predisposizione atti di gara per l’acquisto di un 
autovelox, con permuta dell’apparecchiatura 
attualmente in dotazione al Comando di P.L. 

Determina a contrarre entro 
dicembre 2015. 

5 
Formazione elenco Associazioni di Volontariato di 
Protezione civile per collaborare con l’Ente in caso di 
avverse condizioni metereologiche. 

Pubblicazione Bando per 
indagine conoscitiva nell’anno 
2015. Bando pubblicato. 

6 
Formazione elenco Operatori in possesso di mezzi 
d’opera idonei per lavori di spalatura, sgombero neve e 
spargimento cloruro di sodio. 

Pubblicazione Bando per 
indagine conoscitiva nell’anno 
2015. Bando regolarmente 
pubblicato. Da redigere elenco. 

7 Attivazione servizio, a mezzo web, di informazione della 
cittadinanza in tema di Protezione Civile. 

Determina affidamento entro 
dicembre 2015. 

8 Affidamento incarico per aggiornamento Piano di 
Protezione Civile. 

Determina affidamento entro 
dicembre 2015. 

9 Affidamento servizio di ricovero, custodia e 
mantenimento cani randagi. 

Determina affidamento entro la 
data di scadenza del contratto in 
essere (30 giugno 2015). Nuova 
gara regolarmente affidata. 

10 Attuazione deliberazione di G.C. n. 235/2014 recante 
linee guida per incentivare l’adizione di cani randagi. 

Affidamento in adozione a mezzo 
di Atto di Determina di almeno n. 
3 randagi entro dicembre 2015. 

11 Collegamento informatico dell’Ente con l’Anagrafe 
Canina Nazionale. 

Avvio procedura con Servizio 
Veterinario ASL/BA5 entro 
dicembre 2015. 

12 Attuazione Ordinanza Sindacale n. 75/2014. 
Reimmissione sul territorio di 
provenienza di almeno n. 10 
randagi entro dicembre 2015. 

III Settore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



SETTORE  IV 

N. DENOMINAZIONE OBIETTIVO INDICATORI TARGET ASSEGNATARIO 

1 Demografici: trascrizione atti stato civile (nascite, 
matrimoni e morti) formati all’estero. 

Entro il 31/12/2015 trascrizione 
di almeno 30 atti. 

2 
Demografici: individuazione Caverna della Grave quale 
sede distaccata di ufficio di stato civile per celebrazione 
matrimoni. 

Invio atto deliberativo al Prefetto. 

3 Demografici: Progetto “Carta d’Identità – Donazione 
Organi”. Adesione. 

Avvio della procedura con 
adozione dell’atto deliberativo. 

4 Ufficio Tributi: accertamenti ICI e TARSU su annualità 
non prescritte. 

Scadenza 31/12/2015. Obiettivo 
minimo da raggiungere (tributo, 
sanzioni e interessi) pari al 50% 
della somma introitata nel 2014. 

5 

Personale: Concorso Pubblico, per la copertura di n. 1 
posto a tempo indeterminato parziale (50%) di 
“Specialista Tecnico” categoria giuridica “D”, posizione 
economica “D1” – Completamento Istruttoria istanze 
entro il primo semestre dell’anno. 

Adozione dell’atto determinativo 
31.03.2015. 

6 

Personale: Concorso Pubblico, per la copertura di n. 1 
posto a tempo indeterminato parziale (50%) di 
“Specialista Amministrativo/Contabile” categoria 
giuridica “D”, posizione economica “D1” – 
Completamento Istruttoria istanze entro il primo 
semestre dell’anno 

Adozione dell’atto determinativo 
31.03.2015. 

7 

Personale: Concorso Pubblico, per la copertura di n. 1 
posto a tempo indeterminato parziale (50%) di 
“Istruttore di Processi Tecnici” categoria giuridica “C”, 
posizione economica “C1” – Indizione procedura 
concorsuale entro il primo semestre dell’anno. 

Avviso di Pubblicazione del 
Bando di concorso in G.U. entro 
il 30.06.2015. 

8 Ragioneria: FABBISOGNI STANDARD – Sose: 
questionario unico FC10U 

Invio telematico del questionario 
FC10U entro la scadenza del 
30.03.2015. 

IV Settore 

9 OIL Ordinativo informatico Locale Attivazione mandato 
informatico.   Dicembre 2015 - 31 marzo 2016 

10 Piano occupazionale assunzioni a tempo determinato.  Completamento in misura almeno pari 
all'85% entro il 31/12/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



SETTORE V e VI  

N. DENOMINAZIONE OBIETTIVO INDICATORI TARGET ASSEGNATARIO 

1 Avvio procedure di vendita all’asta degli immobili inseriti 
nel nuovo piano delle alienazioni. 

Indizione gare di vendita entro 
Dicembre 2015. 

2 Approvazione varianti urbanistiche progetti preliminari: 
Sottopasso via Conversano e nuova strada POLIS 2. 

Delibera adottate e da 
approvare entro mese di ottobre 
2015. 

 

3 Cessione di immobili in corrispettivo lavori di costruzione 
OO.PP.   

Redazione bando di gara e 
indizione gara d’appalto con 
cessione immobili rinvenienti dal 
piano delle alienazioni più parte 
di fondi comunali per le opere 
previste al punto 2 Entro 
30.10.2015. 

4 Problematica diritto di superficie zone 167 Indizione nuova procedura con 
emanazione bando pubblico 
dopo avere approvato criteri e 
procedure in G.M. entro 
30.10.2015 

5 Aggiudicazione definitiva per nuova isola ecologica 
strada comunale vecchia Monopoli.  

Entro 15.10.2015. 

6 Realizzazione di bando pubblico per la rigenerazione 
urbana nel Territorio di Castellana Grotte. 

Redazione bando approvato 
dalla G.M. pubblicazioni entro 
15.10.2015. 

7 Efficientamento energetico pubblica illuminazione. Redazione bando entro 
30.10.2015. 

8 Termine lavori riguardanti alcune opere di manutenzione 
straordinaria urgente con messa in sicurezza dei 
cornicioni della Scuola Angiulli. 

Liquidazione stato finale entro 
30/09/2015. 

9 Restauro e Risanamento Conservativo della “Neviera di 
Genna” 

Ultimazione anno 2015 

10 Restauro e risanamento conservativo degli immobili siti 
in Castellana Grotte alla via Don Pietro Giannuzzi ai nn. 
24-34- 36-38” 

Ultimazione anno 2015 

V e VI Settore 

11 Piano Grotte – nuova adozione in Consiglio Comunale Entro dic. 2015 

12 Definizione e avvio gara per Grotte Entro dic. 2015 

13 Definizione cronoprogramma OO.PP. Entro dic. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



SETTORE  VII 

N. DENOMINAZIONE OBIETTIVO INDICATORI TARGET ASSEGNATARIO 

1 Bonifica e manutenzione ordinaria dell’area 
pertinenziale denominata “Madonna della Grotta” in Via 
Serritella, compreso l’immobile consistente in: 

A) potatura di n. 7 alberi ad alto fusto; 

B) taglio della vegetazione spontanea,  

C) taglio di arbusti all’interno dell’immobile; 

D) Rimozione del materiale vario di risulta all’interno e 
all’esterno dell’immobile; 

E) Carico e trasporto del materiale presso idonei siti 
autorizzati allo smaltimento e/o materiali di recupero. 

Obiettivo assegnato da 
raggiungere entro 10/09/2015. 

2 Manutenzione ordinaria dell’intero verde pubblico 
urbano ed extraurbano. 

Obiettivo anno 2015 raggiunto 
a settembre 2015. 

3 Messa in sicurezza alberatura ad alto fusto in Piazza V. 
Emanuele (Stazione F.S.E.). 

Obiettivo raggiunto il 
30/04/2015. 

4 Messa in sicurezza alberi di pino ad alto fusto ubicati in 
San Nicola di Genna. 

Obiettivo raggiunto il 
30/04/2015. 

5 Messa in sicurezza alberi di pino ad alto fusto ubicati in 
Via XX Settembre. 

Obiettivo da raggiungere entro 
il 31/12/2015. 

6 Potatura dei lecci ubicati in Piazza Garibaldi. Obiettivo assegnato e da 
raggiungere entro il 
31.12.2015. 

7 Manutenzione ordinaria strade comunali e bitume a 
freddo e a caldo. 

Obiettivo da raggiungere entro 
il 30/10/2015. 

8 Pulizia dei cigli stradali, su segnalazioni della Prefettura 
di Bari, eliminazione allagamenti e asportazioni del 
terriccio che si accumula lungo la banchina. 

Obiettivo da raggiungere entro 
il 30/10/2015. 

9 Manutenzione ordinaria degli immobili comunali (nei 
limiti del budget assegnato). 

Obiettivo da raggiungere entro 
il 31/12/2015. 

10 Attività ordinaria pagamento bollette interne varie. Obiettivo raggiunto. 

11 Attività su terreni comunali soggetti ad incentivo, aree 
interessate. Contrada Regio; suoli area A) e B), terreni 
vari di proprietà comunale; area 167. 

Obiettivo raggiunto. 

VII Settore 

12 Attivazione di gare pluriennali per manutenzione del 
verde pubblico, strade, immobili comunali, potatura di 
alberi ad alto fusto. 

Entro dic. 2015  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

 

OBIETTIVI ASSEGNATI DAL SINDACO AL SEGRETARIO GENERALE 

N. DESCRIZIONE SINTETICA  INDICATORI 

1 

Individuazione della soluzione tecnica operativa per 
procedere alla cessione in proprietà dei diritti di 
superficie zone area 167, d’intesa con il resp. settore V. 
L’obiettivo sarà materialmente raggiunto dal 
responsabile del settore V. 

Avvio procedura con delibera di G.C. n. 91/2015.  

2 

Relazione dettagliata al responsabile del settore V per 
dettagliare la procedura da utilizzare per eliminare (nei 
limiti consentiti dalla attuale normativa in materia) gli USI 
CIVICI dalle mappe catastali del territorio di Castellana 
Grotte.  

Relazione già in possesso del settore V.  

3 
Incarico di Presidente di quattro commissioni di concorsi 
pubblici, in svolgimento o svolti, nel periodo di tempo tra 
il 2014 ed il 2015. 

Tre dei quattro concorsi sono stati ultimati. Il quarto  entro 
ottobre 2015. 

4 

Riduzione ammontare delle franchigie da riconoscere 
alla compagnia assicuratrice con soluzione stragiudiziale 

Obiettivo raggiunto in agosto 2015. Delibera di G.C. 
n.106/2015 e successiva determinazione. In condivisione 
con il S.G. Tale operazione ha consentito una minore 
spesa significativa.  

5 
Elaborazione piano di informatizzazione comunale, 
direttamente a cura dell’ufficio senza avvalersi di 
supporti esterni.  

Deliberazione di G.C. n.18/2015. 

6 

Approvazione schema di protocollo di intesa tra 
Comune, Società Grotte e società privata esterna 
aggiudicataria, per definire i termini di utilizzo 
dell’immobile IAT ubicato presso le Grotte di Castellana.  

Deliberazione di G.C. n.118/2015.  

 

 
-  Attuazione di specifici obiettivi previsti dalle deliberazioni di G.C. 
-  Supporto al P.d.C. in relazione per lo svolgimento di attività istituzionale. 
-  Sostituto del responsabile del settore IV assente. 
-  Presidente Delegazione Trattante di parte pubblica. 
-  Componente interno del Nucleo Interno di Valutazione. 
-  Supporto al resp. V settore per ufficio ambiente.  
-  verifiche periodiche trasparenza e anticorruzione.  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 1 
 

  
 
 

 
Comune di  

CASTELLANA GROTTE 

 
 

  

PIANO DELLA 
PERFORMANCE 

 
2015  

(triennio 2015-2017) 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 2 
 

 
 

Sommario 

1. Premessa ....................................................................................................................................... 3 

2. Processo di Pianificazione e Programmazione ............................................................................. 4 

3. Attori del ciclo di gestione delle performance .............................................................................. 6 

4. L’analisi di contesto ...................................................................................................................... 7 

5. Le linee Guida dell’Azione Strategica ........................................................................................ 12 

6. Sistema di misurazione e valutazione della Performance dell’ENTE ........................................ 15 

7. Parametri aggregati di Performance dell’Ente ............................................................................ 17 

7.1. SALUTE ECONOMICO-FINANZIARA a livello aggregato di ENTE ................................................. 18 

7.2. PERFORMANCE DEI SERVIZI ........................................................................................................ 19 

7.3. GOVERNANCE ............................................................................................................................. 20 

7.4. ACCUMULO DI CAPITALE ORGANIZZATIVO ................................................................................. 21 

7.5. Obiettivi di performance dei singoli settori ................................................................................ 22 

 

 

 

 

  
USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 3 
 

1. Premessa 
 

Le amministrazioni pubbliche devono adottare, in base a quanto disposto dall’art. 3 
del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, metodi e strumenti idonei a 
misurare, valutare e premiare la performance individuale e quella organizzativa, 
secondo criteri strettamente connessi al soddisfacimento dell'interesse del 
destinatario dei servizi e degli interventi. 
 

Il Piano della Performance è il documento programmatico triennale che individua gli 
indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi 
finali ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione 
delle prestazioni dell’Amministrazione, dei responsabili di settore e dei dipendenti 
tutti. 
 

Gli obiettivi assegnati al personale ed i relativi indicatori sono individuati 
annualmente e raccordati con gli obiettivi strategici e la pianificazione strategica 
pluriennale del Comune e sono collegati ai centri di responsabilità dell’Ente. 
 

Il piano della performance è parte integrante del ciclo di gestione della 

performance che in base all’art. 4 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n.150 si 
articola nelle seguenti fasi: 
 

a) definizione e assegnazione degli obiettivi che si intendono raggiungere, dei 
valori attesi di risultato e dei rispettivi indicatori; 
 

b) collegamento tra gli obiettivi e l'allocazione delle risorse; 
 

c) monitoraggio in corso di esercizio e attivazione di eventuali interventi 
correttivi; 
 

d) misurazione e valutazione della performance, organizzativa e individuale; 
 

e) utilizzo dei sistemi premianti, secondo criteri di valorizzazione del merito; 
 

f) rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-amministrativo, ai 
vertici delle amministrazioni, nonché ai competenti organi esterni, ai cittadini,ai 
soggetti interessati, agli utenti e ai destinatari dei servizi 
 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 4 
 

2. Processo di Pianificazione e Programmazione 
 

Gli Enti Locali devono confrontarsi con i nuovi modelli gestionali ed organizzativi 
introdotti a livello normativo; in primis col nuovo concetto di “ciclo di gestione della 
performance”, istituito dal D. Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150, dove si declinano gli 
imperativi: pianificare, eseguire, far eseguire, misurare, valutare, agire di 
conseguenza. 
 

Occorre quindi comprendere il complessivo ed integrato sistema della performance 
dell’Ente comune: 

 
Coerentemente al proprio ciclo di gestione della performance è quindi opportuno 
sviluppare una misurazione multidimensionale delle performance organizzativa, non 
appiattita ma in linea con la prospettiva rappresentata dalla deliberazione n.89/2010 
della CiVIT (oggi ANAC), che richiama agli ambiti della performance organizzativa 
(articolo 8 del decreto), ovvero: 
 

  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 5 
 

L’insieme dei tradizionali documenti di programmazione dell’Ente, quali: 
 

 La RPP quale documento che recepisce le priorità dell’azione amministrativa 
declinandole, a livello triennale, sull’assetto organizzativo del Comune; 

 Il PEG quale documento che affida a ciascun responsabile di servizio le risorse 
strumentali, umane e finanziare necessarie al raggiungimento delle finalità 
proprie; 

 il PDO quale documento che definisce concretamente obiettivi e relativi 
indicatori sui quali si misurerà l’azione di ciascun settore nel corso 
dell’esercizio finanziario di riferimento; 
 

costituiscono, nel loro complesso, parte integrante del Piano della Performance, con 
la finalità del pieno soddisfacendo dei principi descritti nel D.Lgs. 150/2009. 
 

 
Ai tradizionali strumenti di programmazione politica e gestionale occorre però 
affiancare  una dimensione di sintesi alta che comprenda: 

 un’analisi di contesto dell’Ente, dei sui punti di forza e debolezza; 

 un approccio strategico che evidenzi le linee guida dell’azione di governo nel 

medio termine; 

 una rilettura aggregata dei dati contabili ed extracontabili dell’Ente al fine di 

definire i valori attesi di tali indici nel tempo. 

  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 6 
 

3. Attori del ciclo di gestione delle performance  
 
Il presente Piano è frutto quindi del contributo di più attori del sistema. 
 
 Il Consiglio Comunale che adottando la Relazione Previsionale e 

Programmatica ha messo in luce le caratteristiche generali della popolazione, 
del territorio, dell'economia locale e dei servizi dell'ente, precisandone risorse 
umane, strumentali e tecnologiche nonché una valutazione generale sui mezzi 
finanziari anche attraverso l’individuazione delle fonti di finanziamento; 
redatta per programmi e per eventuali progetti, anche in relazione con le 
linee programmatiche di mandato, e con espresso riferimento ai programmi 
indicati nel bilancio annuale e nel bilancio pluriennale, rileva l'entità e 
l'incidenza percentuale della previsione con riferimento alla spesa corrente 
consolidata, a quella di sviluppo ed a quella di investimento.  

  
 La Giunta Comunale che con l’adozione del Piano Esecutivo di Gestione 

individua per i Servizi/Centri di Costo gli obiettivi di gestione, i relativi 
indicatori e valori programmati, le dotazioni finanziarie, umane e strumentali 
necessarie al raggiungimento degli stessi; e con l’adozione del Piano 
Dettagliato degli Obiettivi, articola, ai sensi dell’art.197, comma 2 lett. b) del 
D. Lgs. n.267/2000, gli obiettivi in azioni specifiche e puntuali in relazione alla 
pianificazione strategica dell’amministrazione coordinando a tal fine l’attività 
dei responsabili di servizio  nell'esercizio delle funzioni loro assegnate.  

 
 Ciascun Responsabile di settore, nell’ambito delle proprie attività, declina gli 

obiettivi specifici individuali di perfomance in relazione alle risorse assegnate 
e secondo le priorità definite negli indirizzi politico-strategici.  

 
 Il Personale dell’Ente che determina il successo delle concrete linee d’azione 

programmate ed esprime i feedback sull’azione dei propri responsabili e sul 
governo del proprio settore. 
 

 I Cittadini che sono sia punto di partenza della programmazione attraverso la 
decodifica dei loro bisogni, sia punto d’arrivo dell’azione di governo dell’Ente 
esprimendo un giudizio sul livello di soddisfazione dei servizi erogati. 

 
 Il Nucleo Integrato di Valutazione che svolge una funzione continua di volano 

del processo, garantendone la continuità, l’omogeneità e l’efficacia nel 
tempo. 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 7 
 

4. L’analisi di contesto 
 

Punto di partenza, nella consapevolezza che non esistano soluzioni territoriali 

precostituite è l'analisi di contesto. 

 

Il lavoro di diagnostico deve esaminare le seguenti tematiche: 

  1. Identità, cittadinanza, associazioni e comunità; 

2. Popolazione; 

3. Formazione e cultura; 

4. Patrimonio culturale, storico e artistico; 

5. Governo, servizi, sicurezza e fiscalità locali; 

6. Economia, imprese (agricole, industriali, commerciali, servizi); 

7. Turismo, sistema dell’accoglienza e tempo libero; 

8. Urbanistica, territorio e infrastrutture, mercato immobiliare; 

9. Sanità e servizi alle persone; 

10. Ambiente. 

 

Particolare attenzione, secondo il così detto approccio SWOT (punti di forza 

(Strengths), debolezza (Weaknesses), le opportunità (Opportunities) e le minacce 

(Threats)), deve essere dedicata alla enucleazione dei punti di forza e di debolezza 

per fotografare l’attuale stato di fatto, ma anche alle opportunità e rischi per cogliere 

l’evoluzione futura. 

 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 8 
 

 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 9 
 

 
IDENTITA’, CITTADINANZA, ASSOCIAZIONI E COMUNITA’ 

FORMAZIONE E CULTURA 
PATRIMONIO CULTURALE STORICO E ARTISTICO 

POPOLAZIONE 
 
 

  quadro di sintesi 
 

PUNTI DI FORZA 
 

 Unicità ambientale 
 Rinomanza turistica 

PUNTI DI DEBOLEZZA 
 

 Sottovalutazione delle potenzialità 
territoriali 

 Invecchiamento popolazione 
 Mancanza di nuove competenze 

OPPORTUNITA’ 
 

 Progetti 
 Finanziamenti 
 Sviluppo Turistico 

RISCHI 
 

 Carenza di progettualità 
 Sottovalutazione della storia e cultura 

umana ed ambientale del territorio 

      
 

            GOVERNO, SERVIZI, SICUREZZA, FISCALITA' LOCALE 
EC             ECONOMIA, IMPRESA E COMMERCIO 

 
  quadro di sintesi 

 

PUNTI DI FORZA 
 

 Territorio differenziato 

PUNTI DI DEBOLEZZA 
 

 Scarsa capacità attrattiva verso la grande 
impresa 

 Carenza del controllo sulle gestioni 
esternalizzate dei servizi  

OPPORTUNITA’ 
 

 Programmare la valorizzazione del 
patrimonio 

RISCHI 
 

 Non decidere, scegliere di rimanere con 
l'attuale modello per paura del nuovo 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 10 
 

TURISMO, S           TURISMO  
             SISTEMA DELL’ACCOGLIENZA 

E TEMPO LIBERO 
  quadro di sintesi 

 

PUNTI DI FORZA 
 

 Ambiente naturale 

PUNTI DI DEBOLEZZA 
 

 Territorio ha subito danni  

OPPORTUNITA’ 
 

 La posizione di territorio 

RISCHI 
 

 Il settore del turismo presuppone una 
strutturazione delle aziende e del 
territorio. Oggi probabilmente tutto 
questo non ancora a regime. 

 
 
 

URBANISTICA,           URBANISTICA TERRITORIO E INFRASTRUTTURE 
 

  quadro di sintesi 
 

PUNTI DI FORZA 
 

 Clima 
 Risorsa ambientale 

PUNTI DI DEBOLEZZA 
 

 Difficoltà valorizzazione patrimonio 
 Scarse risorse finanziarie 

OPPORTUNITA’ 
 

 La posizione di territorio 
 Recupero Paesaggio 
 Aree ambientali da valorizzare 
 Turismo 

RISCHI 
 

 Aspettative deboli e scoramento 
 Perdita competitività 
 Carenza di progettualità ampia e 

condivisa 
 Difficoltà a spostarsi dai modelli esistenti 
 Possibile consumo territorio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 11 
 

SANITA’ E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

  quadro di sintesi 
 

PUNTI DI FORZA 
 

 Associazionismo (attenzione al 
Disagio/Cura/Sostegno Famiglia) 

PUNTI DI DEBOLEZZA 
 

 Carenza di Risorse Umane/Economiche 
dedicate allo sviluppo dei Servizi per 
nuovi bisogni.  

 Indisponibilità di un reale livello di 
autonomia, specie per quanto riguarda 
la gestione delle risorse 

OPPORTUNITA’ 
 

 Formazione 
 

RISCHI 
 

 Fuga verso territori più appetibili per 
servizi socio sanitari, casa, lavoro ecc. 

 Tamponare solo Emergenze senza 
governare le Politiche Sociali. 

 
 
 
     AMBIENTE 
 

  quadro di sintesi 
 

PUNTI DI FORZA 
 

 la popolazione non avverte particolari 
problemi di inquinamento dell’ambiente. 

PUNTI DI DEBOLEZZA 
 

 il mancato monitoraggio ambientale del 
territorio effettuato in modo sistematico 

OPPORTUNITA’ 
 

 alcune aree potrebbero essere 
naturalisticamente riqualificate 

RISCHI 
 

 Occorre non perdere l'opportunità di 
qualificare ambientalmente il territorio 

  
USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 12 
 

5. Le linee Guida dell’Azione Strategica 
 

Affrontare la definizione del Piano della Performance, in senso strategico,  vuol dire 
confrontarsi con la definizione di ciò che una comunità vuole essere, le tappe il 
percorso di attuazione, il metodo per raggiungerlo.  Vale a dire è uno dei momenti 
nei quali una Comunità cerca il proprio senso di appartenenza e ricerca una precisa 
idea e visione di sviluppo. 

LINEE 
STRATEGICHE 

OBIETTIVI 
STRATEGICI 

LINEE D’AZIONE 

LINEE 
PROGR. 

MANDATO 
2012-2017 

1.  

AGRICOLTURA - 
AMBIENTE 

 Sistemazione delle strade rurali per valorizzare 

l’attrattività turistica. 

 Manutenzione ordinaria e straordinaria sistematica 

delle strade extraurbane (asfalto - rovi - muretti a 

secco). 

 Sensibilizzazione al risparmio energetico, idrico, 

sonoro e luminoso. 

 Bonifica da rifiuti pericolosi e da rifiuti solidi urbani di 

alcuni siti, degradati e inquinati, nelle zone rurali ed 

extra-urbane. 

 Promozione della raccolta differenziata. 

2.  

CULTURA 

 Promozione di attività culturali a livello locale, 

nazionale ed internazionale tenendo conto delle 

nostre tradizioni e delle personalità che hanno 

onorato Castellana Grotte. 

 Pianificazione annuale e preventiva delle iniziative 

(confronto e concertazione con le associazioni di 

settore) per evitare sprechi e inutili sovrapposizioni. 

 Appoggio e sostegno attraverso le strutture comunali 

per una migliore comunicazione e visibilità delle 

iniziative stesse. 

 Valorizzazione della cultura giovanile (pittura, 

musica, poesia, letteratura, giornalismo, nuovi 

media, ecc.). 

3.  

ECONOMIA - FINANZE 

 Rivisitazione dell’intero sistema di tassazione comunale al 

fine di preservare, se non di ridurre, l’attuale carico 

tributario. 

 Utilizzo e reperimento dei finanziamenti pubblici 

nell’ambito dei Programmi Comunitari per la realizzazione 

di opere ed iniziative di interesse della città e della 

comunità, al fine di non gravare sul bilancio dell’Ente. 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 13 
 

4.  

SVILUPPO – INDUSTRIA – 
COMMERCIO – 
ARTIGIANATO 

 Incentivi agli insediamenti produttivi nel settore 

industriale, artigianale ed agricolo attraverso le 

normative vigenti. 

 Lotta all’abusivismo commerciale e alla 

contraffazione. 

5.  

PERSONALE – 
ORGANIZZAZIONE UFFICI 

E SERVIZI – 
TRASPARENZA 

 Supporto, sostegno e stimolo alle buone abitudini in 

gestione della cosa pubblica, rispondenza, 

trasparenza e senso della comunità, anche attraverso 

attività di sburocratizzazione della macchina 

amministrativa e di informazione dei servizi al 

cittadino. 

6.  

PUBBLICA ISTRUZIONE 

 Incentivo, sostegno e promozione a tutte le iniziative 

volte a favorire la corretta crescita mentale e fisica, 

l’ampliamento del bagaglio culturale e 

l’accrescimento delle conoscenze dei bambini e dei 

ragazzi in età scolare, durante e oltre le ore 

curriculari, posizionandoli in ambienti adeguati e 

adatti alle diverse esigenze. 

 

7.  

SANITA’ 

 Promozione di buone abitudini in campo sanitario e 

realizzazione di iniziative e strategie,atte al 

raggiungimento degli obiettivi attraverso la 

prevenzione o la risoluzione dei problemi. 

 

8.  

SERVIZI SOCIALI 

 Promozione di interventi per garantire la qualità 

della vita, pari opportunità, non discriminazione e 

diritti di cittadinanza. 

 Prevenzione, rimozione o riduzione di condizioni di 

disabilità, di bisogno e di disagio individuale e 

familiare, derivanti da inadeguatezza di reddito, 

difficoltà sociali e condizioni di non autonomia, 

interventi di contrasto alla povertà. 

 

9.  

SICUREZZA 

 Ulteriore potenziamento del servizio di vigilanza 

attraverso un sempre più puntuale monitoraggio del 

territorio di riferimento, dei beni e dell’arredo del 

Comune e attraverso l’utilizzo di tecnologie 

avanzate. 

 

10.  

SPORT 

 Valorizzazione della notevole impiantistica sportiva 

presente sul territorio castellanese. 

 Promozione di iniziative e progetti di educazione allo sport 

per i ragazzi in ore curriculari ed extra-curriculari 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 14 
 

 
Una volta definite le linee strategiche, in definitiva, il controllo strategico può essere 
identificato come controllo del piano strategico, vale a dire come monitoraggio nel 
tempo delle modalità e dell’efficacia con cui l’Ente nel suo complesso persegue i 
propri obiettivi di medio - lungo termine. 

  

 

11.  

TURISMO - SPETTACOLO 

 Iniziative turistiche tendenti a coinvolgere tutto il 

territorio comunale (enogastronomia, beni 

architettonici, percorsi rurali). 

 Valorizzazione delle Grotte come palcoscenico 

naturale per spettacoli, mostre, rassegne, ecc. 

 Creazione di nuovi pacchetti turistici in 

collaborazione con altri comuni e realtà turistiche 

locali e limitrofe. 

 

12.  

URBANISTICA – LAVORI 
PUBBLICI – ARREDO 

URBANO – MANUTENZIONE 
– 

 Impegno alla buona manutenzione ordinaria e 

straordinaria delle strade, delle piazze, dei 

marciapiedi, dei muri, delle case, di tutti gli edifici 

pubblici e privati, delle aiuole, dei giardini, dei parchi 

pubblici, delle scuole, degli impianti sportivi, della 

biblioteca e di ogni luogo ed impianto pubblico. 

 Risistemazione e valorizzazione degli antichi beni 

architettonici in stato di grave degrado. 

 Valorizzazione del centro storico (impianti 

infrastrutturali, illuminazione, pavimentazione, fogna 

bianca). 

 Adeguamento degli strumenti urbanistici ad un 

modello maggiormente rispettoso dei cittadini, 

dell’ambiente e del decoro urbano. 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 15 
 

6. Sistema di misurazione e valutazione della Performance 

dell’ENTE  
 

L’Ente si è dotato di un sistema integrato di misurazione e valutazione della 
performance teso a monitorare i tre aspetti: performance individuale, perfomance 
organizzativa di settore, performance complessiva dell’Ente  
 

 
 

   

 

VALUTAZIONE: 
 

• Competenze 
professionali e 
manageriali 

• Gestione risorse 
umane 

VALUTAZIONE: 
 

• Raggiungimento 
degli obiettivi 

• Clima aziendale 

• Q percepita 
dall'utente 

PERFORMANCE 
INDIVIDUALE 

Responsabile 

Performance 
settore B 

(peso % ....) 

Performance 
settore C 

(peso % ....) 

Performance 
settore A 

(peso % ....) 

PERFORMANCE 
ORGANIZZATIVA 

DI SETTORE 

 

Componenti di analisi 
riferite al solo soggetto 
responsabile di servizio 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 16 
 

 
 
 
Definendo quale Performance il contributo – inteso quale risultato e modalità di 
raggiungimento dello stesso - che un soggetto o unità organizzativa apporta 
attraverso la propria azione al raggiungimento delle finalità e degli obiettivi e, in 
ultima istanza, alla soddisfazione dei bisogni coerenti con la mission dell’Ente, 
l’aggregazione della performance dei differenti settori avviene in considerazione del 
loro peso relativo, così come definito annualmente nella graduazioni delle posizioni 
organizzative..  

 

 
 

 

 
 

 

La performance aggregata a livello di ENTE dei differenti settori concorre insieme a 
parametri ed indicatori generali alla definizione della complessiva performance 
dell’Ente. 
 

 

 
  

PERFORMANCE DELL'ENTE 

PARAMETRI e 
INDICATORI 
AGGREGATI 

PERFORMANCE 

SETTORI 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 17 
 

7. Parametri aggregati di Performance dell’Ente 
  
Il modello ispiratore per la valutazione della performance dell’Ente è stato quello 
della BALANCED SCORECARD; tale metodo, teorizzato da Robert S. Kaplan e David P. 
Norton, consente l’identificazione ed il monitoraggio continuo degli obiettivi 
partendo dalla Mission e dalla Strategia dell’Ente permettendo, pertanto, di 
integrare, in un unico sistema interrelato, la Strategia, il reporting direzionale e la 
valutazione delle performance dei responsabili di servizio.  
 
Il modello della Balanced Scorecard presenta in definitiva uno schema di indicatori, 
articolato in quattro ambiti appunto interrelati: l’ambito economico-finanziario, 
quello dei cittadini-utenti fruitori dei servizi erogati, quello dei processi di 
governante e, infine, quello dell’apprendimento e crescita, con quest’ultimo relativo 
alle risorse umane. 
 
La misurazione e valutazione della performance individuale dei responsabili di 
servizio e del personale tutto, insieme alla valutazione della performance dei diversi 
settori  è stata quindi definita con un’analisi aggregata dei parametri attuali e 
tendenziali dell’Ente secondo le seguenti quattro direttrici: 
 

 
 

Ciascuna delle quattro direttrici di valutazione concorre in misura differente alla 
definizione della complessiva performance dell’Ente, secondo le sotto indicate 
proporzioni: 

 

 

SALUTE 
ECONOMICO-
FINANZIARA 

PERFORMANCE 
SERVIZI  

(OUTCOME - 
OUTPUT) 

CAPACITA' DI 
GOVERNANCE 

ACCUMULO DI 
CAPITALE 

ORGANIZZATIVO 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 18 
 

7.1. SALUTE ECONOMICO-FINANZIARA a livello aggregato di ENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 19 
 

7.2. PERFORMANCE DEI SERVIZI 

 
 

 
 

 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 20 
 

7.3. GOVERNANCE 

 

 
 
 

  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 21 
 

7.4. ACCUMULO DI CAPITALE ORGANIZZATIVO 
 

 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 22 
 

7.5. Obiettivi di performance dei singoli settori 
 

 

SETTORE N. OBIETTIVO INDICATORI - TARGET 2015 2016 2017 

I 

1 
Riduzione importo della polizza RC e 

riduzione della franchigia rispetto al contratto 

con la Compagnia assicuratrice del 2014.  

Verifica entro Dicembre 
2015. X   

2 Riduzione numero sinistri rispetto anno 

precedente 

Entro dicembre 2015 
(stima).  

X   

3 
Avvio nuovo programma di protocollo 

informatico  

Entro fine anno (l’ ing. 
Andrea Ingrassia settore V 
è il referente del progetto).  

X x  

4 
Predisposizione delibere di G.C. per patrocini 

e compartecipazioni a spese.  

Nei tempi tecnici per 
svolgere le manifestazioni X   

5 Estate 2015. Predisposizione atti vari.  

Nei termini per espletare le 
manifestazioni. Luglio 
2015 

X   

6 Programmazione feste natalizie.  
Nei termini per espletare le 
manifestazioni.  X   

7 
Sostituzione di 20 postazioni di PC, 

sostituzione dei server centrali rete comunale 

e adeguamento software pc.  

Completato a Marzo 2015 X   

 
 

SETTORE N. OBIETTIVO INDICATORI - TARGET 2015 2016 2017 

II 

1 Avvio procedura per la ricarica on-line 
servizio mensa scolastica.  

Entro settembre 2015.  X   

2 

Attività Istituzionale per i servizi sociali 
comunali. Classificazione e archiviazione 
interventi anno 2015 effettuati per tipologia 
con ISEE 2015. Relazione del responsabile.  

Entro dicembre 2015.  

X   

3 
Biblioteca comunale/ Informagiovani. 
Adeguamento dei PC e miglioramento 
collegamenti informatici. 

Entro ottobre 2015. Con il 
coordinamento del settore 
I ufficio informatico. 

X   

4 
Attivazione Rassegna Boccardi anno 
2015/2016. Coinvolgimento delle scuole. 

Entro dicembre 2015. X   

5 Piano Diritto allo studio 2015. Entro dicembre 2015. X   

6 

Nuove procedure di iscrizione nel portale 
regionale per le autorizzazioni alle 
associazioni di promozione sociale e 
volontariato.  

Completamento entro il 
31/12/2015.  X   

7 Assegnazione alloggi con la vecchia 
graduatoria ed elaborazione nuovo bando.  

Entro dicembre 2015. X   

8 
Inserimento anziani SAD (over 65) nel 
progetto di ambito (Putignano). Sedute 
U.V.M. per conto di Castellana Grotte. 

In orario di lavoro entro 
dicembre 2015 (circa 20 
sedute cui partecipare). 

X   

9 
Aggiudicazione Appalto campo di calcio 
Stadio Azzurri d’Italia 

Entro dicembre 2015. X   

10 
Avvio procedure di gara Affidamento impianti 
Centro Polivalente Via Pertini.  

Entro dicembre 2015. X x  

11 
Avvio procedura di gara per affidamento 
asilo nido comunale via san Benedetto.  

Entro dicembre 2015. X x  

12 

Apertura operativa sportello immigrati in 
piazza municipio (convenzione con 
associazione e regolamentazione delle 
spese di gestione).  

Entro dicembre 2015. 

X   

13 
Trasferimento uffici servizi sociali presso lo 
sportello immigrati in piazza municipio .  

Entro Ottobre 2015. X   

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 23 
 

 

SETTORE N. OBIETTIVO INDICATORI - TARGET 2015 2016 2017 

III 

1 
Predisposizione Progetto Produttività anno 2015 
per il personale del Comando di P.L. in servizio 
esterno per il potenziamento del servizio di 
vigilanza sul territorio comunale nel periodo estivo. 

Presentazione proposta di 
deliberazione alla G.C. entro 
dicembre 2015. Progetto 
regolarmente predisposto ed 
approvato dalla G.C. 

X   

2 Istituzione del servizio di Polizia Zoofila, a mezzo 
di guardie zoofile volontarie. 

Presentazione proposta di 
deliberazione alla G.C. entro 
dicembre 2015. 

X x  

3 
Regolamento per la individuazione, nel centro 
abitato, di stalli di sosta destinati al carico e 
scarico delle merci. 

Deposito proposta di 
deliberazione Ufficio 
Presidenza C.C. entro 
dicembre 2015. 

X x  

4 
Predisposizione atti di gara per l’acquisto di un 
autovelox, con permuta dell’apparecchiatura 
attualmente in dotazione al Comando di P.L. 

Determina a contrarre entro 
dicembre 2015. X x  

5 
Formazione elenco Associazioni di Volontariato di 
Protezione civile per collaborare con l’Ente in caso 
di avverse condizioni metereologiche. 

Pubblicazione Bando per 
indagine conoscitiva nell’anno 
2015. Bando pubblicato. 

X x  

6 
Formazione elenco Operatori in possesso di mezzi 
d’opera idonei per lavori di spalatura, sgombero 
neve e spargimento cloruro di sodio. 

Pubblicazione Bando per 
indagine conoscitiva nell’anno 
2015. Bando regolarmente 
pubblicato. Da redigere 
elenco. 

X   

7 Attivazione servizio, a mezzo web, di informazione 
della cittadinanza in tema di Protezione Civile. 

Determina affidamento entro 
dicembre 2015. X   

8 Affidamento incarico per aggiornamento Piano di 
Protezione Civile. 

Determina affidamento entro 
dicembre 2015. X   

9 
Affidamento servizio di ricovero, custodia e 
mantenimento cani randagi. 

Determina affidamento entro 
la data di scadenza del 
contratto in essere (30 giugno 
2015). Nuova gara 
regolarmente affidata. 

X   

10 
Attuazione deliberazione di G.C. n. 235/2014 
recante linee guida per incentivare l’adizione di 
cani randagi. 

Affidamento in adozione a 
mezzo di Atto di Determina di 
almeno n. 3 randagi entro 
dicembre 2015. 

X   

11 
Collegamento informatico dell’Ente con l’Anagrafe 
Canina Nazionale. 

Avvio procedura con Servizio 
Veterinario ASL/BA5 entro 
dicembre 2015. 

X   

12 Attuazione Ordinanza Sindacale n. 75/2014. 
Reimmissione sul territorio di 
provenienza di almeno n. 10 
randagi entro dicembre 2015. 

X   

 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 24 
 

 

SETTORE N. OBIETTIVO INDICATORI - TARGET 2015 2016 2017 

IV 

1 Demografici: trascrizione atti stato civile (nascite, 
matrimoni e morti) formati all’estero. 

Entro il 31/12/2015 
trascrizione di almeno 30 atti. X   

2 
Demografici: individuazione Caverna della Grave 
quale sede distaccata di ufficio di stato civile per 
celebrazione matrimoni. 

Invio atto deliberativo al 
Prefetto. X   

3 
Demografici: Progetto “Carta d’Identità – 
Donazione Organi”. Adesione. 

Avvio della procedura con 
adozione dell’atto deliberativo. X X  

4 
Ufficio Tributi: accertamenti ICI e TARSU su 
annualità non prescritte. 

Scadenza 31/12/2015. 
Obiettivo minimo da 
raggiungere (tributo, sanzioni 
e interessi) pari al 50% della 
somma introitata nel 2014. 

X   

5 

Personale: Concorso Pubblico, per la copertura di 
n. 1 posto a tempo indeterminato parziale (50%) di 
“Specialista Tecnico” categoria giuridica “D”, 
posizione economica “D1” – Completamento 
Istruttoria istanze entro il primo semestre 
dell’anno. 

Adozione dell’atto 
determinativo 31.03.2015. X   

6 

Personale: Concorso Pubblico, per la copertura di 
n. 1 posto a tempo indeterminato parziale (50%) di 
“Specialista Amministrativo/Contabile” categoria 
giuridica “D”, posizione economica “D1” – 
Completamento Istruttoria istanze entro il primo 
semestre dell’anno 

Adozione dell’atto 
determinativo 31.03.2015. X   

7 

Personale: Concorso Pubblico, per la copertura di 
n. 1 posto a tempo indeterminato parziale (50%) di 
“Istruttore di Processi Tecnici” categoria giuridica 
“C”, posizione economica “C1” – Indizione 
procedura concorsuale entro il primo semestre 
dell’anno. 

Avviso di Pubblicazione del 
Bando di concorso in G.U. 
entro il 30.06.2015. 

X   

8 
Ragioneria: FABBISOGNI STANDARD – Sose: 
questionario unico FC10U 

Invio telematico del 
questionario FC10U entro la 
scadenza del 30.03.2015. 

X   

9 
OIL - Ordinativo Informatico Locale 
Attivazione del mandato informatico 

Entro dic. 2015 x   

10 
Piano occupazionale assunzioni a tempo 
determinato previsto  

Completamento in misura 
almeno pari all’85% di quelle 
previste entro il 31/12/2015 

x x  

 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

http://archivio.digitpa.gov.it/payment/oil/oil


Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 25 
 

SETTORE N. OBIETTIVO INDICATORI - TARGET 2015 2016 2017 

V e 
VI 

1 Avvio procedure di vendita all’asta degli immobili 
inseriti nel nuovo piano delle alienazioni. 

Indizione gare di vendita entro 
Dicembre 2015. X x x 

2 
Approvazione varianti urbanistiche progetti 
preliminari: Sottopasso via Conversano e nuova 
strada POLIS 2. 

Delibera adottate e da 
approvare entro mese di 
ottobre 2015. 
 

X x  

3 
Cessione di immobili in corrispettivo lavori di 
costruzione OO.PP.   

Redazione bando di gara e 
indizione gara d’appalto con 
cessione immobili rinvenienti 
dal piano delle alienazioni più 
parte di fondi comunali per le 
opere previste al punto 2 
Entro 30.10.2015. 

X   

4 Problematica diritto di superficie zone 167 

Indizione nuova procedura 
con emanazione bando 
pubblico dopo avere 
approvato criteri e procedure 
in G.M. entro 30.10.2015 

X x  

5 
Aggiudicazione definitiva per nuova isola 
ecologica strada comunale vecchia Monopoli.  

Entro 15.10.2015. X   

6 
Realizzazione di bando pubblico per la 
rigenerazione urbana nel Territorio di Castellana 
Grotte. 

Redazione bando approvato 
dalla G.M. pubblicazioni entro 
15.10.2015. 

X   

7 Efficientamento energetico pubblica illuminazione. 
Redazione bando entro 
30.10.2015. X   

8 
Termine lavori riguardanti alcune opere di 
manutenzione straordinaria urgente con messa in 
sicurezza dei cornicioni della Scuola Angiulli. 

Liquidazione stato finale entro 
30/09/2015. X   

9 
Restauro e Risanamento Conservativo della 
“Neviera di Genna” 

Ultimazione anno 2015 X   

10 
Restauro e risanamento conservativo degli 
immobili siti in Castellana Grotte alla via Don 
Pietro Giannuzzi ai nn. 24-34- 36-38” 

Ultimazione anno 2015 X   

11 
Piano Grotte – nuova adozione in Consiglio 
Comunale 

Entro dic. 2015 X   

12 Definizione e avvio gara per Grotte Entro dic. 2015 X   
13 Definizione cronoprogramma OO.PP. Entro 20 ott. 2015 x   

 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Piano della Performance – Comune di CASTELLANA GROTTE Pagina 26 
 

 

SETTORE N. OBIETTIVO INDICATORI - TARGET 2015 2016 2017 

VII 

1 

Bonifica e manutenzione ordinaria dell’area 
pertinenziale denominata “Madonna della Grotta” 
in Via Serritella, compreso l’immobile consistente 
in: 
A) potatura di n. 7 alberi ad alto fusto; 
B) taglio della vegetazione spontanea,  
C) taglio di arbusti all’interno dell’immobile; 
D) Rimozione del materiale vario di risulta 
all’interno e all’esterno dell’immobile; 
E) Carico e trasporto del materiale presso idonei 
siti autorizzati allo smaltimento e/o materiali di 
recupero. 

Obiettivo assegnato da 
raggiungere entro 10/09/2015. X   

2 Manutenzione ordinaria dell’intero verde pubblico 
urbano ed extraurbano. 

Obiettivo anno 2015 raggiunto 
a settembre 2015. X   

3 
Messa in sicurezza alberatura ad alto fusto in 
Piazza V. Emanuele (Stazione F.S.E.). 

Obiettivo raggiunto il 
30/04/2015. X   

4 
Messa in sicurezza alberi di pino ad alto fusto 
ubicati in San Nicola di Genna. 

Obiettivo raggiunto il 
30/04/2015. X   

5 
Messa in sicurezza alberi di pino ad alto fusto 
ubicati in Via XX Settembre. 

Obiettivo da raggiungere entro 
il 31/12/2015. X   

6 Potatura dei lecci ubicati in Piazza Garibaldi. 
Obiettivo assegnato e da 
raggiungere entro il 
31.12.2015. 

X   

7 
Manutenzione ordinaria strade comunali e bitume 
a freddo e a caldo. 

Obiettivo da raggiungere entro 
il 30/10/2015. X   

8 

Pulizia dei cigli stradali, su segnalazioni della 
Prefettura di Bari, eliminazione allagamenti e 
asportazioni del terriccio che si accumula lungo la 
banchina. 

Obiettivo da raggiungere entro 
il 30/10/2015. X   

9 
Manutenzione ordinaria degli immobili comunali 
(nei limiti del budget assegnato). 

Obiettivo da raggiungere entro 
il 31/12/2015. X   

10 Attività ordinaria pagamento bollette interne varie. Obiettivo raggiunto. X   

11 
Attività su terreni comunali soggetti ad incentivo, 
aree interessate. Contrada Regio; suoli area A) e 
B), terreni vari di proprietà comunale; area 167. 

Obiettivo raggiunto. X   

12 
Attivazione di gare pluriennali per manutenzione 
del verde pubblico, strade,immobili comunali, 
potatura alberi ad alto fusto 

Entro dic. 2015 x x x 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE


	n1661
	all. A  PEG SPESA 2015
	all. A PEG ENTRATA 2015
	all.B PDO 2015
	all.C Piano Performance 2015



